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استقبال جهانی از سیلی ايرانی 
استقبال باشکوه پاکستانی ها از رئیسی نمونه ای از افزایش محبوبیت 

ایران پس از عملیات »وعده صادق« است

گره واردات واگن های 
مترو باز می شود

پس از انتقاد رئیس شورا  از وزارت کشور،  مذاکره برای 
نهایی شدن قرارداد واگن های چینی به نتیجه رسید

معاون شهردار تهران خبر داد:

 صورت حساب سنگین 
روی دست صهیونیست ها

نسل کشی وحشیانه در غزه، هزینه  سنگینی برای صهیونیست ها داشته است

صفحه3

گزارشی از روز دوم سفر رئیسی به پاکستان

با اسکن این کیو آر کد ببینید سوغات چینی چه زمانی به تهران می رسد 
تا گره حمل و نقل عمومی پایتخت را باز کند.

صفحه14

 استقبال جالب و فراموش نشدنی جهان از سیلی ايرانی 
را با اسکن این کیو آر کد ببینید.

صفحه2

انتشار سروده ای از  رهبر معظم انقلاب  
در آستانه عملیات تنبیهی »وعده صادق« علیه رژيم صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب در يکی 
از جلسات مرتبط، يک بیت شعر از غزلی که چند سال پیش با تلمیح به آيات قرآن مجید درباره 
رويارويی حضرت موسی)ع( با فرعون و ساحرانِ فرعونی سروده بودند برای اين عملیات خواندند: 

دلا! ز معرکه محنت و بلا مگريز!
چو گردباد، به هم پیچ و چون صبا مگريز!

تو راست معجزه در کف، ز ساحران مهراس!
عصا بیفکن و از بیم اژدها مگريز!

تو موج غیرت و عزمی! ز بحر بیم مدار!
حذر ز غرّش توفان مکن! ز جا مگريز!

ز سست عهدی ايام دل شکسته مشو!
نشانه باش چو پرچم! ز بادها مگريز!

چو صخره باش و مکن تکیه جز به دامن کوه!
به حق سپار دل خويش و از دعا مگريز!

تو از تبار دلیران خیبر و بدری
چو ذوالفقار و چو حیدر بزن صلا! مگريز!

به نوشخند منافق ز ره کناره مگیر!
به زهرخند معاند به انزوا مگريز!

چو ره به قبله امن است، پايمردی کن!
خطا مکن! ز توهم به ناکجا مگريز!

چو تیر راه هدف گیر و بر هدف بنشین!
ز کج روی به حذر باش و از خدا مگريز!

امین خلق و امانت گزار يزدان باش!
به صدق کوش و خطر کن! ز مدعا مگريز!

صهیونیست از آغاز جنگ 
کشته شده اند.

1139نفر  
صهیونیست از آغاز جنگ 

زخمی شده اند.

8730نفر  

شیوه های عجیب کلاهبرداری و قیمت سازی در بازار مسکن را با اسکن این کیو آر کد ببینید.
یادداشت

سعید لطفی؛ دبیر اتحادیه مشاوران املاک تهران

 از خبرها چنین برمی آید که به زودی قرار است هویت 
ارکان آگهی های ملکی احراز شود و سکوهای اینترنتی 
فقط مجاز به انتشار آگهی های با اصالت باشند؛ یعنی 
فقط آگهی هایی منتشر شوند که پاسخ استعلام آنها 
از سامانه ملی املاک و اسکان مثبت باشد. طبیعتاً در این آگهی ها هویت مالک، 
ملک و آگهی دهنده احراز شده و می توان اطمینان داشت که ملک، واقعی است و 
آگهی دهنده به  قصد قیمت سازی ، اخلال در بازار یا هر مقصود دیگری اقدام به درج 

آگهی نکرده است.
اگر بگوییم چنین کاری که منجر به اصالت بخشی به آگهی های حوزه مسکن می شود 
کار مهمی نیست و اثری در فضای بازار ندارد، بی انصافی است، اما با این کار هر اندازه 
هم که خوب و کارشناسی باشد، نمی توان انتظار معجزه داشت. حتماً متولیان این 
سیاست هم می دانند که درد بازار مسکن و اجاره، فقط آگهی های توخالی، تکراری یا 
دروغ نیست و در این  سوی ماجرا، بازار با کسری تولید مسکن، حرفه ای نبودن بازار 

اجاره و بدتر از همه، پایین آمدن قدرت خرید مردم مواجه است.
آگهی های بااصالت مانع از سردرگمی مردم خواهند شد و نمای بازار و برآوردهای 
قیمتی آن را به واقعیت نزدیک تر می کنند، اما از این کار نمی توان بیش از شفاف سازی 
ویترین بازار انتظاری داشت. واقعیت این است که هر اندازه کار خوبی باشد، نمی تواند 

راه را برای خانه دار شدن کسی که قدرت خریدش را از دست داده، کوتاه کند.
دولت در طرح نهضت ملی مسکن به  دنبال خانه دار کردن اقشاری است که در مقابل 
تورم افسارگسیخته سال های اخیر در بازار مسکن خلع سلاح شده اند و رؤیای خانه دار 
شدن آنها در بازار آزاد، محقق شدنی نیست. امیدواریم گره های این نهضت، باز شود 

و بخشی از نیازمندان مسکن کشور، خانه دار شوند.
در این میان، دولت و مجلس در تلاش هستند با استفاده از ابزارهای قانونی، 
سفته بازی، احتکار و قیمت سازی را در بازار مسکن حذف کنند یا به حداقل برسانند.

در آن سوی ماجرا، سال هاست که راه اندازی اجاره داری حرفه ای، حداقل روی کاغذ، 
یکی از برنامه های متولیان حوزه مسکن برای ساماندهی بازار و کمک به مستأجران 
است و هر سال، تدابیری برای حمایت مالی از مستأجران نیازمند از طریق پرداخت 

وام کمک  ودیعه مسکن اندیشیده می شود.
همه این اقدامات تلاش هایی هستند که برای جبران کاستی های حوزه مسکن انجام 
می شوند و صرفاً پرداختن به آنها نشان می دهد که سیاستگذاران هم از دردهای 

واقعی بازار مسکن اطلاع دارند.
آگهی های اینترنتی مسکن هم یکی از اجزای این بازار هستند و برنامه هایی که برای 
اصالت سنجی آنها اجرا می شود، ناشی از نیازهایی هستند که در این حوزه احساس 
شده و هرگز نمی توانند خلأهای ناشی از کمبود تولید، نبود اجاره داری حرفه ای یا 
پایین بودن قدرت خرید مردم را جبران کنند، اما در جای خودش یک اقدام درست 

و ضروری برای شفاف سازی بازار است.
صنف مشاوران املاک سال هاست که به شیوه درج آگهی های مسکن و عملکرد 
سکوهای اینترنتی انتقاد داشته و از اقداماتی که اوضاع این حوزه را بهتر کند، حمایت 
خواهد کرد. در جریان طرحی که اکنون برای اصالت سنجی آگهی ها در دستور کار 
قرار گرفته، هیچ گونه مشورت یا نظرخواهی با این صنف نشده، اما ما امیدواریم که 
نتایج آن به نفع مردم باشد؛ به خصوص در آستانه فصل نقل وانتقال مسکن، گرهی 
از کار مستأجران و جویندگان بازار اجاره باز کند.شیوه فعلی درج آگهی های ملکی، 
در وضعیت بازار بی تأثیر نیست و ما بارها دیده ایم که عده ای حتی اشخاص حقوقی 
نظیر بانک ها، چگونه با درج انبوهی از آگهی های بدون اصالت، به دنبال فضاسازی و 
قیمت سازی بوده اند. اینکه احراز هویت و استعلام آگهی ها، دست منتشرکنندگان 
آگهی دروغ را کوتاه کند، بسیار عالی است و امیدواریم در کنار سایر اقدامات مثبت 

برای تولید و عرضه مسکن، به بهبود شرایط ناگوار بازار کمک کند.

پنجره ای رو به شفافیت
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 اصل ماجرای الزام »تأیید اصالت« 
در آگهی های آنلاین چیست؟

تقریباً 7 ماه از تغییر مقررات 
انتشار آگهی املاک در سکوهای 
اینترنتی و توافق اولیه وزارت 
مسکن و پلتفرم ها می گذرد و 
وزارت مسکن می گوید سکوهای 
آنلاین میزبان آگهی های مسکن، 
فقط یک هفته برای اجرای مقررات 
جدید فرصت دارند و در غیر این 
صورت بخش املاک آنها با مجوز 
کمیته ذیل شورای امنیت ملی 

مسدود خواهد شد.

یکی از سکوها امکان استعلام بعد از 
انتشار آگهی را برای مردم فراهم کرده که 
اگر خواستند بتوانند استعلام بگیرند. اما 
وزارت مسکن می گوید این شیوه با آنچه 
گهی دروغ،  قانون برای ممانعت از نشر آ
تکراری و بدون اصالت داشته مغایر است.

طبق مصوبه شورای عالی مسکن، 
گهی مسکونی در  برای انتشار آ
سکوهای اینترنتی باید احراز 
هویت مالک و کد پستی ملک 
)ثبت شده در سامانه ملی املاک 

و اسکان( انجام شود.

چرا اصالت سنجی آگهی لازم است؟
در شرایط فعلی، افراد می توانند بازار را 
با انتشار آگهی های غیرواقعی، رفتار بازار 
و برآوردهای قیمتی آن تحت تأثیر قرار 
دهند به گونه ای که حتی برآوردهای یک 
فروشنده واقعی نیز تحت تأثیر آگهی های 
دروغ آنها تغییر کند. اصالت بخشی به 
آگهی ها تا حد زیادی از قیمت سازی و 
متشنج کردن بازار جلوگیری می کند و 
اثر القایی و تورم انتظاری حاصل از آن را 

از بین می برد.

 پلیس:
شهروندان در مورد خرید از 

سایت های خرید و فروش دقت 
کافی داشته باشند و در صورت 

برخورد با هرگونه مورد مشکوک 
آن را از طریق وب سایت پلیس 

 فتا به نشانی اینترنتی
 www.cyberpolice.ir 

یا با شماره تلفن
09۶380 در میان بگذارند.

!
 ۲۵ هزار 

مورد کلاهبرداری 
سال 1401، مدیرکل راه و شهرسازی 

استان تهران با اشاره به ارتکاب ۲۵ هزار 
مورد کلاهبرداری در حوزه پیش فروش 
ساختمان طی نامه ای به مدیران 
عامل شرکت های دیوار و شیپور در 

خصوص انتشار آگهی پیش فروش 
ساختمان بدون اخذ مجوز 

هشدار داد.

چطور باید از کلاهبردار ها 
شکایت کرد؟

کلاهبرداری اینترنتی هم مانند سایر جرائم 
است و باید توسط مراجع قضایی بررسی 
شود. در صورتی  که افراد مورد سوءاستفاده 
و کلاهبرداری اینترنتی قرار بگیرند، باید 
شکواییه خود را در سامانه ثنا ثبت کنند و 
در ادامه، با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات 
الکترونیک قضایی، برای طرح شکایت خود 
اقدام کنند. در این مرحله، افراد باید اسناد 
و مدارک لازم مانند فیش پرداختی، مدارک 
برداشت از حساب و در صورت وجود، لینک 

درگاه جعلی یا وبگاه جعلی را ارائه کنند.
 ابتدا باید در سامانه ثنا به آدرس

 sana.adliran.ir ثبت نام کنید.
 سپس با توجه به نوع شکایت خود، 
نوبت اینترنتی دریافت کنید. برای این کار 

باید به nobat.kdke.ir مراجعه کنید.
  پس از بررسی فهرست دفاتر قضایی 
در وب سایت، با انتخاب نزدیک ترین دفتر 
به محل سکونت، نوبت شما مشخص 

می شود.
  پس از اینکه نوبت شما ثبت شد، در 
زمان مشخص شده به دفتر خدمات قضایی 

مراجعه و شکایت خود را ثبت کنید.
  آخرین مرحله نیز، ارجاع پرونده به 
مرجع مربوطه است که با توجه به کیفری 
یا حقوقی بودن آن، مشخص خواهد شد. 
تمامی مراحل، ابلاغیه ها و نتیجه شکایت 
در سامانه ثنا قابل مشاهده و پیگیری است. 
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خبرسازان

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  جمعی از کارگران سراسرکشور در دومین ماه از سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم« و به مناسبت هفته کار و 
کارگر امروز )چهارشنبه( در حسینیه امام خمینی)ره( با 

رهبر معظم انقلاب دیدار می کنند.
  غلامحسین محسنی  اژه ای، رئیس قوه قضاییه با صدور 
احکامی، حمزه خلیلی و امیر قطبی را به عنوان نمایندگان 
این قوه در شورای نظارت بر سازمان صداوسیما منصوب 

کرد.
  حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در واکنش به 
تصمیم اتحادیه اروپا در ایجاد تحریم های غیرقانونی علیه 
ایران نوشت: اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشنگتن برای 

رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند.
  حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون قضایی 
مجلس اعلام کرد: از فراجا برای اجرای طرح »نور« حمایت 

می کنیم.
  طرح جامع دانشگاه عالی دفاع ملی با حضور سرلشکر 
محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح رونمایی شد.

  امیرحسین بانکی پور، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
گفت: همه دستگاه ها باید از پلیس در اجرای قانون حجاب 

حمایت و به آن کمک کنند.
  علی اکبر احمدیان، دبیر شورای  عالی امنیت ملی 
به منظور شرکت در دوازدهمین اجلاس بین المللی امنیتی 
روسیه و نشست دبیران شورای امنیت ملی کشورهای عضو 

گروه بریکس وارد سن پترزبورگ شد.
  عبدالله العنزی، سفیر عربستان در تهران از تعیین 
سرکنسول جدید این کشور در مشهد و سفر قریب الوقوع 

معاون فیصل بن فرحان به تهران خبر داد.
  نمایندگان مجلس ایرادهای شورای نگهبان به طرح 
»مالیات بر سوداگری و سفته بازی« و همچنین طرح 
دوفوریتی »کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک 

مسکونی« را رفع کردند.
 علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت گفت: در سفر 
رئیس جمهور به سریلانکا، ابرپروژه چندمنظوره ۲سد و 
نیروگاه و انتقال آب که توسط پیمانکاران ایرانی احداث 

شده است، افتتاح و بهره برداری خواهد شد.

همه سناریوها روی  میز ایران
سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح  با بیان اینکه وضعیت 
منطقه بعد از عملیات تنبیهی ایران به 
اهداف نظامی رژیم صهیونیستی تغییر 
کرده است، گفت: نیروهای مسلح، 

احتمال ها و سناریوها را در سطح عملیاتی مورد بررسی دقیق 
قرار می دهند. / تسنیم

افزایش تعداد نیروگاه های هسته ای 
محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی با اعلام اینکه در یک دهه 
گذشته ۶۳میلیارد کیلووات ساعت برق 
در نیروگاه اتمی بوشهر تولید شده است، 
اظهارکرد: ایران همسو با سایر کشورها، 

گام های اساسی برای افزایش تعداد نیروگاه ها و ظرفیت 
تولید برق هسته ای برداشته است. / پایگاه اطلاع رسانی دولت

وجه امنیتی و اقتصادی سفر رئیسی 
سیدشمس الدین حسینی، رئیس 
کمیسیون جهش تولید در مجلس با 
تأکید بر اینکه سفر رئیس جمهور به 
پاکستان زمینه ساز توسعه مناسبات 
اقتصادی میان دوطرف می شود، 

عنوان کرد: این سفر هم از نظر اقتصادی و هم به لحاظ ارتقای 
امنیت ۲کشور، تأثیر بسزایی دارد. / ایرنا

انجام رزمایش های مشترک در 1403
ساختار پدافندهوایی نیروهای مسلح درحال برداشتن گام های بلندی در مسیر تقویت توانمندی هاست. امیر 
قادر رحیم  زاده، فرمانده قرارگاه مشترک پدافندهوایی خاتم الأنبیا)ص( در این زمینه از انجام برنامه ریزی های لازم 

به منظور برگزاری رزمایش های مشترک در همه عرصه ها طی سال جاری خبرداد. / فارس

4۵ نماینده در مرحله دوم انتخابات راهی مجلس می شوند
احمد وحیدی، وزیر کشور با اشاره به برگزاری مطلوب دور اول انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخاب 
۲۴۵ نماینده، گفت: مرحله دوم انتخابات نیز در ۲۲ حوزه برای انتخاب ۴۵ نماینده در ۲۱ اردیبهشت ماه 

جاری برگزار می شود./ خانه ملت

دیپلماسی

سلاح هسته ای در دکترین دفاعی ایران جایی ندارد
فضاسازی های مدیرکل آژانس  بین المللی انرژی  اتمی درباره فعالیت های 

سیاست 
خارجی

هسته ای ایران در شرایطی ادامه دارد که مقام های ایرانی بارها بر ماهیت 
صلح آمیز فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی و همچنین ادامه 
همکاری با بازرسان آژانس تأکید کرده اند. درحالی که طی روزهای اخیر برخی گمانه زنی ها 
درباره »احتمال تغییر دکترین هسته ای ایران« بر سر زبان ها افتاده بود، ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست  خبری اخیر خود با خبرنگاران ضمن بیان اینکه 
ایران به فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود در چارچوب عضویت ایران در آژانس و در 
چارچوب معاهده ان پی تی و موافقتنامه جامع پادمان ادامه می دهد، تأکید کرد که موضوع 
»سلاح هسته ای« در دکترین دفاعی ایران هیچ جایگاهی ندارد و بارها مواضع جمهوری 
 اسلامی در این زمینه اعلام شده و تغییری در این دکترین رخ نداده است. با وجود این 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس در گفت وگو با خبرگزاری »دویچه  وله« آلمان، مدعی شد 
غنی سازی اورانیوم از سوی ایران و نبود دسترسی بازرسان بین المللی به تاسیسات اتمی، 
به نگرانی ها درباره فعالیت های هسته ای ایران دامن می زند. او با تأکید بر اینکه نسبت به 
حفظ گفت وگوها در این باره متعهد است، ادعا کرد که »ایران چند هفته، نه چند  ماه با در 
اختیار داشتن اورانیوم غنی شده کافی برای ساختن یک بمب اتمی فاصله دارد، اما این به  

آن معنا نیست که ایران سلاح اتمی دارد یا در این بازه در اختیار خواهد داشت.«

 سروده ای که رهبر معظم  انقلاب 
در آستانه عملیات وعده صادق خواندند

در آستانه عملیات تنبیهی »وعده صادق« علیه رژیم 
صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب در یکی از جلسات مرتبط، 
یک بیت شعر از غزلی که چند سال پیش با تلمیح به آیات 
قرآن مجید درباره رویارویی حضرت موسی)ع( با فرعون و 

ساحرانِ فرعونی سروده بودند برای این عملیات خواندند:
»تو راست معجزه در کف، زِ ساحران مهراس

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز«
توجه به درس ها و عبرت های زندگی و مبارزات حضرت 
موسی)ع( در مقابل دسیسه های فرعون همواره از پایه های 
مهم اندیشه قرآنی حضرت آیت الله خامنه ای است و در سخنان و 

راهبری های ایشان مکرر به آن استناد شده است.
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، متن 
کامل غزلی را که حضرت آیت الله خامنه ای یک بیت از آن را در 
آستانه عملیات »وعده صادق« در یک جلسه مرتبط خوانده 
بودند برای نخستین بار منتشر کرد. گفتنی است که غزل زیر 

سروده چندسال پیش رهبر انقلاب اسلامی است.
دلا! ز معرکه محنت و بلا مگریز!

چو گردباد، به هم پیچ و چون صبا مگریز!
تو راست معجزه در کف، ز ساحران مهراس!

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز!
تو موج غیرت و عزمی! ز بحر بیم مدار!
حذر ز غرّش توفان مکن! ز جا مگریز!
ز سست عهدی ایام دل شکسته مشو!

نشانه باش چو پرچم! ز بادها مگریز!
چو صخره باش و مکن تکیه جز به دامن کوه!

به حق سپار دل خویش و از دعا مگریز!
تو از تبار دلیران خیبر و بدری

چو ذوالفقار و چو حیدر بزن صلا! مگریز!
به نوشخند منافق ز ره کناره مگیر!

به زهرخند معاند به انزوا مگریز!
چو ره به قبله امن است، پایمردی کن!

خطا مکن! ز توهم به ناکجا مگریز!
چو تیر راه هدف گیر و بر هدف بنشین!
ز کج روی به حذر باش و از خدا مگریز!

امین خلق و امانت گزار یزدان باش!
به صدق کوش و خطر کن! ز مدعا مگریز!

همچنین متن کامل این غزل با دستخط مبارکشان برای 
نخستین بار منتشر می شود.

 روز دوم سفر رئیس جمهور به 
پاکستان؛ ادای احترام به علامه اقبال

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران در دومین روز از 
سفر رسمی خود به پاکستان، به شهر لاهور، مرکز ایالت پنجاب سفر 
کرد. مسئولان دولت ایالتی پنجاب برای تسهیل تردد هیئت بلندپایه 
کشورمان، همزمان فعالیت تمامی مراکز آموزشی، ادارات  دولتی و 

خصوصی را تعطیل اعلام کردند.
 

مهم ترین اظهارات رئیس جمهور در دانشگاه لاهور
   باور داریم فکر و اندیشه ملت های مشرق زمین، به ویژه مردم 
عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، این توانایی را دارد که در حوزه 

نوآوری های فنی و علمی برای دنیا حرف های نو داشته باشد.
   آنچه در عمل می بینیم این است که تعداد زیادی دانشجو را فقط 
به خاطر حمایت از مردم مظلوم غزه از دانشگاه اخراج می کنند. این 
مسئله با کدام منطق سازگاری دارد و آیا نام آن آزادی اندیشه است؟

      هر دو ملت ایران و پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین بوده اند 
و این دفاع را با افتخار ادامه خواهند داد.

    اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر دست از پا خطا کرده تعرضی به 
خاک مقدس ایران کند، وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیست 

دیگر چیزی از این رژیم باقی بماند.
   برخی کشورها تلاش زیادی کردند تا به روابط دوستانه ایران 
و پاکستان خدشه وارد کنند، اما پیوند قلبی دو ملت هرگز از هم 

گسسته نخواهد شد.

ادای احترام به اقبال لاهوری
 سیدابراهیم رئیسی همچنین با مریم نوازشریف، سروزیر ایالت 
پنجاب دیدار و تأکید کرد: هدف از سفر به لاهور ادای احترام به 

مرحوم اقبال لاهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است.
    رهبر معظم انقلاب اسلامی از مرحوم اقبال لاهوری تحت عنوان 

ستاره آسمان شرق یاد کرده اند.
   دلدادگی و علاقه مردم پاکستان به امام رضا)ع( کم نظیر و 

مثال زدنی است.
   ایالت پنجاب و شهر لاهور صرفا یک منطقه فرهنگی نیست، بلکه 

به سرعت در حال پیشرفت است.
    مریم نواز شریف نیز با ابراز تشکر و خرسندی از سفر رئیس جمهور 
ایران به پاکستان گفت: تمام تلاش خود را برای گسترش بیش از 

پیش روابط ایران و پاکستان به  کار خواهم گرفت.
   در این دیدار دوطرف با توجه به پیشینه فرهنگی مشترک و توجه 
به زبان فارسی در پاکستان، برای گسترش آموزش زبان فارسی در 
پاکستان توافق کردند و رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری 
اسلامی ایران برای همکاری در این زمینه به وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مأموریت داد برای تمهید زمینه ها و مقدمات این مسئله با 

مسئولان پاکستانی مربوطه همکاری لازم را داشته باشد.

 دیدار با فرمانده ارتش و سفر به قلب اقتصادی پاکستان
   ژنرال سیدعاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان، در حاشیه 
سفر رسمی رئیس  جمهوری اسلامی ایران به این کشور به دیدار 
سیدابراهیم رئیسی رفت. رئیس جمهور کشورمان همچنین در صدر 
یک هیئت بلندپایه سیاسی- اقتصادی و در سومین مرحله از سفر 
رسمی خود به پاکستان، به کراچی، قلب اقتصادی این کشور سفر کرد.

استقبال جهانی از سیلی ایرانی
بررسی ها از افزایش محبوبیت ایران در افکار عمومی جهان به دنبال انجام عملیات »وعده صادق« حکایت دارد

دستور کارهای سفر رئیس جمهور ایران 
در دومین روز حضور در پاکستان در حالی 
پیگیری شد که استقبال مردم و افکار 
عمومی این کشور از سفر سیدابراهیم 

رئیسی بازتاب گسترده ای در رسانه ها 
داشته  است؛ موضوعی که پیش از هر چیز 
از افزایش محبوبیت ایران به  دنبال انجام 
عملیات »وعده صادق« حکایت دارد. سفر 
رئیس جمهور ایران به پاکستان، چند روز 
پس از انجام عملیات تنبیهی نیروهای 
مسلح جمهوری  اسلامی علیه اهداف 

نظامی در سرزمین های اشغالی نشان 
داد عملیات »وعده صادق« با استقبال 
گسترده مسلمانان در کشورهای مختلف 
جهان مواجه شده  و محبوبیت ایران در 
افکار عمومی جهان اسلامی را افزایش 
داده  است. بر این اساس هم بود که سفر 
رئیس جمهور ایران به پاکستان با استقبال 

پرشور مردم پاکستان مواجه شد؛ تا جایی 
که اسحاق دار، وزیر امور خارجه پاکستان 
با بیان اینکه جهان  اسلام قدردان موضع 
ایران در قبال فلسطین و تحولات اخیر 
منطقه ای است، تأکید کرد: مردم پاکستان 
طی روزهای اخیر با اشتیاق در انتظار ورود 

رئیس جمهور ایران به این کشور بوده اند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

محبوبیت ویژه ایران در افکار 
عمومی پاکستان

رصد رسانه های پاکستانی طی 
روزهای اخیر بازتاب دهنده استقبال 
افکار عمومی این کشور از سفر 
رئیس جمهور ایران بوده ؛ موضوعی 
که با انجام اقدام های گسترده ای 
به منظور استقبال هرچه پرشورتر از 
رئیسی در اسلام آباد، لاهور و کراچی 
همراه بوده  است. بر این اساس هم بود 
که آذین بندی خیابان های اسلام آباد و 
کراچی با عکس های رئیسی و پرچم 
ایران، پیش  از ورود رئیس جمهور ایران 
به پاکستان مورد توجه رسانه های این 
کشور قرار گرفت و به  عنوان نمودی از 
افزایش محبوبیت جمهوری  اسلامی 
در افکار عمومی پاکستان پس  از 

عملیات »وعده صادق« ارزیابی شد.

شادی پاکستانی ها پس از 
»وعده صادق«

استقبال گرم پاکستانی ها از 
رئیس جمهور ایران در حالی 
است که پیش  از این و به  دنبال 
انجام عملیات »وعده صادق« 
از سوی ایران، مردم برخی 
شهرهای پاکستان با حضور 
در خیابان ها، حمایت و شادی 
خود را از عملیات تنبیهی ایران 
در سرزمین های اشغالی نشان 
دادند؛ ازجمله جمعی از مردم 
کراچی، به  عنوان بزرگ ترین 
شهر پاکستان، با برگزاری 
مراسمی، به شادی پرداخته 
و حمایت خود را از اقدام های 
ضدصهیونیستی جمهوری 

 اسلامی اعلام کرده بودند.

استقبال گسترده از رئیس جمهور ایران
سفر رئیس جمهور ایران به پاکستان علاوه  بر مردم پاکستان، با استقبال احزاب و گروه های مختلف سیاسی و 
مذهبی این کشور نیز مواجه شد؛ تا جایی که بسیاری از آنها با انتشار فراخوان هایی، خواستار استقبال گسترده 
مردمی از رئیس جمهور ایران شدند. از سوی دیگر جمعی از رهبران احزاب اهل  سنت و شیعه پاکستان نیز در 
پیام هایی از حضور رئیس جمهور ایران در پاکستان استقبال کردند. این درحالی است که پیش از این و به  دنبال 
انجام عملیات »وعده صادق« بسیاری از علمای اهل  سنت پاکستان ضمن حمایت از این اقدام ایران، آن را سبب 

دلگرمی مردم مظلوم غزه عنوان و تأکید کرده بودند که »مردم پاکستان در کنار برادران ایرانی خود هستند«.

  مولانا فضل الرحمن، 
رئیس جمعیت علمای 
اسلام: سفر آیت الله 
رو  گامی  رئیسی، 
به جلو برای توسعه 
روابط بین ۲ کشور 

مسلمان است.

  سیدجواد نقوی، 
رئیس جنبش بیداری 
امت اسلامی: مردم 
مسلمان پاکستان، چه 
شیعه و چه سنی، منتظر 
ورود آیت الله رئیسی به 

این کشور هستند.

  مولوی صاحب زاده ابوالخیر 
زبیر، رئیس شورای همبستگی 
ملی: مردم پاکستان مفتخر 
به میزبانی از رئیس جمهور 
کشوری هستند که در مبارزه 
با رژیم اسرائیل در خط مقدم 

قرار دارد.

  افراسیاب ختک، 
سیاستمدار پشتون زبان: 
پاسخ کوبنده ایران به 
تروریستی  اقدام 
اسرائیل، معادلات 
منطقه ای را تغییر داده 

 است.

  لیاقت بلوچ، نایب امیر جماعت اسلامی پاکستان: ما از حمله ایران به اسرائیل استقبال و از آن حمایت می کنیم. 
اسرائیل یک موجودیت تروریستی و غیرقانونی است.

نیویورکی ها: ایران، به تو افتخار می کنیم
استقبال از عملیات »وعده صادق« به کشورهای اسلامی محدود 
نشد و برخی شهروندان آمریکایی نیز طی روزهای اخیر به 
شیوه های مختلف حمایت خود را از این اقدام جمهوری  اسلامی 
نشان دادند. در روزهای اخیر انتشار ویدئویی از شعارهای برخی 
شهروندان نیویورکی در حمایت از ایران، یمن و مردم غزه در 
متروی این شهر بازتاب گسترده ای داشت و نشان دهنده افزایش 
محبوبیت ایران در نقاط مختلف جهان بود. این ویدئو شهروندانی 
را نشان می داد که در مترو شعار می دهند: »ایران به تو افتخار 

می کنیم«.

قدردانی مردم ترکیه از ایران
عملیات »وعده صادق« حمایت گسترده مردم ترکیه را نیز 
به  دنبال داشت. بر این اساس هم بود که پس از انجام عملیات 
تنبیهی ایران علیه اهدافی در سرزمین های اشغالی، جمع 
زیادی از مردم استانبول با حضور در مقابل سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی در این شهر، از ایران برای تنبیه رژیم 
 صهیونیستی قدردانی کردند. شهروندان در این اجتماع، با 
در دست داشتن پرچم های ایران، فلسطین، حزب الله لبنان 
و تصاویری از شهید حاج قاسم سلیمانی، جنایات رژیم 

 صهیونیستی در سرزمین های اشغالی را محکوم کردند.

جشن لبنانی ها
مردم لبنان هم به دنبال انجام عملیات »وعده صادق« از سوی 
جمهوری  اسلامی، با برگزاری جشن های خیابانی در نقاط مختلف 
این کشور، از این اقدام تنبیهی ایران قدردانی کردند. لبنانی ها با 
در دست داشتن پرچم های ایران و حزب الله لبنان، ضمن اعلام 
حمایت خود از راهبردهای ضدصهیونیستی جمهوری اسلامی، از 
اقدام ها و فعالیت های ایران در مسیر حمایت از مردم مظلوم غزه و 

آرمان های قدس  شریف تقدیر کردند.

خوشحالی فلسطینی ها
عملیات »وعده صادق« خوشحالی مردم فلسطین را به دنبال 
داشت؛ موضوعی که  بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی 
داشت. علاوه بر تجمع مردم فلسطین در صحن مسجدالاقصی 
و شادی آنان به  دنبال حمله تنبیهی جمهوری اسلامی به 
اهداف نظامی در سرزمین های اشغالی، هنرمندان فلسطینی 
هم دست به کار شدند و با اشتراک  گذاری نقاشی ها و طرح های 
گرافیکی متنوع، حمایت و قدردانی خود را از این اقدام 

جمهوری اسلامی نشان دادند.

جشن خیابانی در کانادا
طی روزهای اخیر انتشار تصاویری از جشن خیابانی جمعی از 
ساکنان تورنتو کانادا در حمایت از عملیات »وعده صادق« خبرساز 
شد و بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت. تصاویر 
منتشر شده، جمعی از مردم این شهر را نشان می داد که با در دست 
داشتن پرچم های ایران و فلسطین، حمله تنبیهی ایران به برخی 
اهداف نظامی در سرزمین های اشغالی را جشن گرفتند و حمایت 

خود را از این اقدام نشان دادند.

ایرانی قهرمان 
حمله تنبیهی ایران به اهدافی در سرزمین های اشغالی، حمایت 
و شادمانی مردم افغانستان را نیز به دنبال داشت. علاوه  بر 
حمایت ویژه مقام های افغانستانی از این اقدام، مردم این کشور 
در شبکه های اجتماعی و همچنین در گفت وگو با رسانه های 
مختلف، ضمن اینکه عملیات »وعده صادق« را حق مشروع 
ایران دانستند و از جمهوری اسلامی حمایت کردند، از مسلمانان 
و مقام های جهان اسلام خواستند از این اقدام ایران حمایت کنند. 
براین اساس هم بود که طی روزهای اخیر روایت یک تاجر ایرانی از 
نحوه برخورد مردم افغانستان با او به عنوان »ایرانی قهرمان« پس از 

عملیات »وعده صادق« بسیار پربازدید شد.
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افزایش اجساد کشف شده در بیمارستان ناصر غزه 

تعداد شهدای گور دسته جمعی بیمارستان ناصر غزه که پس از عقب نشینی ارتش صهیونیستی کشف شده، به 
310نفر رسیده است. به دنبال عقب نشینی نیروهای اشغالگر اسرائیلی از شهر خان یونس و بیمارستان ناصر، 

اجساد صدها شهید در چند گور دسته جمعی پیدا شده است. / شبکه العالم

اخراج 20کارمند دیگر گوگل به دلیل حمایت از فلسطین 
شرکت گوگل که چند روز قبل چندین نفر از کارمندان خود را به دلیل اعتراض به قرارداد با اسرائیل اخراج کرده 
بود، در اقدامی جدید 20نفر دیگر را به همین دلیل اخراج کرده است. برخی از شرکت های آمریکایی، کارمندان 

خود را به دلیل حمایت از فلسطین اخراج می کنند./ واشنگتن پست

دریچه

جنگ در غزه، تحصن در نیویورک
جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه کلاس های دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک آمریکا را مجازی کرده است. مجازی شدن 
کلاس های درس دانشگاه کلمبیا به عنوان یکی از معتبرترین 
و معروف ترین دانشگاه های جهان پس از آن صورت گرفت 
که هفته گذشته حدود 100 دانشجوی معترض به جنگ 
علیه غزه و حامی فلسطین بازداشت شدند و بازداشت این 
دانشجویان به گسترش اعتراضات و ادامه تحصن در این 
دانشگاه منجر شد، تا آنجا که مسئولان دانشگاه، بعضی 
از کلاس های درس را مجازی کردند. »کرین ژان پیر«، 
سخنگوی کاخ سفید، دانشجویان معترض حامی فلسطین 
را به حمایت از جنبش مقاومت حماس متهم کرده و »اریک 
آدامز«، شهردار دمکرات شهر نیویورک هم با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی ایکس معترضان حامی فلسطین دانشگاه 

کلمبیا را یهودی ستیز توصیف کرده است.
گفته شده یکی از معترضان که در حمله پلیس بازداشت 
شده، »اسرا هیرسی«، دختر »ایلهان عمر«، نماینده 
فلسطینی تبار دمکرات مجلس نمایندگان آمریکاست. از 
سوی دیگر براساس گزارش ها، معترضان ضد جنگ دانشگاه 
کلمبیا شامل طیف های مختلف دانشجویان هستند و در 
میان آنان برخی دانشجویان یهودی مخالف جنگ غزه  نیز 
دیده می شوند، تا آنجا که »سیمون زمرمن«، با بازیگر زن 
یهودی تبار با حضور در میان معترضان ضد  جنگ در دانشگاه 
کلمبیا اعلام کرد که جناح یهودی جنبش همبستگی با 
فلسطین در حال رشد است و دیدن آنها بسیار امیدوار کننده 
است. تحصن دانشجویان در دانشگاه کلمبیا برای ششمین 
روز متوالی در حالی ادامه یافت که به نظر می رسد حتی 
خشونت و تهدید پلیس آمریکا علیه تحصن کنندگان برای 

پایان دادن به اعتراضات تا کنون بی اثر بوده است.
ادامه تحصن دانشجویان مخالف جنگ غزه در دانشگاه کلمبیا، 
به گسترش اعتراضات علیه جنگ حتی به فراتر از این دانشگاه 
منجر شده و فعالان ضد  اسرائیل در دانشگاه ییل در ایالت 
کنتیکت نیز تظاهراتی در همبستگی با دانشجویان معترض 
برگزار کردند. شبکه فاکس نیوز گزارش داد فعالان معترض 
حامی فلسطین در دانشگاه ییل در اقدامی مشابه با دانشگاه 
کلمبیا، یک کمپ اعتراضی برای تحصن چندروزه تشکیل 
دادند. گفته شده در دانشگاه ییل نیز حداقل 45دانشجوی 
معترض شرکت کننده در تحصن محوطه دانشگاه بازداشت 
شده اند. از طرف دیگر، بازداشت دانشجویان معترض دانشگاه 
کلمبیا با واکنش اعضای هیأت علمی این دانشگاه روبه رو شده و 
برخی از استادان دانشگاه کلمبیا با برگزاری تظاهرات روبه روی 
اتاق رئیس دانشگاه، بازداشت دانشجویان معترض ضد جنگ را 

اقدامی غیرقانونی عنوان کردند.
دانشگاه های مختلف در آمریکا از حدود 7  ماه پیش تا کنون و 
از زمان آغاز جنگ علیه غزه شاهد تظاهرات ضد  اسرائیلی در 

حمایت از فلسطین بوده  اند.

صورت حساب سنگین روی دست صهیونیست هاعدد خبر جهان مقاومت

مقامات  زنجیره ای  استعفای  ادامه 
صهیونیست

یهودا فوکس، فرمانده منطقه مرکزی ارتش رژیم 
صهیونیستی پس از 3سال خدمت در این منصب، 
تصمیم خود را برای استعفا به هرزی هالوی، رئیس 
ستاد مشترک ارتش ابلاغ کرد. فوکس گفته است تا 
آگوست سال  جاری میلادی از منصب خود استعفا 
خواهد کرد. این تحولات در شرایطی اتفاق افتاده 
که صهیونیست های ساکن اراضی اشغالی، خواستار 
محاکمه مسئولان نظامی و سیاسی رژیم به  خاطر 
ناکامی در جنگ غزه شده اند. / کانال اطلاع رسانی 

جنبش النجبا 

حمله حزب الله به مهم ترین نقطه شمال 
اسرائیل پس از 17سال 

حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای از حمله به 2 مقر 
نظامی صهیونیستی در عکا خبر داد. در این بیانیه 
آمده است: در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی و ترور 
یکی از برادران مجاهدمان، طی یک عملیات ترکیبی 
به  وسیله پهپاد، مقر فرماندهی تیپ گولانی و مقر تیپ 
ایغوز 621 را پس از 17سال در شمال عکا هدف قرار 
دادیم. رسانه های صهیونیستی اعلام کردند در پی 
این حمله، 200هزار اسرائیلی وارد پناهگاه شدند. / 

المیادین

مخالفت 68درصدی با ادعاهای نتانیاهو
طبق نظرسنجی شبکه 13تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، حدود 68درصد اسرائیلی ها ادعای 
نتانیاهو در مورد نزدیک بودن پیروزی در غزه را باور 
ندارند. در نظرسنجی های مختلف بسیاری از ساکنان 
مناطق اشغالی خواستار توقف جنگ در غزه هستند. / 

مرکز اطلاع رسانی فلسطین

گرسنگی 100درصدی اهالی غزه
مایکل مارتین، وزیر خارجه ایرلند اعلام کرده است که 
100درصد فلسطینیان در غزه با شبح گرسنگی مواجه 
هستند، چون کمک های بشردوستانه وارد شده به غزه 

کافی نیست. / الجزیره

تشبیه نتانیاهو به هیتلر توسط اردوغان
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در سخنانی 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به 
هیتلر، دیکتاتور و جنگ طلب آلمان نازی تشبیه کرده 
است. اردوغان همچنین افزود که هم پیمانان اسرائیل 

نمی توانند از دست عدالت فرار کنند. / آناتولی

درگیری بر سر غزه در دانشگاه آمریکایی 
اعتراض دانشجویان دانشگاه آمریکایی قاهره به 
همکاری این دانشگاه با شرکت های حامی رژیم 
صهیونیستی برای دومین روز متوالی نیز ادامه یافت. 
این اعتراضات هر دو روز با درگیری نیروهای امنیتی 
دانشگاه آمریکایی مصر و معترضان همراه بود. / النشره

لغو مراسم اهدای جوایز انجمن قلم آمریکا
پس از آنکه ده ها نویسنده و نامزد جوایز قلم آمریکا، 
در اعتراض به جنگ علیه غزه، از شرکت در مراسم 
انجمن قلم آمریکا )پن( انصراف دادند، این انجمن 
مراسم سالانه اهدای جوایزش را لغو کرد. شماری از 
نویسندگان سرشناس در نامه ای انجمن قلم آمریکا 
را به »خیانت« به تعهداتش متهم کردند. انجمن قلم 
آمریکا که بخش عمده ای از تلاش خود را به دفاع از 
آزادی بیان معطوف کرده است، روز دوشنبه اعلام 
کرد که مراسم هفته آینده را لغو می کند. 9نفر از 
10نویسنده ای که برای جایزه کتاب انجمن قلم 
آمریکا نامزد شده بودند، به دلیل عدم حمایت این 
مجموعه از نویسندگان فلسطینی، از این رقابت 

انصراف دادند. / المیادین

نسل کشی وحشیانه در غزه، هزینه  سنگینی برای صهیونیست ها داشته است

تجاوز نظامی رژیم  صهیونیستی به نوار غزه در شرایطی 
به دویستمین روز خود رسیده که در این دیوانگی 
تمام عیار ۴۱هزار و ۱۸۳ فلسطینی شهید و مفقود 
شده اند که از این تعداد ۱۴هزار و ۷۷۸ نفر کودک 
بوده اند. در همین مدت، 9۷۵۲ نفر از زنان نوار غزه 
نیز بر اثر حملات وحشیانه صهیونیست ها به شهادت 
رسیده اند. این نسل کشی وحشیانه نه تنها اسرائیل 
را در زمره جنایتکارترین دولت های قرن حاضر قرار 
داده، بلکه بنا بر اذعان منابع عبری زبان و رسانه های 
صهیونیستی، هزینه های گزافی نیز برای صهیونیست ها 
داشته و صورت حساب سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
سنگینی روی د ست آنان گذاشته است. در ادامه برخی 

از هزینه ها را مرور می کنیم.

منابع: الجزیره، عربی۲۱، مرکز اطلاع رسانی فلسطین، روزنامه کالکالیست، هاآرتص، یدیعوت آحارونوت، اندیشکده واشنگتن 

از غزه به سرزمین های 
اشغالی اصابت کرده 

است )بنا بر ادعای 
صهیونیست ها(.

9100
موشک  

و بیشتر حمله موشکی و پهپادی 
از عراق و سوریه به سرزمین های 

اشغالی صورت گرفته است.
70

مورد  

صهیونیست از 
آغاز جنگ 

کشته شده اند.
1139

نفر  
صهیونیست 
از آغاز جنگ 

زخمی شده اند.
8730

نفر  

از لبنان به سرزمین های 
اشغالی اصابت کرده است )بنا 

بر ادعای صهیونیست ها(.
3100

موشک  

تلفات و خسارات نظامی جنگ غزه 

200/000

51/000/000/000

هزینه های اجتماعی و روانی جنگ غزه 

هزینه های آماری جنگ غزه 

پیش بینی هزینه جنگ غزه

نفر شهرک  نشین
 صهیونیست آواره شده اند. 

اختلالات روانی در سرزمین های اشغالی افزایش داشته است.صهیونیست ها اعتماد خود را به دولت نتانیاهو از دست داده اند.

مصرف داروهای روانگردان در اراضی اشغالی افزایش داشته است. صهیونیست ها اقدامات دولت نتانیاهو را خطرناک ارزیابی می کنند. 
درصد 65

%15

%65 %2

درصد 90

کاهش شاخص اصلی سهام تل آویو 
)معادل 25میلیارد دلار( 

کاهش پیش بینی رشد اقتصادی از 
سوی بانک مرکزی اسرائیل

افزایش بدهی 
عمومی تل آویو 

%26
افزایش هزینه های زندگی در 

اسرائیل

%70
کاهش هزینه هایی مثل اوقات 

فراغت و سرگرمی 

%70
لغو یا تعویق پروژه های سرمایه گذاری 

در سرزمین های اشغالی 

دلار هزینه 
تل آویو برای 

حمایت از واحد پولی 
45

میلیارد  

دلار فروش بی سابقه 
اوراق خزانه برای پوشش 

هزینه های جنگ 
3

میلیارد  

خسارت های جنگ غزه به نقل از رسانه های صهیونیستی 

   سقوط بی سابقه واحد پول سرزمین های اشغالی از سال ۲0۱۲تاکنون 
  کم  شدن قدرت خرید خانوارها در سرزمین های اشغالی 

  کاهش چشمگیر خرید با کارت اعتباری در سرزمین های اشغالی 
  فلج شدن بخش گسترده ای از صنایع و زیرشاخه های آن 

  مرخصی اجباری و بدون حقوق شمار زیادی از کارگران و کارکنان صنایع 
  کمبود چشمگیر نیروی کار )صنایع اسرائیل عمیقا به ۸0هزار نیروی کار 

فلسطینی کرانه باختری وابسته اند( 
  توقف ساخت وساز املاک و مستغلات که 6درصد از درآمد مالیاتی را به خود 

اختصاص می دهد
  پیش بینی افزایش سرسام آور قیمت ها در بازار مسکن 

  پیش بینی افزایش قابل توجه مالیات ها در آینده نزدیک برای پوشش هزینه های 
جنگ

  کاهش بی سابقه رتبه اعتباری اسرائیل 

دلار هزینه جنگ  خواهد شد )اگر محدود به غزه باشد و ۸ تا ۱۲ماه دیگر طول بکشد(. 

دلار هزینه نظامی است )یک میلیارد شِکِل در روز(.2/600/000/000

دلار از درآمدهای عمومی از دست خواهد رفت.15/000/000/000 - 10/000/000/000

دلار غرامت خسارت کسب وکارها خواهد شد.5/000/000/000 - 4/500/000/000

دلار هزینه بازسازی ویرانی های جنگ خواهد بود.5/000/000/000 - 3/000/000/000

میزان هزینه جنگ از تولید ناخالص داخلی 
سرزمین های اشغالی خواهد بود. %10

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

درصد 30 درصد 85
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مرگ شکارچی پسربچه ها در زندان 

جنایتکار بریتانیایی که به شکارچی پسربچه ها معروف بود، 
پس از تحمل 23سال زندان در 87سالگی به کام مرگ رفت.

به گزارش همشهری به نقل از میرر، در دهه1960 پلیس 
شهر میدلندز انگلستان با چندین گزارش روبه رو شد که از 
آزار جنسی پسربچه ها توسط یک مرد حکایت داشت. همه 
قربانیان مشخصات مشترکی از متهم داده بودند، اما تحقیقات 

پلیس برای شناسایی این مرد به جایی نرسید.
حتی چند پسربچه به طرز عجیبی ناپدید شدند که هرگز 
اجسادشان پیدا نشد. دیوید اسپنسر 13ساله و پاتریک وارن 
11ساله ازجمله پسربچه های گمشده ای بودند که هرگز 
پرونده آنها به نتیجه نرسید و رازش بر ملا نشد. پلیس به دنبال 
حل این معمای عجیب بود تا اینکه در سال 1968 پسربچه ای 
14ساله به نام رُوی توتیل ناپدید شد. خانواده این پسربچه به 
پلیس گفتند که رُوی پول های خود را برای خرید دوچرخه 
جمع کرده بود و روزی که ناپدید شد قرار بود برای خرید 
دوچرخه به بازار بروند، اما او در راه بازگشت از مدرسه ناپدید 
شد. با این اطلاعات، پلیس تحقیقات خود را برای پیدا کردن 
پسر نوجوان آغاز کرد تا اینکه بعد از 3روز جسد او در منطقه ای 

جنگلی در میکلهام پیدا شد.
بررسی های پزشکی قانونی نشان می داد که نوجوان 14ساله 
پس از اینکه از سوی قاتل ربوده شده مورد آزار و اذیت قرار 

گرفته و در نهایت به قتل رسیده است.
کارآگاهان جنایی برای حل این پرونده مخوف به بررسی های 
خود ادامه دادند و تنها سرنخ آنها دی ان ای قاتل بود که در 
محل جنایت باقی مانده بود. اما در این پرونده نیز، مانند دیگر 
پرونده های گم شدن پسربچه ها، به نتیجه نرسیدند و پرونده 

راکد ماند.
30سال بعد از قتل پسربچه 14ساله عامل این جنایت به طور 
اتفاقی شناسایی شد. آن روز مأموران پلیس خودرویی را 
به دلیل سرعت غیرمجاز متوقف کردند. راننده خودرو مردی 
به نام برایان فیلد بود. مأموران حدس زدند که وی معتاد است 
و به همین دلیل از او تست اعتیاد گرفتند و همزمان دی ان ای 
وی را در سامانه کامپیوتری پلیس ثبت کردند و متوجه راز 

مخوفی شدند.
در بررسی های کارآگاهان مشخص شد که دی ان ای این مرد 
با پرونده قتل پسربچه ای که 30سال پیش به طرز وحشیانه ای 
به قتل رسیده بود همخوانی دارد. بنابراین تحقیقاتی برای حل 
معمای 30ساله آغاز شد و در نهایت، برایان به قتل پسربچه 
اعتراف کرد و گفت که مقتول را، زمانی که از مدرسه به خانه 
می رفت، به بهانه ای اغفال کرده و به منطقه جنگلی برده بود. 
سپس نقشه شوم خود را اجرا کرده و برای اینکه لو نرود او را به 
قتل رسانده بود. بعد از جنایت نیز به خانه نزد همسر و کودک 
تازه متولدشده اش رفته و در همه این مدت توانسته از دست 
پلیس مخفی بماند. بدین ترتیب، برایان در سال2001 به جرم 
تجاوز و قتل پسربچه 14ساله به حبس ابد محکوم شد. در این 
سال ها پلیس معتقد بود که او با پرونده  کودکان گمشده ارتباط 
دارد و افراد دیگری را نیز با همین شگرد به قتل رسانده است، 
اما هیچ وقت مدرکی علیه او پیدا نشد. او 23سال را در زندان 
سپری کرد تا اینکه در روز دوشنبه دادگستری انگلستان اعلام 
کرد برایان فیلد در 87سالگی در زندان یورکشایر به کام مرگ 
رفت و به این ترتیب، اسرار دیگر جنایاتی را که مرتکب شده 

بود با خود به گور برد.

 منشی سارق روزی 30میلیون
 درآمد داشت

منشی درمانگاهی در غرب تهران که با شگردی عجیب 
دست به سرقت از آنجا می زد، اعتراف کرد که روزانه حدود 

30میلیون تومان از درآمد درمانگاه سرقت می کرده است.
به گزارش همشهری، از مدتی قبل مسئولان درمانگاهی در 
غرب تهران متوجه کسری قابل توجهی در درآمد درمانگاه 
شده بودند، اما بررسی های آنها هیچ نتیجه ای نداشت و معلوم 
نبود که منشأ این کسری درآمد از کجاست. در نهایت آنها که 
مطمئن شده بودند فردی از درآمد درمانگاه سرقت می کند، 
ماجرا را به مأموران کلانتری اطلاع دادند و تحقیقات برای حل 
این معما آغاز شد. مأموران کلانتری پس از حضور در درمانگاه 
به تحقیقات گسترده ای پرداختند و در نهایت به خانم منشی 
که از 9سال پیش در آنجا مشغول به کار بود، مشکوک شدند. 
آنها در ادامه به بررسی فیلم های ضبط شده در دوربین های 

مداربسته پرداختند و آنجا بود که دست سارق رو شد.
مأموران متوجه شدند که منشی درمانگاه یک دستگاه 
کارتخوان شخصی را مخفیانه داخل کیف خود می گذاشت 
و هنگام پول گرفتن از مراجعین، کارت آنها را با دستگاه خود 
می کشید و مبلغ به  حساب شخصی او واریز می شد. سرهنگ 
علی قاسم پور، رئیس پلیس پیشگیری تهران، با بیان این خبر 
گفت: با دستگیری این زن، وی تحت بازجویی قرار گرفت و در 
نهایت اعتراف کرد که در مدتی که دست به سرقت از درمانگاه 
می زده 4میلیارد تومان و روزانه حدود 30میلیون از درآمد 

درمانگاه سرقت می کرده است.
وی ادامه داد: متهم که در درمانگاه دستگیر و دستگاه 
کارتخوان وی ضبط شده بود، پس از اعتراف به جرم برای 

تحقیقات بیشتر در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

آن سوی مرز

رویداد

داخلی

شناسایی 2مظنون در پرونده 
مرگ مرموز جوان دانشجو

چند روز پس از 
ناپدیدشدن دانشجوی 
دندانپزشکی در 
رفسنجان، با پیداشدن 
جسد او در ارتفاعات 
تحقیقات  سرچشمه، 
برای کشف اسرار این 

حادثه آغاز شده است.
به گزارش همشهری، 

محمدحسین دشتی از دانشجویان دانشکده دندانپزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی شهرستان رفسنجان بود که از 
29فروردین به طرز مرموزی ناپدید شده بود. او آخرین بار 
ظهر روز همان روز هنگام خروج از دانشکده مشاهده شده 

و پس از آن دیگر کسی او را ندیده بود.
با گزارش ماجرای ناپدیدشدن دانشجوی جوان به پلیس 
که به گفته دوستانش فردی باهوش و نخبه بود،  تحقیقات 
برای یافتن ردی از وی آغاز شد تا اینکه صبح دوشنبه 
یکی از دشت بانان در پای کوه های سرچشمه، چشمش به  
خودرویی افتاد که در دامنه کوه رها شده بود. هیچ کس در 
اطراف خودرو نبود و درهای آن باز بود و همین باعث شد 
که مرد دشت بان با کلانتری 14سرچشمه تماس بگیرد و 

ماجرا را اطلاع دهد.
علیرضا محمدی، دادستان رفسنجان گفت: با حضور 
مأموران پلیس در محل معلوم شد که خودروی مورد نظر 
متعلق به دانشجوی گمشده است. به این ترتیب تیمی از 
مأموران پلیس آگاهی، گروه امدادی جمعیت هلال احمر 
و عوامل گشت مجتمع مس سرچشمه رفسنجان راهی 
آنجا شدند و به جست وجو برای پیدا کردن جوان گمشده 
پرداختند. آنها در جریان جست  وجوهایشان در این منطقه 
از هلی شات استفاده کردند و در نهایت متوجه جسدی 

شدند که در ارتفاعات سرچشمه رها شده بود.
وی ادامه داد: وقتی مأموران به محل رهاشدن جسد 
رفتند، معلوم شد که قربانی همان دانشجوی جوان است 
و با حضور بازپرس ویژه قتل و کارآگاهان جنایی در محل 
حادثه، تحقیقات ادامه یافت و در حال حاضر 2 مظنون 
تحت پیگرد قضایی قرار گرفته اند و به محض روشن 
شدن نتیجه پرونده، موارد به شهروندان اطلاع رسانی 

خواهد شد.

 منافقین اجساد اعضایشان
 را مثله می کردند

 

رسیدگی به پرونده اتهامات اعضای گروهک تروریستی 
منافقین همچنان ادامه دارد و در تازه ترین جلسه 
رسیدگی، بخش های تازه ای از جنایات اعضای این گروه 
برملا و درباره چگونگی قتل و مثله کردن جسد برخی 
از اعضای این گروه به دستور سرکردگان آن توضیح 

داده شد.
به گزارش همشهری، یازدهمین جلسه محاکمه 104نفر 
از اعضای سازمان مجاهدین خلق، موسوم به منافقین 
صبح دیروز در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به ریاست قاضی دهقانی برگزار شد. در این جلسه، 
ابتدا رئیس دادگاه در سخنانی، خواستار استرداد متهمان 
شد. در ادامه یکی از وکلای شکات پرونده، ضمن بیان 
شکایتش گفت:  مسعود رجوی بعد از آنکه هم رتبه های او 
در سازمان مجاهدین خلق اعدام شدند، از طرف شاه عفو 
شد و همکاری خود با ساواک را آغاز کرد. او نفوذی ساواک 
در سازمان بود. در این جلسه همچنین علی اکرامی، یکی 
از اعضای جداشده گروهک در جایگاه ایستاد و گفت:  در 
سال ۵8 به عضویت سازمان درآمدم. در سال 60 پس از 
اعلام مبارزه مسلحانه گروهک، با گروهک همراهی نکردم 
و در خفا زندگی کردم اما در سال 6۵ دوباره جذب شدم و از 
طریق پاکستان به عراق رفتم و به عضویت شورای مرکزی 
ردیف ۵6 اعضای مرکزی درآمدم. او ادامه داد:  از سال 66 
به عضویت شورای مرکزی سیاست خارجی و ارتباط با 
عراق درآمدم و یکی از اعضای هماهنگی ارتباط با عراق و 
بخشی از استخبارات عراق بودم و دیدار با حبوش)رئیس 
سازمان اطلاعات صدام( و مسعود رجوی را هماهنگ 
کردم. عضو سابق منافقین در ادامه گفت: در دوران جنگ 
تحمیلی که عراق ایران را بمباران می کرد، منافقین از 
اعضای خود می خواستند که با خانواده خود تماس بگیرند 
و اطلاعات میزان تخریب ها و وحشت مردم را جویا شوند. 
سازمان از اعضای خود می خواست تا با فریب خانواده های 

خود و به بهانه ابراز نگرانی از آنها اطلاعات بگیرند.
در ادامه این جلسه تبراییان، فرد مطلع معرفی شده از 
سوی شکات در جایگاه قرار گرفت و گفت: این گروهک  
جسد یکی از اعضای خود را تکه تکه کردند و سوزاندند 
و دفن کردند یا شکم دیگر اعضای خود را پاره کردند و 
داخلش محلول بنزین ریختند و بعد جسد را سوزاندند؛ 
کاری که جریان تکفیری می کند. آنها عضو خودشان را 
می کشند. این جلسه ظهر دیروز به پایان رسید و ادامه 
رسیدگی به این پرونده به روز سه شنبه 18 اردیبهشت 

موکول شد.

دادسرا
قاتل محکوم به قصاص 
13سال پس از جنایت 
به شرط پرداخت دیه 
میلیاردی بخشیده شد، اما برای تهیه 

این مبلغ، تصمیم به کلاهبرداری گرفت.
به گزارش همشهری، حدود 2ماه قبل 
مردی جوان به اداره پلیس رفت و گفت به 
دام یک کلاهبردار تلفنی افتاده است. وی 
توضیح داد: چند روز قبل یک پیامک واریز 
پول به گوشی ام ارسال شد. مبلغش حدود 
4میلیون تومان بود. کمی بعد موبایلم 
 زنگ خورد و مردی ناشناس مدعی شد که 
به اشتباه پولی به حساب من واریز کرده 
است. او می گفت شماره موبایل مرا از بانک 
گرفته و مودبانه از من خواهش کرد تا پول 
را به او برگردانم. من هم از همه جا بی خبر 
شماره کارت مرد ناشناس را گرفتم و این 

مبلغ را برایش واریز کردم.
وی ادامه داد: ساعتی بعد اما متوجه شدم 
کلاه گشادی سرم رفته است. کمی که 
دقت کردم متوجه شدم اصلا پولی به 
حسابم واریز نشده بود و پیامک واریز 
ساختگی و جعلی بوده است. آنجا بود 
که متوجه شدم فریب مرد کلاهبردار را 

خورده ام.

کلاهبرداری های سریالی
با این شکایت، کارآگاهان پلیس پایتخت 
وارد عمل شدند تا متهم کلاهبردار را 
شناسایی کنند. در شرایطی که تحقیقات 
و اقدامات اطلاعاتی ادامه داشت چند 
شکایت مشابه دیگر هم پیش روی تیم 
تحقیق قرار گرفت که نشان می داد متهم 
به صورت سریالی دست به کلاهبرداری 
می زند. تیم تحقیق در گام نخست به 
بررسی هویت مالک تلفنی که با آن پیامک 
ارسال شده بود، پرداخت. شماره متعلق به 
مردی معتاد بود که سیم کارت و کارت 
بانکی اش را به مبلغ 700هزار تومان به 

فردی ناشناس فروخته بود.

تماس از زندان 
کارآگاهان در شاخه بعدی اقدام به ردیابی 
تماس های مرد کلاهبردار کردند و با انجام 
اقدامات اطلاعاتی دریافتند که تمامی 
تماس ها از داخل زندان صورت می گیرد. 
خیلی زود با انجام تحقیقات بیشتر 
مشخص شد که تماس ها از سوی 
محکومانی صورت گرفته که به 
اتهام قتل پشت میله های زندان 
هستند. در ادامه معلوم شد که 
پشت پرده این کلاهبرداری ها  
زندانیانی هستند که همگی محکوم 
به قصاص شده اند. آنها با همدستی افرادی 
در بیرون از زندان، دست به کلاهبرداری 
از شهروندان می زدند و پول های 
به دست آمده را بین هم تقسیم می کردند. 
با شناسایی اعضای این گروه، تمامی 
همدستان آنها در خارج از زندان شناسایی 
و دستگیر شدند. متهمان در بازجویی ها به 
جرم خود اقرار کردند و تحقیقات تکمیلی 

از آنها ادامه دارد.

کلاهبرداری قاتل برای پرداخت دیه میلیاردی

محسن  یکی از اعضای همین 
باند است که چند روز قبل، 
43سالگی اش را در زندان جشن گرفت. 30ساله 
بود که وارد زندان شد و 13سال را با کابوس 
قصاص سر کرد و یک بار هم پای چوبه دار رفت، 
اما در نهایت خانواده مقتول به شرط دریافت مبلغ 
میلیاردی از قصاص گذشتند. این مرد اما پس 
از رهایی از قصاص، برای آزادی از زندان نقشه 

کلاهبرداری کشید. گفت وگو با او را بخوانید.

با پول کلاهبرداری می خواستی مبلغ درخواستی 
اولیای دم را پرداخت کنی؟

می خواستم جانم را نجات بدهم. از زندگی در زندان 
خسته شده بودم. نمی دانید هر یک روز زندان 
چطور می گذرد؛ انگار یک قرن است که زندانم. دلم 
برای آزادی و قدم زدن در خیابان های تهران تنگ 
شده است. دلم برای رفتن به خانه مادرم، خواهرم 
و بستگانم تنگ شده است؛ برای سفر رفتن، برای 
رانندگی در جاده ها، برای خوابیدن روی تخت 
اتاق خودم با خیال راحت، برای کار و درآمد کسب 
کردن و خیلی چیزهای کوچک و بزرگ دیگر که 

سال هاست برای من شده حسرت.
چرا کلاهبرداری را انتخاب کردی؟

راه دیگری نداشتم. داخل زندانم و دست و پایم 
بسته است. از سوی دیگر من در یک خانواده 
ضعیف و بی پول بزرگ شده ام. خودم هم در 
صافکاری کار می کردم و مستأجر بودم. اولیای دم 
دیه میلیاردی می خواهند. رقمش خیلی بالاست و 
من نمی توانم این مبلغ را تهیه کنم. موضوع مرگ 
و زندگی بود. اگر این دیه را تهیه نکنم، اعدامم 

می کنند.
همدست هم داشتی؟

چند نفر از زندانیان که آنها هم سرنوشتشان شبیه 
به من است،  همدستم شدند. آنها هم می خواستند 
با تهیه پول دیه از زندان خلاص شوند. همه ما 
خسته شده ایم از این وضعیت. یک شب که دور 
هم در بند نشسته بودیم، این نقشه را کشیدیم 

و اجرایش کردیم.
از جزئیات نقشه تان و نحوه کلاهبرداری تان بگو.

ابتدا از چند نفر از دوستانمان خواستیم برایمان 
از معتادان و افراد کارتن خواب سیم کارت و کارت 
عابربانک بخرند؛ معمولا قیمتش متغیر بود، از 
300هزارتومان تا یک میلیون تومان. گاهی هم 
سیم کارت هایی با شماره های عجیب و تبلیغاتی 
به اسم معتادان می خریدیم و با آن پیامک واریز 
به شماره های مختلف می فرستادیم. مضمون 
پیامک ها به این شرح بود: اسم بانک، مبلغ، 
تاریخ، ساعت و یک شماره حساب ساختگی. 
شماره ای هم که با آن این پیام ارسال می شد، حاوی   

صفر های زیادی بود و به همین دلیل شاکی تصور 
می کرد که شماره بانک است. حدود یک ساعت 
بعد هم تماس می گرفتم و مدعی می شدم که 
اشتباه پول واریز شده و طوری صحبت می کردم 
که طرف اصلا شک نمی کرد و همان لحظه شماره 

کارت می گرفت و پول را برمی گرداند.
ممکن بود با کسی تماس بگیرید و پول واریز نکند؟
بارها پیش آمده بود. همیشه تیر به هدف نمی خورد 
که، گاهی هم به سنگ می خورد! اما خب، ما ناامید 
نمی شدیم و سراغ طعمه های بعدی می رفتیم. 
شاید باورش برایتان عجیب باشد، اما اغلب 

طعمه های ما از افراد تحصیلکرده جامعه هستند.
چند مورد کلاهبرداری با این شیوه و شگرد انجام 

داده اید؟
تعداد دقیقش را که نمی دانم، اما رقمش بالای 3،2 
میلیارد تومان شده بود. پول ها را جمع می کردیم 

برای دیه.
برگردیم سراغ پرونده قتل. چه شد که مرتکب 

جنایت شدی؟
به خاطر یک مسئله پیش پا افتاده و جزئی نه تنها 
زندگی و سرنوشت خودم را نابود کردم، بلکه باعث 
داغدار شدن خانواده مقتول هم شده ام. آن روز 
فقط به خاطر چشم در چشم شدن با مقتول درگیر 

شدم و من احمق جانش را گرفتم.
چه اتفاقی افتاد؟

آن شب با دوستانم بودیم که مقتول به همراه 
دوستانش از کنار ما رد شدند. مقتول بدجور 
 مرا نگاه می کرد که به او تذکر دادم و گفتم چرا 
چپ چپ نگاهم می کنی و زل زدی به چشم هایم؟ 
همین جمله ساده و کوچک شروع یک درگیری 
بزرگ میان ما شد. وقتی هم دعوا بالا گرفت، با 

چاقو ضربه ای به مقتول زدم و بعد فرار کردم.
چه شد که اولیای دم حاضر به بخشش شدند؟

هنوز به صورت قطعی نگفته اند که می بخشند، اما 
یک بار پای چوبه دار رفتم و درحالی که طناب دار 
برگردنم بود، التماسشان کردم که مرا ببخشند. 
دیگران هم واسطه شدند و آنها در نهایت دلشان 
به رحم آمد و به من مهلت دادند. آنها حکم را 
اجرا نکردند و من به زندان برگشتم. پس از آن 
تلاش ها برای جلب رضایت شروع شد و آنها به 
خانواده ام گفتند که باید دیه میلیاردی تهیه 
کنم تا پای رضایتنامه را امضا کنند. خانواده ام 
بخشی از پول را تهیه کرده اند، اما خب، مبلغی که 
اولیای دم درخواست کرده اند، خیلی سنگین تر 
از این حرفاست و همین موجب شد که من نقشه 
کلاهبرداری بکشم. البته پرونده ام را سنگین تر 
کردم و احتمالا سال های بیشتری باید پشت 
میله های زندان بمانم؛ البته اگر عمر کفاف بدهد 

و زنده بمانم.

کلاهبرداری برای آزادی گفت و گو

دفاعیات خواننده جنجالی مکث
در بخشی از جلسه  محاکمه تتلو، متهم در 

جایگاه ایستاد و به سؤالات قاضی پاسخ داد.

قاضی: قبول دارید رفتار هایی داشتید که خلاف ادب و شان انسانی 
بوده است؟ 

تتلو: بله در خیلی موارد اینطور بوده است.
قاضی: درباره اتهام تبلیغ قمار و شرط بندی چه توضیحی دارید؟

تتلو: من صاحب سایت شرط بندی نبودم. صاحبان سایت شرط بندی 
مشخص هستند. من فقط تبلیغ آنها را می کردم. در آن زمان برای 
بنده اعلان پلیس اینترپل صادر شده بود و دستگیرم کردند. پس از 
دستگیری در ترکیه با کمک گردانندگان اصلی سایت شرط بندی و 

قمار آزاد شدم و برایم ویلایی خریداری کردند.
قاضی: درباره اقداماتی که در فضای مجازی در جریان اغتشاشات سال 

1401 انجام دادید، توضیح دهید.
تتلو: در آن بازه یکی از بازیگران زن کشور که اکنون ساکن ترکیه است 
من را تحریک کرد تا آهنگی درست کنم. البته بعدها متوجه اشتباهم 

شدم و این آهنگ را پاک کردم.
در بخش دیگری از جلسه دادگاه به اقدامات متهم در تولید و انتشار 
کلیپ های مستهجن و غیراخلاقی پرداخته شد. متهم در پایان این 

جلسه دادگاه گفت: بابت همه اشتباهاتم عذرخواهی می کنم.
پس از پایان دفاعیات متهم، قاضی افشاری گفت  در جلسه بعدی متهم 
اگر مطالب دیگری داشت، بیان کند. همچنین نماینده دادستان موارد 
خود را شرح دهد. براساس این گزارش، ادامه رسیدگی به این پرونده 

به وقت دیگری موکول شد. 

رسیدگی قضایی به اتهامات امیرحسین مقصودلو، خواننده جنجالی 
همچنان ادامه دارد و او در دومین جلسه رسیدگی به پرونده اش در 
دادگاه انقلاب با پذیرش اتهاماتش نسبت به آنها ابراز ندامت کرد و 

گفت اشتباه کرده است.
به گزارش همشهری، امیرحسین مقصودلو، خواننده ای که اغلب 
او را به نام تتلو می شناسند و در سال های اخیر حواشی زیادی   به 
همراه داشته مدت ها بود که از کشور مهاجرت کرده و در ترکیه 
زندگی  می کرد. همه او را به اظهارنظرهای جنجالی و تند در 
شبکه های اجتماعی، تتوهایش، ترانه های خارج از عرف و بالاخره 
با فساد و فحشا می شناسند. حواشی تتلو برای مدتی فروکش کرده 
بود و خبری از جنجال های معمول او نبود تا اینکه آذرماه سال 
1402او اعلام کرد قصد دارد به ایران برگردد. آن زمان خیلی ها 
تصور کردند که این اظهارنظر هم برای جلب توجه است، اما چند 
روز بعد او در کمال ناباوری بازداشت و در مرز بازرگان به پلیس 
ایران تحویل داده شد. هیچ کس باور نمی کرد خواننده جنجالی به 

ایران منتقل شده و معلوم نبود که چه سرنوشتی در انتظارش است.
با گذشت مدتی از بازداشت تتلو مسعود ستایشی، سخنگوی وقت 
قوه قضاییه اعلام کرد که او پرونده های متعددی دارد که در حال 
رسیدگی است. درحالی که به طور شفاف درباره تتلو و اتهاماتش 
اطلاع رسانی نمی شد در شبکه های اجتماعی شایعه شد که اتهام 
او افساد فی الارض و حکمش اعدام است. قرار نبود شایعه ها درباره 
خواننده جنجالی پایان یابد و هر روز شایعه تازه ای درباره او شنیده 
می شد تا اینکه اواسط اسفندماه سال گذشته سرانجام نخستین 
جلسه محاکمه او در دادگاه انقلاب برگزار شد و رسانه ها تصاویر 

تازه ای از تتلو را با لباس متهم در برابر قاضی دیدند؛ عکس هایی 
که بیش از همه  چیز در آنها تتوهای تتلو و پیرسینگ های او جلب 
توجه می کرد و البته مادر و خواهر او که در دادگاه حاضر بودند. 
در این جلسه کیفرخواست پرونده قرائت و ادامه رسیدگی به بعد 

موکول شد.

اتهامات تتلو چیست؟
صبح دیروز تتلو برای دومین مرتبه به دادگاه انقلاب اسلامی تهران 
منتقل و در شعبه 26توسط قاضی افشاری محاکمه شد. در این 
جلسه که نماینده دادستان، وکیل متهم و خانواده او حضور داشتند 
قاضی افشاری به تفهیم اتهام به متهم پرداخت و از او خواست به 
دفاع از خودش بپردازد. براساس کیفرخواست اتهامات او به این 
شرح است: تشویق نسل جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن 
شرایط آن، فعالیت تبلیغی علیه نظام، دایر کردن سایت شرط بندی 
برای قمار و تشویق دیگران به آن، انتشار محتویات مستهجن در 
قالب تولید کلیپ و آهنگ، تحریک و دعوت از مخاطبان  به ارتکاب 
جرائم منافی عفت، مصرف مواد مخدر، اجتماع و تبانی علیه امنیت 
کشور با توصیه به هواداران و فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر 

شرع اسلام.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

دومین  جلسه محاکمه خواننده جنجالی برگزار شد

ابراز پشیمانی تتلو در دادگاهابراز پشیمانی تتلو در دادگاه

فروش سؤالات کنکور؛ دام تازه کلاهبرداران
افراد شیاد با سوءاستفاده از اضطراب و نگرانی داوطلبان کنکور دست به کلاهبرداری می زنند و در پوشش 
تبلیغاتی نظیر فروش سؤالات کنکور و فروش منابع اصلی کنکور اقدام به کلاهبرداری از داوطلبان می کنند. 
امیرحسین سلیمانی، رئیس پلیس فتای استان فارس، با اعلام این هشدار از داوطلبان خواست هوشیار باشند.

کلاهبرداری به بهانه پرداخت وام فرزندآوری
کلاهبرداران سایبری با ارسال پیامک و تبلیغات مختلف در شبکه های اجتماعی، شهروندان را به سمت درگاه های 
جعلی پرداخت هدایت و از آنها کلاهبرداری می کنند. سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فتای 

اصفهان گفت:  هدایت طعمه ها به صفحات فیشینگ و سرقت از حساب بانکی هدف اصلی تبهکاران است.
هشدار

انتظامی
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جوابیه

انرژی

 پاسخ دیوار 
به وزارت مسکن، راه و شهرسازی  

مدیرعامل دیوار در واکنش به انتشار خبری با عنوان »هشدار وزارت 
راه و شهرسازی مبنی بر مسدود شدن بخش املاک دیوار و شیپور«، 
با اشاره به سابقه این ماجرا می گوید: دیوار از ۱۸ مهر ۱۴۰۲ به سامانه 
املاک و اسکان وصل شده است و در فرایند ثبت آگهی، هر کاربری 
که بخواهد آگهی ملک منتشر کند امکان استفاده از این سامانه و 

دریافت نشان تطبیق کد ملی با کد پستی را دارد. 
به گفته اشکان آرمندهی، اما مشکل این است که دوستان وزارت 
راه و شهرسازی چندین ماه است روی یک موضوع سلیقه ای درباره 
محل قرار گرفتن دکمه ورود به این سامانه بدون درنظر گرفتن 

استانداردهای طراحی رابط کاربری متوقف شده اند.
 مدیرعامل دیوار توضیح می دهد: در جلسه ای که ۱۱ شهریور 
۱۴۰۲ با حضور وزیر محترم ارتباطات برگزار شد برای پلتفرم ها این 
تعهد- ایجاد درگاه اتصال به سامانه املاک و اسکان - تعیین شد و ما 
در کوتاه ترین زمان ممکن به تعهدمان عمل کردیم. در همین جلسه 
برای وزارت راه و شهرسازی هم تعهداتی تعیین شد که تاکنون به آن 
عمل نشده است، ازجمله تعهدات وزارتخانه این بود که اگر شخصی 
غیراز مالک، قصد آگهی ملکی را داشت تنها درصورتی مجاز به انتشار 
آگهی است که کد ملی و شماره موبایل مالک را هنگام ثبت آگهی 
در سکو وارد کند و پس از تأیید مالک اجازه انتشار آگهی داده شود. 
پیاده سازی این موضوع از وظایف وزارت راه و شهرسازی است ولی 

تاکنون برای مشخص کردن این فرایند هیچ اقدامی نشده است. 
تعجب می کنم از موضع دوستان وزارت راه و شهرسازی که 
صرفاً روی مسئله مسدودسازی تأکید می کنند. ما 7 ماه است به 
تعهدات مان عمل کرده ایم و هر کاربری در فرایند ثبت آگهی ملک 

هم می تواند درگاه اتصال به سامانه املاک و اسکان را ببیند.
مدیرعامل دیوار همچنین با اشاره به ایرادات فنی وب سرویس سامانه 
 املاک و اسکان نیز می گوید: ما در بهمن ۱۴۰۲ و پس از گذشت

۴ ماه از اضافه شدن درگاه این سامانه به دیوار، بعد از جلساتی که 
با مسئولان وزارت راه داشتیم، طی نامه ای به رئیس کارگروه ویژه 
اقتصاد دیجیتال، تعدادی از ایرادات سامانه را اعلام کرده و درخواست 
اصلاح آنها را داشته ایم. تأخیر در پاسخگویی، نرخ پایین تأیید به 
درخواست های ارسالی )تنها ۱۰ درصد(، معیارهای اشتباه برای احراز 
هویت مانند اینکه کاربر می تواند با استفاده از کدپستی یک ملک 
نامرتبط، آگهی خود را احراز کند ازجمله ایرادات این سامانه است، اما 
تاکنون اقدامی برای حل این مسائل انجام نشده است. آرمندهی در 
بخش دیگری از صحبت های خود می گوید: ما البته به این وضعیت 
تکراری عادت کرده ایم، چون از سال ۹۸ دستگاه هایی که در انجام 
وظایف خود کم کاری می کنند هر سال در همین فصل که پیک 
جابه جایی مستأجران است، به دلیل انتقادات و نارضایتی ها صرفاً 
می خواهند تقصیر را گردن پلتفرم ها بیندازند، چند سال می گفتند 
قیمت ها از روی سایت برداشته شود، یک سال حکم به تعلیق دادند و 
حالا هم از مسدودسازی می گویند. مدیرعامل دیوار ادامه می دهد: ما 
حتی فهرستی از کسانی را که به صورت هدفمند آگهی های غیرواقعی 
در بخش املاک منتشر کرده اند آماده کرده و به دلیل تضییع حقوق 
و اتلاف وقت کاربران  مان، فرایند شکایت قضایی از آنها را هم شروع 
کرده ایم، چون این موضوع جزو دغدغه های اصلی دیوار برای افزایش 
کیفیت آگهی هاست. آرمندهی در پایان تأکید می کند: ما همچنین 
برای احراز هویت کاربران آگهی گذار ملک، در تاریخ ۱۰ آذر ۱۴۰۲ 
یک سامانه دیگر به اسم ونیفای را نیز فعال کرده ایم. جلوگیری از 
انتشار آگهی های غیرواقعی از اهداف و برنامه های اصلی ما در دیوار 
است و از هر اقدامی که در زمینه رسیدن به این هدف مؤثر باشد 
استقبال می کنیم و برای اجرای آن آماده همکاری و تعامل هستیم. 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بی اعتنایی بازار نفت به اقدامات 
آمریکا برای تحریم ایران

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشت در شرایطی که بحث برسر 
افزایش تحریم های نفتی ایران افزایش یافته، بازار نفت اعتنایی به 
این موضوع ندارد و قیمت ها در حال کاهش است. آمار ها نیز نشان 
می دهد که ظرف چند روز گذشته شیب نزولی قیمت نفت بیشتر 

شده و با افت محسوسی به ۸6دلار رسیده است.
به گزارش همشهری، افزایش تنش های نظامی در منطقه 
بحث برسر تحریم های نفتی ایران را افزایش داده و حتی 
جمهوری خواهان در آمریکا در تدارک طرحی برای افزایش 
تحریم های نفتی ایران هستند، اما روز گذشته بلومبرگ اعلام کرد 

بایدن تمایلی به افزایش تحریم های نفتی ایران ندارد.
بلومبرگ همچنین توضیح داد: درحالی که قانونگذاران آمریکایی 
در واکنش به پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی، در تلاش برای 
اقدامات جدیدی هستند، بازار انتظار ندارد هرگونه تحریم جدیدی، 
تأثیری روی صادرات نفت ایران داشته باشد. تحلیلگران بازار نفت 
می گویند که بایدن از انجام هرگونه حرکتی که قیمت نفت خام یا 
بنزین را افزایش دهد، بیزار است. آمار ها نیز نشان می دهد شیب 
قیمت نفت نزولی شده و دیروز حتی قیمت نفت به مرز ۸6دلار 
رسیده است. سایر خبر ها در حوزه انرژی نیز نشان می دهد با وجود 
بازگشت تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا فروش نفت ونزوئلا با 
کمک ارزهای دیجیتال شتاب گرفته است. به زعم برخی تحلیلگران 
ایران نیز می تواند با استفاده از مکانیسم ارز های دیجیتال تجارت 

خارجی خود را به ویژه در حوزه انرژی افزایش دهد.
آمار های موجود از بازار فروش موبایل درجهان نیز نشان می دهد 
فروش آیفون اپل در چین طی 3ماهه اول سال میلادی جاری، 
۱۹.۱درصد کاهش یافته است، درحالی که فروش هوآوی 

6۹.۱درصد افزایش داشته است.

 نیم سکه در صدر تقاضا
آن طور که آمار ها نشان می دهند نیم سکه نه فقط در بازار 
آزاد، بلکه در حراج های مرکز مبادله نیز در صدر تقاضای 
متقاضیان است. همچنین طبق اعلام بانک مرکزی سقف 
تراکنش غیرحضوری دوبرابر شده و روزانه به ۲۰۰میلیون 
تومان رسیده است.به گزارش همشهری، ظرف چند سال 
گذشته به دلیل رشد شدید قیمت سکه، تقاضا برای خرید 
نیم و ربع سکه در بازار افزایش یافته و این موضوع سبب شده 
است که حباب این دو محصول بیشتر از سکه طرح قدیم و 
جدید باشد. حالا تازه ترین آمارها نشان می دهند که درآخرین 
حراجی بازار مبادله ارز و طلا بیشترین تقاضا مربوط به 
نیم سکه بوده است. طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، از زمان آغاز نخستین جلسه حراج سکه تا امروز طی 
۱۰جلسه حراج، ۱۱7هزار و 7۴۲قطعه سکه فروخته شده 

که ربع سکه پرتقاضاترین قطعه بوده است.
مروری بر سایر اخبار اقتصادی نیز نشان می دهد اغلب 
تحلیلگران برآورد می کنند قیمت طلا و ارز در روز های آینده 
کاهش یابد. عباس مسعودی، عضو هیئت مدیره اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران در این باره می گوید: 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، دلیلی برای التهاب بازار و افزایش 
قیمت وجود ندارد. عده  زیادی از تحلیلگران معتقدند بحران ها 
توسط سیاستمداران قابل کنترل است؛ در نتیجه این افراد روند 

بازار ارز و قیمت طلا را نزولی پیش بینی می کنند.
همچنین طبق اعلام بانک مرکزی آستانه مجموع مبالغ برداشت 
از طریق درگاه های پرداخت غیرحضوری، از تمامی حساب های 
سپرده غیرتجاری متعلق به مشتری حقیقی در هر مؤسسه 
اعتباری با افزایش دوبرابری تا ۲میلیارد ریال به صورت روزانه و 

۱۰میلیارد ریال به صورت ماهانه مجاز شد. 

تالار شیشه ای

روز های سرنوشت ساز برای بورس
با وجود3روز رشد مداوم، شاخص کل بورس تهران در مبادلات 
دیروز کاهش یافت. آمار ها نشان می دهند شاخص بورس در 
محدوده سرنوشت سازی  قرار گرفته و درصورت عبور از این 

محدوده می تواند رشد های بیشتری را ثبت کند.
به گزارش همشهری، از ابتدای هفته جاری به دنبال کاهش 
تنش های نظامی در منطقه، شاخص کل بورس تهران وارد یک 
روند صعودی شد و از ابتدای هفته تا روز دوشنبه نزدیک به 
۱۱۰هزار واحد معادل 5درصد رشد کرد. با این حال روز گذشته 
شاخص کل بازار سهام ۱3هزارو ۴۲5واحد کاهش یافت و در 

محدوده ۲میلیون و 3۰3هزار واحد قرار گرفت.
 با وجود این میزان نزول، روز گذشته ارزش کل معاملات 
که نماگر مهمی برای بازار سهام است دست کم ۱۰۰میلیارد 
تومان افزایش یافت و در عین حال بیش از 55میلیارد تومان 
نقدینگی تازه وارد بازار سهام شد. دیروز همچنین نسبت 
ورود پول سهامداران حقیقی به ارزش کل معاملات خرد هم 
به ۱.3درصد رسید که نشان می دهد با وجود نزول شاخص، 
شتاب ورود پول به بازار سهام افزایش یافته است. در چنین 
شرایطی اگرچه ممکن است شاخص کل بورس تهران امروز 
چهارشنبه اندکی عقب نشینی کند، اما با توجه به آنکه این 
شاخص توانسته ظرف روز های گذشته از محدوده کلیدی 
۲میلیون و 3۰۰هزار واحد عبور کند، انتظار نمی رود نزول 

بورس خیلی دامنه دار باشد.
از نظر تکنیکی چنانچه شاخص کل بورس تهران بتواند موقعیت 
خود را در این محدوده حفظ کند، احتمال رشد شاخص بورس 

افزایش خواهد یافت.

حدود 60درصد بودجه کل کشور مربوط 
به شرکت های دولتی است و با توجه به 
نقش مهم این شرکت ها در حوزه اقتصاد و 
با هدف ارائه تصویری شفاف از عملکرد این 
شرکت ها، دفتر امور شرکت های دولتی 
وزارت امور اقتصاد و دارایی از کتاب 
»نگاهی اجمالی به عملکرد شرکت های 
دولتی« رونمایی کرد؛ کتابی که شامل 
اطلاعات هویتی تمام شرکت های دولتی 
اصلی و مادر است و در کنار آن، مهم ترین 
اقلام و صورت های مالی و نیروی انسانی 
این شرکت ها اعم از هزینه پرسنلی را 

شامل می شود.

در این نشست، محمد عنبری، مدیرکل دفتر 
امور شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی با تأکید بر عزم دولت سیزدهم مبنی بر 
شفاف سازی عملکرد شرکت های دولتی گفت: 
اگر در ابتدای دولت از اطلاعات شرکت های 
دولتی سؤال می کردید، نهایت جزئیاتی 
که به شما داده می شد مربوط به پیوست 
3قانون بودجه بود؛ یعنی نام حدود 6۰شرکت 
وجود داشت که یک صورت مالی داشتند، 
اما تصویری منسجم از شرکت های تحت 
کنترل دولت وجود نداشت و در عمل خود 
وزیر هم نمی دانست که چه شرکت هایی 
زیرمجموعه اش قرار دارند.وی افزود: اما ظرف 
۲سال اخیر با دستور رئیس جمهور و وزیر 
اقتصاد، روند شفاف سازی عملکرد شرکت های 
اصلی و مادرتخصصی دولتی و شرکت های 

عمومی سرعت گرفت و با اینکه ما با مقاومت 
بسیاری از شرکت ها مواجه شدیم، اما باور 
در وزارت اقتصاد بر این است که چون 
این شرکت ها متعلق به بخش عمومی 
است، اطلاعات آنها باید منتشر شود تا 

هم مردم در مورد عملکردشان بدانند و 
هم بخش خصوصی که می خواهد با 

آنها رقابت کند، اطلاعات این 
شرکت ها و به نوعی دست 

برتر را داشته باشد.عنبری در مورد علت حذف 
برخی شرکت ها از فهرست شفاف سازی گفت: 
طبق قانون بودجه در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
صورت های مالی تمامی دستگاه های موضوع 
ماده ۲۹قانون برنامه ششم توسعه باید منتشر 
می شد، اما با توجه به نظر شورای نگهبان برای 
سال ۱۴۰3 این قانون تغییر کرده و فقط 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده 5قانون 
مدیریت خدمات کشوری شامل شفاف سازی 

می شوند.

2005شرکت دولتی و عمومی داریم
عنبری در مورد تعداد شرکت های دولتی 

گفت: تعداد شرکت های دولتی موردنظر در 
گذشته بیش از 3۰۰شرکت بود، اما امروز 
حدود ۲هزار شرکت  شناسایی شده که تحت 

کنترل دولت و حاکمیت قرار دارند.
مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: ما در گام 
اول شناسایی و انتشار صورت های مالی 
شرکت های دولتی، 3۱۲شرکت را شناسایی 
کردیم که در ابتدای سال ۱۴۰۱فهرست 
عملکردی آنها منتشر شد. در ادامه، در انتهای 
سال ۱۴۰۱حدود هزار و ۱۲۴شرکت و در 
اسفندماه ۱۴۰۲این چرخه شناسایی کامل تر 
شد و ۲هزار و 5شرکت دولتی و عمومی 

شناسایی شدند که از این تعداد به تفکیک 
3۰۸شرکت دولتی، 36۹شرکت زیرمجموعه 
بانک ها و بیمه ها، 36شرکت زیرمجموعه 
دبیرخانه مناطق آزاد و سازمان های مناطق 
آزاد، 7۸3شرکت زیرمجموعه سایر نهادها 
و مؤسسات عمومی غیردولتی و ۴7۴مورد 
تحت نظارت یا تحت حاکمیت دولت هستند، 
اما دولتی نیستند و 35مورد هم فدراسیون ها 

هستند.

شرکت های دولتی حقوق نجومی 
پرداخت نمی کنند

مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به سؤال 
همشهری در مورد وضعیت هزینه پرسنلی در 
شرکت های دولتی و بحث پرداخت حقوق های 
نجومی به برخی مدیران گفت: در حال حاضر 
هیچ شرکت دولتی حقوق  نجومی پرداخت 
نمی کند؛ چراکه قانونگذار برای پرداختی همه 
نهادهای دولتی قاعده پرداخت تعیین کرده 
است. این قاعده هر سال در قانون بودجه به روز 
می شود که برای سال ۱۴۰۲سقف دریافتی هر 
فرد در استخدام دولت اعم از مدیر و کارمند 
55میلیون تومان بود که برای سال ۱۴۰3رقم 
7۰میلیون تومان تعیین شده است.عنبری 
ادامه داد:  بر این اساس، همه دریافتی های 
یک شخص در بدنه دولت از حقوق تا حق 
ماموریت و پاداش و اضافه کاری در مجموع 
در  ماه نباید از 7۰میلیون تومان بالاتر باشد و 
چون سرجمع اینها هر سال کنترل می شود، 
اگر دریافتی یک شخص در یک ماه بالاتر 
از این رقم برود، باید از  ماه آخر او کم شود.

مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی افزود: با توجه به آنچه 
در قانون آمده است هیچ شرکت دولتی ای 
نمی تواند مازاد بر سقف حقوق پرداخت کند 
و شرکت هایی که حقوق نجومی می دهند 
شرکت های دولتی نیستند و شرکت های 
شبه دولتی یا در اصطلاح عوام خصولتی 
هستند که در مورد آنها هم باید بررسی شود 
که براساس وضعیت شرکت پرداخت ارقام بالا 

منطقی است یا خیر.

 کمتر برق مصرف کنید
خودرو جایزه بگیرید

برای تابستان امسال ۴7میلیون جایزه غیرنقدی برای مشترکان برق 
پیش بینی شده است . این جایزه ها اضافه بر پاداشی است که روی قبض ها 
اعمال می شود. به گزارش همشهری تازه ترین تدبیر شرکت توانیر و 
وزارت نیرو برای تشویق مردم به صرفه جویی برق در روزهای گرم امسال 
شامل خودرو هم می شود و به گفته مصطفی رجبی مشهدی با قرعه کشی 
به برندگان اختصاص می یابد. به گزارش همشهری، سخنگوی صنعت 
برق اظهار داشت: مشترکانی که در تابستان امسال مصارف برق خود را 
نسبت به سال قبل کاهش دهند، علاوه بر برخورداری از پاداش روی 
قبوض و رایگان شدن قبض برق، از جوایز متنوعی چون خودرو و لوازم 
خانگی برخوردار خواهند شد که به قید قرعه به افرادی که در مصرف 

برق صرفه جویی کرده اند اعطا می شود. 
او تأکید کرد: برای تابستان امسال ۴7میلیون جایزه غیرنقدی برای 
مشترکان برق پیش بینی شده است . سیاست وزارت نیرو در ۲سال 
گذشته با دادن مشوق های نقدی باعث شده است کشور با خاموشی 
گسترده در فصل تابستان مواجه نشود؛ این در حالی است که تعرفه 
برق در سال۱۴۰3 تغییر نکرده و به نظر می رسد این وزارتخانه مصمم 
است امسال هم تابستان بدون خاموشی را تجربه کند. رجبی مشهدی 
می گوید: کسانی که بیش از ۲.5برابر الگو مصرف برق دارند، به ازای هر 
کیلووات ساعت مازاد بر ۲.5برابر الگو، ۲7۰۰تومان پرداخت خواهند کرد 

که مطابق با قیمت خرید برق تجدیدپذیرها خواهد بود.
وی می افزاید: این مشترکان که حدود یک میلیون مشترکند، تا پیش 
از تابستان به کنتورهای هوشمند مجهز می شوند و درصورت ادامه 
پرمصرفی قطعا با قبوض سنگین برق مواجه خواهند شد.سخنگوی 
صنعت برق خاطرنشان کرد: همچون سال گذشته برای هر کیلووات 
صرفه جویی در مصرف برق مشترکان خانگی ۲هزار تومان پاداش 
تعیین شده است که مشترکان می توانند ضمن برخورداری از این پاداش 
نقدی که در قبوض برق آنها لحاظ می شود، در قرعه کشی اهدای جوایز 

ارزنده ای که از آنها یاد شد نیز شرکت کنند.
رجبی مشهدی اولویت شرکت توانیر در سال جاری به ویژه در فصل گرم 
سال را مدیریت مصرف در اوج بار اعلام کرد و یادآور شد: برای گذر از 
پیک تابستان۱۴۰3 درمجموع ۱۸۰اقدام در 6محور تدوین شده است؛ 
چراکه تابستان امسال براساس پیش بینی های سازمان هواشناسی ۲ تا 
3درجه گرم تر از نرمال خواهد بود و دراین صورت تأثیر گرمای هوا را بر 

رشد مصرف برق خواهیم داشت. 

رونق تولید با مشارکت همشهری
اصیل ترین، فاخرترین و در عین حال، سخت ترین کار در اقتصاد، تولید است. با توجه به نامگذاری امسال با 
عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته ها و 

دغدغه هایتان را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. / تلفن: 23023869 

ثبات بازار با همشهری
بازار، عرصه خرید و فروش و تعامل و معامله است؛ جایی که قرار است قبل از کسب سود و منفعت، جایی برای 
رفع نیازهای مردم باشد. همشهری ضمن بررسی عوامل بنیادین و کلان تأثیرگذار بر اقتصاد، برای رصد بازار و 
قیمت ها همراه شماست. نکته ها و گزارش هایتان را از بازار و قیمت ها با ما درمیان بگذارید. / تلفن: 23023869

شرکتهایدولتیدراتاقشیشهای
 مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی می گوید بر عملکرد بیش از ۲هزار

 دستگاه دولتی و عمومی نظارت می شود 

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

پرسودترینوپرزیانترینشرکتها
مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در مورد وضعیت 
سوددهی و زیان دهی شرکت های دولتی گفت: در میان شرکت های دولتی 10شرکت 
با بیشترین سوددهی به ترتیب ایمیدرو، شازند، شرکت ملی پتروشیمی، شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ایران، شرکت فرودگاه ها، مجتمع گاز پارس جنوبی، آلومینای ایران، 
طلای زرشوران، سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و سازمان ایدور است.وی در 
مورد مهم ترین شرکت های زیان ده گفت: در فهرست پرزیان ترین شرکت ها به ترتیب 
بانک ملی ایران، بانک کشاورزی، بانک توسعه تعاون، شرکت چاپخانه دولتی ایران، 
سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی، مجتمع گاز پارس جنوبی، 
شرکت مناطق نفت خیز جنوب، سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت 
مهندسی و توسعه گاز و شرکت مدیریت شبکه برق بودند که البته این شرکت ها سودده 
شده اند و ما این را ثمره شفافیت و انتشار صورت های مالی این شرکت ها می دانیم.عنبری 
در مورد سودده ترین شرکت های عمومی هم افزود: کشتیرانی حافظ دریای آریا، گروه 
مالی سپه، توسعه آهن و فولاد گل گهر، پتروشیمی بندر امام، توسعه 
دامپروری و کشاورزی امداد، سرمایه گذاری شستان، تولید برق 
پره سر مپنا، پارس تامین مجد، صندوق پژوهش و فناوری استان 
هرمزگان و بناگستران آینده ساز جزو 10شرکت غیردولتی با 

بیشترین سود بوده اند.

مکث

ضرب الاجل به ۲پلتفرم آگهی مسکن برای جلوگیری از  قیمت سازی

بازارهای مسکن و اجاره باید منتظر تحول بزرگی در حوزه آگهی 
باشند. اگر مسئولان وزارت راه  وشهرسازی روی حرفشان بمانند، 
از یک هفته دیگر با حذف آگهی های دروغی و مشقی و تکراری 
از سکوهای اینترنتی، بساط قیمت سازی برای آشفته کردن بازار مسکن جمع خواهد شد.به گزارش همشهری، 
تقریبا 7 ماه از تغییر مقررات انتشار آگهی املاک در سکوهای اینترنتی و توافق اولیه وزارت راه وشهرسازی و 
پلتفرم ها می گذرد و حالا آنگونه که مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی می گوید، سکوهای 
میزبان آگهی های مسکن، فقط یک هفته برای اجرای مقررات جدید فرصت دارند و در غیراین صورت بخش 

املاک آنها با مجوز کمیته ذیل شورای امنیت ملی مسدود خواهد شد.

درج آگهی مسکن به شرط اصالت
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی می گوید: 
طبق مصوبه شورای عالی مسکن، برای انتشار آگهی مسکونی 
در سکوهای اینترنتی باید احراز هویت مالک و کدپستی 
انجام شود و با این کار، عملا انتشار آگهی، احراز هویت 
آگهی دهنده، مالک و کدپستی ملک)ثبت شده در سامانه 
ملی املاک و اسکان( امکان پذیر نیست. ابوالفضل نوروزی، 
در گفت وگو با همشهری می افزاید: بعد از چند  ماه هماهنگی 
و تأمین زیرساخت، در جلسه دیروز با مسئولان سکوهای 
آگهی مسکن، آخرین وضعیت اجرای مصوبه شورای عالی 
مسکن بررسی و مقرر شد ایرادات موجود ظرف یک هفته 
برطرف شود؛ درغیراین صورت بخش املاک آنها مسدود 
خواهد شد. او درباره پیشرفت این کار گفت: ارتباط ۲سکوی 

بزرگ آگهی مسکن با سامانه ها برقرار شده است.
یکی از سکوها مصوبه را کامل اجرا کرده و باید برخی ایرادات 
جزئی ساماندهی شود؛ اما یکی از سکوها، آنگونه که مدنظر 
قانون بوده عمل نکرده و باید در این یک هفته آن را اصلاح 
کند. نوروزی می گوید: طبق مصوبه شورای عالی مسکن، 
آگهی مسکن باید بعد از استعلام از سامانه ملی املاک و 
اسکان منتشر شود؛ اما یکی از سکوها بعد از انتشار آگهی، 
امکان استعلام آن را برای مردم فراهم کرده که اگر خواستند 
بتوانند استعلام بگیرند. به گفته نوروزی، این شیوه با آنچه 

قانون برای ممانعت از نشر آگهی دروغ، تکراری و بدون 
اصالت داشته مغایر است و باید در فرصت مقرر اصلاح شود.

مقررات جدید آگهی مسکن در سکوهای اینترنتی
انتشار آگهی مسکن به شرط اصالت فقط یک بخش از 
قواعد جدیدی است که برای سکوهای اینترنتی وضع 
شده است. آنگونه که مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه وشهرسازی می گوید، پلتفرم ها باید از انتشار 
آگهی های مربوط به فروش امتیاز مسکن دولتی 
)نهضت ملی مسکن( نیز که طبق قانون ممنوع است، 
جلوگیری کنند. نوروزی همچنین جلوگیری ازدرج 
آگهی پیش فروش های غیرقانونی را از تکالیف سکوهای 
اینترنتی در قانون جدید عنوان می کند و می گوید: 
پیش فروش مسکن فقط بعد از دریافت مجوز، قانونی 
است و درج آگهی پیش فروش نیز از این قاعده مستثنا 
نیست. او تأکید می کند: دولت در کنار برنامه ریزی برای 
ساخت ۴میلیون واحد مسکونی در نهضت ملی مسکن، 
تأمین 5۰هزار هکتار زمین برای این نهضت، اجرای قانون 
جوانی جمعیت و تخصیص زمین به خانوارهای مشمول 
و... هر اقدامی را که احساس کند یک درصد به نفع حوزه 
مسکن است پیاده می کند و وضع و اجرای این قانون برای 

آگهی ها هم در همین چارچوب قرار دارد.

چرا اصالت سنجی آگهی لازم است؟
کسانی که برای خریدوفروش یا اجاره مسکن مجبور به گشت وگذار در 
دریای آگهی های اینترنتی بازار مسکن هستند، خوب می دانند که یک 
آپارتمان می تواند با توضیحات و حتی قیمت های مختلف از سوی چند 
منبع آگهی شود. در این میان، آگهی های زیادی به خصوص در بازار 
اجاره دیده می شود که مناسب به نظر می رسد و مدت کوتاهی از انتشار 
آن می گذرد؛ اما بعد از تماس تلفنی، آگهی دهنده می گوید: »موجود 
نیست. اجاره رفت، مالک منصرف شد...«. فارغ از اینکه قصد و غرض 
منتشرکنندگان این آگهی تکراری و دروغ چیست، تأثیر این آگهی ها، 
چیزی جز سردرگمی مردم، مخدوش شدن قیمت ها و تغییر دادن قیمت 
برآوردی بازار نیست و بر همین اساس در همه دوره ها، برنامه هایی برای 
کنترل و ساماندهی آگهی های مسکن در دستور کار قرار گرفته است. 
بدترین اقدام، حذف قیمت از آگهی ها بود که خوشبختانه در دوره 
جدید، مورد تأیید متولیان حوزه مسکن نیست و نتیجه اش قاعده مند 
کردن آگهی ها با اصالت سنجی آنهاست. نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه وشهرسازی می گوید: در شرایط فعلی، افراد می توانند 
بازار را با انتشار آگهی های غیرواقعی، رفتار بازار و برآوردهای قیمتی آن را 
تحت تأثیر قرار دهند به گونه ای که حتی برآوردهای یک فروشنده واقعی 
نیز تحت تأثیر آگهی های دروغ آنها تغییر کند. به گفته او، اصالت بخشی 
به آگهی ها تا حد زیادی از قیمت سازی و متشنج کردن بازار جلوگیری 

می کند و اثر القایی و تورم انتظاری حاصل از آن را از بین می برد.

دیوار کلاهبرداری فرو ریخت

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار
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بارش باران بهاری در کربلا
 بارش باران بهاری حال و هوای بین الحرمین در کربلای 

معلی را متفاوت تر از قبل کرده است. زائران به یاد لب تشنه 
 امام حسین)ع( و یارانش روضه عطش خواندند.
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امروز ۱۵ شوال سالروز رحلت حضرت 
 عبدالعظیم حسنی )ع( مشهور به

 شاه عبدالعظیم )ع( و سیدالکریم است. او 

از نوادگان حضرت امام حسن مجتبی)ع( 
است و نسبش با 4 واسطه از ائمه اطهار)ع( 
به آن حضرت می رسد. این عالم بزرگ 
در ۷۹سال عمر با برکتشان حضور و 
امامت 4 امام معصوم یعنی امام موسی 
 کاظم)ع(، امام رضا)ع(، امام محمّدتقی)ع(و

 امام علی النّقی)ع(را درک کرده اند. او از 

دانشمندان شیعه و از راویان حدیث ائمّه 
اطهار)ع( و از چهره های بارز و محبوب و 
مورد اعتماد میان اهل بیت و پیروان آنان بود 
و در مسائل دین، آگاه بود و به معارف مذهبی 
و احکام قرآن شناخت و معرفتی وافر داشت. 
علت مهاجرت حضرت عبدالعظیم )ع( 
از مدینه به ری و فعالیت های سیاسی او 

در دوران خلفای عباسی مجال بیشتری 
می طلبد اما آنچه امروز می خواهیم به آن 
بپردازیم به موضوع زیارت ایشان و بزرگانی 
است که کنار او به خاک سپرده شده اند. در 
حریم این مکان مقدس بیش از ۵۰تن از 
مشاهیر اسلام و ایران مدفون شده اند که به 

تعدادی از آنها اشاره می کنیم.

مشاهیر اسلام در قبله تهران
یادی از عالمان و مشاهیر مدفون در آستان حضرت عبدالعظیم حسنی ع در سالروز رحلتش

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

بخوانیم و بسازیم 
 تعامل مسئولان نمایشگاه کتاب

  با شرکت ملی پست 

علی رمضانی، قائم مقام و 
سخنگوی سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران با اشاره به عملکرد 
شرکت ملی پست جمهوری 
اسلامی ایران در نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران 

گفت: تعامل با شرکت ملی پست جمهوری اسلامی 
ایران را به صورت مفصل تر و جدی تر دنبال می کنیم و از 
ضعف ها و مشکلات این حوزه باخبر هستیم. با وجود این 
تلاش می کنیم این موضوع را به شکل بهتری پیش ببریم. 
موضوع تور بازدید دانش آموزان در برنامه های کمیته 
فرهنگی نمایشگاه دیده شده و در این خصوص با آموزش 
و پرورش و شهرداری تهران برای پشتیبانی از این موضوع 

در حال مذاکره هستیم.

  نمایشگاه کتاب، نقش مهمی در رشد 
فرهنگ عمومی جامعه دارد

ناصر امانی، عضو شورای 
اسلامی شهر تهران 
سی وپنجمین  درخصوص 
نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، گفت: نمایشگاه 
کتاب به عنوان یکی از 
برنامه های مهم حوزه 

فرهنگ ایران، سال های سال است که برگزار می شود و 
تأثیر بسیار خوبی در رشد فرهنگ عمومی جامعه داشته 
است. این نمایشگاه، به طور کلی نقش مهمی در ارتقای 
سطح فرهنگ و دانش عمومی مردم دارد. نمایشگاه کتاب 
علاوه بر آنکه بهار اهل کتاب و موعد دیدار اهل قلم و کتاب 
دوستان است، موجب افزایش نشاط اجتماعی شهروندان و 
بازدیدکنندگان نیز می شود. به اعتقاد من، مدیریت شهری 
تهران باید در محدوده اختیارات خود هر امکان و توانی را 

که دارد در اختیار نمایشگاه کتاب بگذارد.

  ابزار فرهنگی دیگری، هنوز نتوانسته 
جایگزین کتاب شود 

سیدنظام الدین موسوی، 
عضو فراکسیون دیپلماسی 
فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی درباره سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، گفت: به رغم گسترش 
فضای ارتباط دیجیتال و 

شبکه های اجتماعی هنوز کتاب جایگاه خود را در جوامع 
 به عنوان یک ابزار مهم فرهنگی حفظ کرده است. در 
همه جای دنیا، کتاب و کتابخوانی حائز اهمیت است و ابزار 
فرهنگی دیگری هنوز نتوانسته جایگزین کتاب شود. به 
همین دلیل است که هر ساله با برگزاری نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران شاهد سیل حضور مشتاقان کتاب و کتابخوانی 
هستیم و این نمایشگاه به واقع یک رویداد بزرگ فرهنگی در 

کشور است.

  بخوانیم و بسازیم
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با شعار »بخوانیم و بسازیم« از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت)۱۴۰۳( 
در محل مصلای امام خمینی)ره( به شکل حضوری و در 

سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار  می شود.

خبر   همگام با نمایشگاه کتاب 

عکس نوشت

جوامع شبه مدرن، شبیه شهرک های سینمایی است
بیژن عبدالکریمی، نویسنده و پژوهشگر حوزه فلسفه: جوامع شبه مدرن، شبیه شهرک های سینمایی است 
که نمادی از جنگ دارند؛ اما هیچ نبردی در آنها صورت نمی گیرد. در جامعه  ما هم نمادهای شبه مدرن وجود 

دارد ولی کارکرد مشخصی ندارند. 

فیلم مشترک ایران و پاکستان درباره اقبال لاهوری
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: ایران و پاکستان در مورد اقبال لاهوری فیلم مشترک 
می سازند. در جریان دیدار با مقامات پاکستانی ساخت فیلم مشترک را در دستور کار قرار دادیم که نخستین 

فیلم نیز در مورد مرحوم اقبال لاهوری است و اینکه مقدمات ساخت این اثر سینمایی در حال انجام است.

فراخوان ششمین دوسالانه 
بین المللی »کارتون کتاب« 

ششمین دوره دوسالانه بین المللی »کارتون کتاب« با هدف 
ارائه نگاه هنرمندان ملی و بین المللی در حوزه های کتاب 
و کتابخوانی فراخوان داد. محورهای موضوعی این دوره از 
جشنواره شامل »کتاب، کودک و خانواده«، »کتاب، فراغت، 
نشاط و آرامش«، »کتاب، عصر دیجیتال و هوش مصنوعی«، 
»کتاب، کتابخانه و کسب وکار«، »کتاب، کتابخانه و پاتوق 
فرهنگی و اجتماعی«، »کتاب، کتابخانه و رویدادهای مهم 
اجتماعی« است. همچنین »کتاب، فلسطین و مقاومت 
غزه« موضوع جنبی این دوره از جشنواره خواهد بود. 
علاقه مندان می توانند در ۲ بخش حرفه ای )ویژه هنرمندان 
حرفه ای( و مبتدی )هنرمندان ایرانی که تاکنون در مسابقات 
داخلی و بین المللی شرکت نکرده اند( به ارسال اثر بپردازند. 
علاقه مندان به شرکت در ششمین دوسالانه بین المللی 
کارتون کتاب می توانند تا تاریخ ۳۱خردادماه۱۴۰۳ 
)۲۰ژوئن۲۰۲۴(، با عضویت در سامانه جشنواره به نشانی 
www.booktoon.ir آثار خود را ارسال کنند. آثار باید 
به صورت الکترونیکی با فرمت JPEG، رزولوشن حداقل 
۲۰۰دی پی آی، با طول یا عرض ۲هزارپیکسل و حداکثر 

حجم ۱۰۰مگابایت ارسال شود.

ستارگان خفته در خاک 
نام دیگر بزرگانی که در این 
مکان مقدس به خاک س پرده 
شده اند عبارتند از مفسّر 
والامقام شیخ ابوالفتوح 
رازی، آیت الله شاه آبادی، 
آیت الله کاشانی، علامه 
سیدمحمدکاظم عصار، 
محمدتقی  حجت الاسلام 
فلسفی، امیری فیروزکوهی 
)از نویسندگان و شعرای 
بزرگ(، قائم مقام فراهانی، 
شهید شیخ محمد خیابانی، 
شهید طیب حاج رضایی، 
حاج محمد اسماعیل 
ادیب الممالک  رضایی، 
فراهانی، اسماعیل آشتیانی 
)ادیب، شاعر و نگارگر بزرگ 
معاصر ایران(، افتخار العلما 
آشتیانی )عالم شهیر و ادیب 
دانشمند(، بدیع الزمان 
فروزانفر، جعفر آشتیانی، 
آیت الله حسن آشتیانی، 
آیت الله علّامه ابوالحسن 
شعرانی، ستارخان سردار 
ملی، سیدضیاءالدین 
طباطبایی، عباس اقبال 
آشتیانی، آیت الله احمد 
آشتیانی، استاد عبدالعظیم 
قریب گرکانی، آیت الله 
عبدالّله نوری، آیت الله 
تفرشی،  سیدعلی اکبر 
آیت الله حاج شیخ ذبیح الله 
محلّاتی، آیت الله حاج شیخ 
عبدالنّبی نوری، آیت الله 

محمدباقر کمره ای و...

 مجتبی شهیدی کلهری مشهور به
 آقا مجتبی تهرانی، فقیه شیعه و استاد 
 اخلاق حوزه علمیه تهران و از شاگردان درس

 امام خمینی )ره( بود که در تنظیم رساله 
عملیه او مشارکت داشت. بعد از انقلاب با 
اینکه از حامیان جمهوری اسلامی شمرده 
می شد، مسئولیتی نپذیرفت. آیت الله تهرانی 
نماز جماعت مسجد جامع بازار تهران را 
اقامه می کرد و جلسات معارف اسلامی و 
درس اخلاق او مورد علاقه مردم تهران بود. 
او با نبوغ و پشتکاری که از خود نشان داد، 
در جوانی به درجه رفیع اجتهاد رسیده 
و توانسته از »خصیصین« )یاران بسیار 
مخصوص( حضرت امام قرار گیرد. این استاد 
اخلاق دی سال ۱۳۹۱ و در سن ۷۵سالگی 

دار فانی را وداع گفت.

آیت الله مجتبی تهرانی
آیت الله عزیزالله خوشوقت از بزرگان اهل معرفت 
بود. به گفته بزرگان اهل معنا عارفی خاموش و 
کم حرف بود ولی یک عالم به زمان هم بود. 
او متولد ماه رجب سال ۱۳۰۵ بود و پس از 
تحصیلات دبیرستان به علوم حوزوی روی آورد 
و پس از ۵سال تحصیل در مسجد لرزاده تهران 
راهی دیار علم و تقوا، قم شد. آیت الله خوشوقت، 
دروس خارج فقه و اصول را نزد حضرات آیات 
عظام سیدحسین بروجردی و امام خمینی)ره( 
سپری کرد و حکمت و فلسفه و تفسیر را نزد 
علامه طباطبایی)ره( آموخت. این عالم ربانی 
روز پانزدهم بهمن ماه سال ۱۳۹۱، درحالی که 
اعمال حج عمره را به پایان برده بود، به علت 
عفونت حاد ریوی در کنار خانه خدا و شهر 
مکه درگذشت و پیکرش در آستان حضرت 

عبدالعظیم )ع( به خاک سپرده شد.

آیت الله عزیزالله خوشوقت
یکی از سالکان و عارفان معاصر که توجه 
به توصیه های اخلاقی و عرفانی او می تواند 
در مقاطع مختلف زندگی برای ما راهگشا 
باشد، آیت الله میرزا عبدالکریم حق  شناس 
است. او ۱۲۹۸ شمسی در تهران متولد شد 
و تحصیلات مقدماتی و ادبیات را در محضر 
آیت  الله حاج شیخ محمدرضا تنکابنی 
فراگرفت. این عالم از شاگردان آیت الله 
سیدعلی حائری، شیخ محمدحسین زاهد، 
آیت الله شاه آبادی و امام خمینی )ره( بود. 
او در سن ۸۸سالگی دار فانی را وداع گفت 
و پیکر این عالم بزرگوار، در دوم مرداد ماه 
سال ۸۶ از مسجد ارک تهران واقع در 
خیابان پانزده خرداد به سوی حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع( تشییع و در همان 

مکان مقدس به خاک سپرده شد.

آیت الله میرزا عبدالکریم حق شناس

حیف است به این مکان معنوی و بر مزار 
عارفان برویم و یادی از شهیدان و به ویژه 
شهدای مدافع حرم نکنیم. اینجا همان 
جایی است که یار و همراه حاج قاسم 
سلیمانی، شهید وحید زمانی نیا به خاک 
سپرده شده است. او  زاده شهرری و از 
نیروهای حفاظت سردار سلیمانی بود. 
 قاسم تازه دامادی بود که با ۲۷ سال سن، 
۴ سال در دفاع از حرم شرکت کرد و ۲ سال 
هم در معیت حاج قاسم حضور داشت و 
عاقبت در کنار سردار در ۱۳ دی ماه سال 

۹۸ آسمانی شد.

مزار یار و همراه حاج قاسم 
محمدرضا مهدوی کنی از روحانیان فعال انقلاب بود که عضویت در نخستین شورای انقلاب، 
نمایندگی مجلس خبرگان رهبری، عضویت در شورای نگهبان قانون اساسی، وزارت کشور و 
نخست وزیری، بخشی از سوابق سیاسی و اجرایی اوست. مبارزات او علیه حکومت طاغوت، باعث 
دستگیری های متعدد، تبعید، شکنجه و زندانی شدن او شد. پس از انقلاب، از طرف حضرت امام 
)ره( عهده دار مسئولیت های متعددی در تاسیس نظام نوپای اسلامی شد و در مهرماه ۱۳۹۳ بر اثر 

عارضه قلبی درگذشت.

آیت الله محمدرضا مهدوی کنی 
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حافظ
دوش از مسجد سوی ميخانه آمد پير ما

چيست ياران طريقت بعد از اين تدبير ما

یادداشت روز

بهشتم دوزخ شد، فکرم بهشت 
در میان مه بودیم 
و هوا بهشتی بود. 
مریض احوال شده بودم و در این روزهای سردرد و 
بدن درد، بیشتر از هر زمانی به پاس سلامتی، خدا را 

سپاس می گفتم.
دوستی در این حس و حال گفت: خدا بد نده. گفتم: 

خدا که بد نمی ده.
گفت:»خدا اضداد صفات است؛ برای امتحان ما جوری 
دیگر مقدر می کند. البته که اینها از نظر ما بد معنا 
می شود، اما باید شکر کرد تا قدر نعمتش دانست.« 
حرفش تمام نشده بود که از درون آتش گرفتم. دنیا 
دور سرم می چرخید. او صحبت از جهنم می کرد و 
من تمام روزگارم را جلوی چشمم می  دیدم. صبح 
همان روز بود که تصمیم گرفته بودم هرچه دارم 
بگذارم برای قرابت بیشتر با خدایم. او از سختی های 
جهنم می گفت و من در بهشتی که بودم، در لابه لای 
نشانه های خلقت، هراس به وجودم افتاده بود. به خودم 
می گفتم کجای کار قرار داری؟ وقتم چقدر کم است... 
ذهنم اساسی درگیر شده بود. پدر و مادر، نخستین 
کسانی بودند که دائم می دیدم. خب! مگر می شود 
که به عنوان فرزند اذیت شان نکرده باشم. می گشتم و 
می گشتم؛ فریادهایی که هنگام بی قراری ها زده بودم 
و غیبت و... در میان وادادگی ها به روزمرگی ها، غفلت 
بوده، اما چه بود و کی بود، یادم نمی آمد... در همین 
گیرودار بود که یکباره گفت: »می گویند آنهایی را که 
به جهنم می روند اگر به این دنیا برگردانند و درون یک 
تنور آتش بیندازند خواب شان می برد؛ از بس که آتش 
جهنم سوزان است تحمل آتش تنور برای شان سخت 
نخواهد بود.« جملاتش خیلی سنگین بود. نمی شد 
ساده گرفت؛ مخصوصا وقتی گفت چون ما شناختی 
از خدا نداریم، صرفا دل به مهربانی اش می بندیم. خدا 
در عین حال که رئوف و بخشنده است، سخت عذاب 

می دهد.
نگاهی به درختان تمام سبز بالای سرم انداختم و 
شکرش کردم. در میان این همه نعمت چرا باید عاصی 
شد؟ به خودم گفتم »دیگر جرأت نکن. برای خودت 
حدی قائل باش. تو آهسته برو، آهسته بیا حتی اگر با 
سرعت از تو می گذرند. راست برو حتی اگر به راهی 
خوش منظره از چپ رسیدی. روشن باش، حتی اگر 

سیاه پوشیدی.« 
مصمم تر شدم بر آنچه صبح تصمیم گرفته بودم. 
لحظاتی که البته طولانی گذشتند. از درون، آتش 
گرفتم، اما عاقبتش آرامش بود. بوی خدا را بهتر 
حس می کردم. او  گفت: »چرا مات و مبهوتی؟« مات 
و مبهوت به نظر می رسیدم، اما من فقط آرام بودم 
و به خودم تلنگر می زدم »نگذار تکان های امروز، 

تکان های شدید فردا شوند.«
پ.ن: وقتی »و جی ء یومئذ بجهنم؛ در آن روز دوزخ 
را بیاورند« سوره فجر، آیه 26، نازل شد رنگ چهره 
مبارک پیامبر دگرگون شد. این حالت بر اصحاب 
گران آمد. بعضی به سراغ علی)ع( رفتند و ماجرا را 
بیان کردند. علی)ع( آمد میان 2 شانه پیامبر)ص( 
را بوسید و گفت: »ای رسول خدا! پدرم و مادرم به 
فدایت ، چه حادثه ای روی داده؟« فرمود: »جبرئیل 
آمد و این آیه را بر من تلاوت کرد.« علی)ع( می گوید: 
 »عرض کردم: چگونه جهنم را می آورند. فرمود: 
70 هزار فرشته آن را با 70 هزار مهار می کشند و 
می آورند! و آن در حال سرکشی است که اگر او را رها 
کنند همه را آتش می زند، سپس من در برابر جهنم 
قرار می گیرم و او می گوید:  ای محمد! مرا با تو کاری 
نیست. خداوند گوشت تو را بر من حرام کرده. در آن 
روز هر کس در فکر خویش است، ولی محمد می گوید: 

»رب امتی! امتی؛ پروردگارا! امتم امتم«. 
آری هنگامی که انسان مجرم این صحنه ها را می بیند 

تکان می خورد و بیدار می شود.

حامد فوقانی

يکی از سوژه های جديد شبکه های اجتماعی در چند 
روز اخير، تصويری از ميز و صندلی های فرودگاه جيرفت 
است که از زمين تا آسمان با صندلی های فرودگاه ها 
توفير دارد. همانطور که در تصوير هم مشاهده می کنيد، 
اين فرودگاه به جای صندلی های فلزی معمول، به 
مبلمان استيل مجهز شده است! يکی از کاربران فضای 
مجازی اين عکس را منتشر کرده و نوشته: »عاشق 
صندلی های فرودگاه جيرفت شدم، حس می کنی 
اومدی خواستگاری!« ما هم فکر می کنيم هرکدام از 
مسئولان فرودگاه هرچه در خانه داشته آورده و دور 
هم فرودگاه درست کرده اند! چون هر جور حساب کنی، 

اين مبلمان به اين فضا نمی آيد.

فرودگاهی برای خواستگاری!
عکس خانه

فکر کرده ايد فقط خودتان عاشق مدرسه ايد؟ 
آگاه باشيد و بدانيد که حسابی در اشتباهيد؛ 
چون همين 2روز پيش در ليورپول انگلستان 
يک مرسدس بنز بی سواد راننده اش را مجبور 
کرد با شتاب وارد مدرسه ای ابتدايی شود. 
البته از شانس بد مرسدس بنز سفيد، ساعت 
8ونيم صبح، درِ مدرسه بسته بود و راننده و بنز 
با هم مجبور شدند از فرط اشتياق، به جای در، 

از راه ديوار وارد کلاس درس شوند.
البته هنوز مشخص نيست چرا پليس بی رحم 
انگلستان راننده زن 39ساله اين اتومبيل را 

دستگير کرده است!

 بنزها 
به مدرسه می روند

درو نکن، نچین
 بهار، فصل دلخواه آدم های طبيعت گرد و اهل 
گشت و گذار است. برای همين هم هست که اين 
روزها آدم های زيادی قصد کوه و دشت و دمن 
می کنند و اگر نتوانند راه دور بروند، به دل طبيعت اطراف شهرها می زنند تا چشم 

و دلشان از ديدن سرسبزی بهار سير شود.
بين اين آدم ها البته هستند کسانی که سبد و چاقو به  دست وارد طبيعت می شوند 
تا دست خالی به خانه برنگردند و سبزی خوردن چند روزشان، گياهان دارويی 
چند ماهشان و گل های سر طاقچه شان را هم تهيه کرده باشند؛ بدون اينکه بدانند 

اين کار راه و رسم خودش را دارد.
اصولا آنهايی که به چيدن گياهان از دل طبيعت علاقه دارند بايد بدانند که اولا هر 
گياهی را نمی توانند بچينند و دوم اينکه آن دسته از گياهانی را هم که قابل چيدن 

هستند بايد با اصول خاصی بچينند تا به طبيعت خسارتی وارد نشود.
گياهان بذری بايد بعد از بذرپاشی و گياهان پيازی بايد بدون پياز و ريشه و از ساقه 
چيده شوند و همه اين گياهان بايد به  صورت شلخته چيده شوند تا برای سال های 
بعد هم امکان رويش مجدد اين نباتات وجود داشته باشد يا اينکه چيدن گياهانی 
مثل گل های لاله واژگون ممنوع است و گياهانی مثل سقز، مجاز مشروط و گياهان 

فصلی خودرو، مجاز با نظارت هستند.
اما با وجود اين اصول که از سوی سازمان محيط زيست و منابع طبيعی همواره در 
حال گوشزد شدن است، خيلی ها بدون رعايت کردن اين موارد، هر چيزی را که 
خوششان بيايد از ريشه در می آورند و با خودشان به خانه می برند. اين برداشت 
غيراصولی گياهان توسط مردم باعث شده از دامنه پراکنش و تراکم اين گياهان 

سال به سال کاسته شود و اين افراد 
با برداشت انبوه، بی رويه و غيراصولی 

موجب خسران به طبيعت 
و نسل های آينده شده اند؛ به 
همين دليل برخی از رويشگاه های 

طبيعی مثل دشت لاله کوهرنگ که يکی 
از مشهور ترين دشت های لاله در کشور و 
يکی ازآثار طبيعی ملی به شمار می رود، 
برای ورود گردشگران ممنوع شده است. 
مساحت اين دشت از 3 هزار و 600 هکتار 
طی چند سال گذشته به 400 هکتار 
کاهش يافته و کاهش چشمگير مساحت 

اين دشت و کاهش تعداد گل های موجود و 
خطر انقراض اين گل ها، مسئولان را ملزم کرد تا ورود گردشگران 

و مسافران به اين دشت را ممنوع اعلام کنند.
خلاصه کلام اينکه حواستان به طبيعت و محيط زيست باشد و 

توصيه ما مثل مجری های تلويزيون اين است که با گياهان 
مهربان باشيد و به جای 
درو کردن، فقط آنهايی را 
که مجاز هستند، بچينيد 
تا اين طبيعت برای 
فرزندانمان هم باقی بماند.

فاطمه عباسی

چهره روز

محمدعلی اسلامی ندوشن 
نویسنده، شاعر، حقوق دان
)۱۳۰۳ - ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ ( 

»و اما زبان فارسی، نظر من این است که 
بزرگ ترین سرمایه ای است که ایران 

داشته و برای او مانده است«

بهار فصل گل و 
است؛  طبيعت 
فصل زيبايی و 
در اينجا به ادابازی های گياهان رنگارنگ نگاهی کاکتوس هايی که مثل مار می خواهند بخزند. خودشان را به شکل ميمون درآورده اند تا طناز خواهيم ديد؛ از ارکيده هايی گرفته که هم تقويت کنيم، شيرين کاری هايی از گياهان و گياهان اطراف مان، اگر نيروی تخيل مان را خواهند کرد. در اين نگاه های بهارانه به گل ها روح ما را نيز سرشار از زيبايی و عطر و رنگ نازك طبيعت خيره شويم، حتما سخاوتمندانه، دست دهد و بتوانيم به اين آفريده های نرم و عطر و رنگ. حالا اگر در اين روزها مجالی هم 

خلاقانه انداخته ايم.
خرگوش: »ساکولنت «ها، گياهانی 

بی آبی های طبيعت برآيند. گونه  ای از آنها شبيه آب را ذخيره می کنند تا بتوانند از پس گوشتی اند که در قسمت ضخيم خود، 1
خرگوش های بازيگوش اند.

دراکولا: حتی نام علمی اش هم 
ارکيده، بومی کشورهای اکوادور و پروست و »دراکولا سيميا«ست. اين گونه از گل 2

برخی گونه هايش با دراکولا يا ميمون مو 
نمی زنند.

طوطی: به آن، گل طوطی هم می گويند 
است. اين گياه، بومی کشور تايلند است و که گونه ای از راسته زنجبيل سانان 3

گونه ای روبه انقراض.
جمجمه: شبيه جمجمه است، 

خانه اش بکارد هيچ گاه فريب نخواهد خورد.می گويند؛ مثلا اينکه اگر کسی آن را در باغچه  شکل عجيبش، شايعه هايی هم درباره اش را به نام »اسنپدراگون« می شناسند و به خاطر به خصوص اگر دهانش را فشار دهی. آن 4
پروانه: به »اسکاليس« گل عشق هم   بومی کشور برزيل اگر در شرايط خوب باشددارد که روح آدمی را به پرواز در می آورد. اين می گويند. برگ هايی پروانه ای شکل 5

 به سرعت رشد می کند.
دی جی هدفون بر گوش: نوعی گياه با 

کوهستانی، هدفون بر گوش و با سينی خالی، از نام » کلسيولاريا« است. اين گل های 6
شما پذيرايی می کنند.

ادابازی گل ها!

دغدغه

جريمه های سرراهی

جوی های پهن پر از آب و خیابان های چند لاینه و خلوت، 
خیلی وقت است که جایشان را به کارواش ها، صافکاری ها 
و تعمیرگاه های سرراهی داده اند تا عده ای بدون پرداخت 
مالیات و دردسرهای داشتن مغازه و کارواش، 
کنار خیابان پول دربیاورند. عده ای هم هستند 
که ترجیح می دهند به جای رفتن به صافکاری 
و کارواش، کمتر پول بدهند و خودرویشان را 
کنار خیابان بشویند یا اینکه بسپارندش دست صافکار یا 
تعمیرکاری که اصلا معلوم نیست کار بلد است یا خیر و 
اینکه اگر فردا بخواهند دوباره بیایند سراغش، هنوز همانجا 
هست یا نه. اما ماجرا به همین سادگی ها هم نیست و پلیس 
راهور به تازگی اعلام کرده که هرگونه شست وشوي خودرو 
در خیابان ها جریمه دارد. ضمن اینکه تعمیرات خودرو کنار 
خیابان ها هم ممنوع است و مشمول جریمه می شود. به 
هر حال این هم نوعی سد معبر به حساب می آید و توقف 
خودروها کنار خیابان می تواند حتی موجب ترافیک یا 
تصادف شود. بهتر است که کلا قید ماشین شستن کنار 
خیابان و تعمیرات خودرو را بزنید و گرنه ممکن است 
مجبور شوید جریمه سنگینی بابت کارهای سرراهی 

پرداخت کنید.

سیدسروش طباطبایی پور

کارتون

اثر: استورارت مک ريث/ انگليس
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2

۳

6

۴

۵



اسلحه
پنهان

دوشنبه شب در چارچوب مسابقات هفته 
سی وسوم سری آ ایتالیا، رم در یک بازی بسیار 
حساس میزبان بولونیا بود. این مسابقه از آن 
جهت اهمیت داشت که 2مدعی جدی کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا رودرروی یکدیگر 
قرار می گرفتند. درصورتی که جالوروسی موفق 
می شد این بازی خانگی را با پیروزی پشت سر 
بگذارد، در موقعیت بسیار خوبی برای کسب 
سهمیه قرار می گرفت اما در نهایت این اتفاق 
رخ نداد و بولونیا 3بر یک برنده شد. تنها گل 
سرخپوشان را هم سردار آزمون به ثمر رساند؛ 
سوژه گزارش پیش روی شما که به نظر می رسد 

در پایتخت ایتالیا در حقش کم لطفی می شود.

   تعویض طلایی اما ناکافی
مثل اغلب اوقات سردار آزمون این بازی را 
هم از روی نیمکت ذخیره ها شروع کرد اما 
زمانی که رم با 2گل عقب افتاد، دنیله ده روسی 
دیگر چیزی برای از دست دادن نداشت و ناچار 
شد قوای تهاجمی اش را ترمیم کند. بر همین 
اساس دقیقه53، یعنی تنها 8دقیقه بعد از شروع 
نیمه دوم سردار آزمون به جای تامی آبراهام به 
میدان آمد و فقط 3دقیقه بعد از ورودش به زمین 
موفق شد با گلزنی برای رم، فاصله را به حداقل 
برساند و میزبان را امیدوار کند. گل سردار واقعا 
تماشایی بود. او با یکی از آن پرش های بلند 
خاص خودش سانتر ارسالی از سمت راست را 
با ضربه سر به سمت دروازه کوبید، دروازه بان 
مقاومت کرد و سردار ضربه دوم را زد اما باز هم 
لوکاژ اسکروپسکی توپ را گرفت تا اینکه روی 
سومین اقدام آزمون، سرانجام تسلیم شد. با 
این حال امیدواری رمی ها چندان دیری نپایید، 
چراکه شاگردان تیاگو موتا دقایقی بعد گل سوم 

را هم زدند و خلاص.

   حق این پسر بیشتر است
آزمون این فصل در اکثر مواردی که مورد 
اعتماد قرار گرفته، پاسخ خوبی داده است، با 
این حال همچنان به شکل عجیبی موفق به 
کسب جایگاه بهتر در افکار کادر فنی نمی شود. 
گرچه از زمان حضور ده روسی به جای ژوزه 
مورینیو شرایط سردار بهتر شده و سرمربی رم 
هم به دفعات از او تمجید کرده است اما باز هم 
این اتفاق منجر به افزایش سهم ستاره ایرانی از 
مسابقات رم نشده. سردار آزمون این فصل در 
همه مسابقات 584دقیقه برای رم بازی کرده 
که حاصل آن ثبت 3گل و 2پاس گل بوده 
است. به روایت روشن تر او به طور میانگین هر 
117دقیقه روی یک گل تأثیر گذاشته است که 
واقعا نرخ بدی نیست. با دیبالا و لوکاکو کاری 
نداریم، چرا که ستاره های بین المللی هستند و 
اصلا در سطح دیگری تعریف می شوند اما مثلا 
دیگر رقیب آزمون یعنی استفان الشعراوی 
آنقدرها آمار درخشان تری ندارد. این بازیکن 
در همه مسابقات 2425دقیقه برای رم بازی 
کرده که حاصل آن ثبت 3گل و 8پاس گل 
بوده است. این یعنی الشعراوی به طور متوسط 
هر 220دقیقه روی یک گل اثر گذاشته است. 
تازه 5پاس گل الشعراوی در لیگ اروپا بوده، 
وگرنه مشخصا در خود سری آ، معدل آزمون 

بسیار بهتر است.

   شانس بزرگ سردار
با این درخشش، شاید سرانجام کادرفنی رم 
برای بها دادن بیشتر به سردار متقاعد شده 
باشد، مخصوصا که جالوروسی در آستانه بازی 
بسیار مهم با لورکوزن در نیمه نهایی جام حذفی 
قرار دارد؛ تیم سابق آزمون و قهرمان جدید 
بوندس لیگا. سردار در این فصل فقط 92دقیقه 
در لیگ اروپا به میدان رفته و برای آن بازی لبالب 
از انگیزه خواهد بود؛ آیا ده روسی بالاخره حق 

مهاجم ایرانی را می دهد؟

بهترین گلزن غرب تهران!
مهرداد محمدی بعد از مدت ها توانست یک بازی 
دلچسب برای استقلال انجام دهد و با ثبت 2گل 
و کسب یک پنالتی عنوان بهترین بازیکن دیدار 
با شمس آذر را نصیب خودش کند. مهرداد روز 
28مهرماه در مصاف با هوادار 2گل زده بود که 
همان 2گل منجر به بازگشت استقلال و برد 2-3 
این تیم بعد از دریافت 2گل ابتدای بازی شده بود. 
از آن روز )28مهر 1402( تا بازی این هفته مقابل 
شمس آذر مهرداد فقط یک بار و آن هم در جریان 
پیروزی 4بر صفر مقابل نساجی موفق به گلزنی 
شده بود. محمدی حالا با 6گل در جدول گلزنان 
جایگاه خوبی برای خودش پیدا کرده است. ضمن 
اینکه او با میانگین نمرات 7.17 هشتمین بازیکن 
موفق استقلال در این فصل محسوب می شود. 
محمدی علاوه بر همه اینها صاحب یک رکورد 
جالب دیگر هم شده است. او که هر 6گل خودش 
را در بازی های خانگی زده حالا رکورددار گلزنی 
در ورزشگاه آزادی است و هیچ کس به اندازه او در 

این ورزشگاه گل نزده است.

چهره روز

پخش زنده

 روز مانده تا 
المپيک

برنامه بازی

ایران

قرقیزستان
12:30

فوتسال جام ملت های آسیا

مس رفسنجان

پیکان
17:45

جام حذفی ایران

مس کرمان

هوادار

تراکتور

استقلال ملاثانی

چادرملو  اردکان

مس سونگون

ذوب آهن

سپاهان

17:45

18:15

18:30

19:30

فجرسپاسی

آلومینیوم

ملوان

گل گهر

پرسپولیس

سایپا

18:00

18:15

18:30

پنج شنبه 6 اردیبهشت  1403

جمعه 7 اردیبهشت  1403

لوریان

پاری سن ژرمن
20:30

لیگ یک فرانسه

اورتون

لیورپول
22:30

لیگ برتر انگلیس

منچستریونایتد

شفیلدیونایتد
22:30

بهروز رسایلیتیتر یک   چهارشنبه    5 اردیبهشت 1403       15 شوال    1445         سال سی ودوم            شماره  9078
روزنامه نگار

ي|
زاد

م به
رها

رح|
     ط

 سردار آزمون سردار آزمون باز هم ثابت کرد باز هم ثابت کرد
 لياقت او در   رم بيشتر از اين  لياقت او در   رم بيشتر از اين 
حرف هاست؛   آيا مهاجم حرف هاست؛   آيا مهاجم 

ايراني اسلحه پنهان ايراني اسلحه پنهان ده روسيده روسي  
مقابل لورکوزن خواهد بود؟مقابل لورکوزن خواهد بود؟

سردارسردارخروخروجج
از سایه؟از سایه؟
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نكته بازی

باید ببینیم اینجا هم دوستت دارند یا نه!
از اتفاقات مهم این اواخر، یکی هم جدایی پاکو خمس از تراکتور 
بود. اگرچه از قبل هم به نظر می رسید جایگاه مربی اسپانیایی 
در تراکتور متزلزل شده اما شکست مقابل ذوب آهن باعث پایان 
دوران این مربی در تبریز شد. از خمس بعد از بازگشت به کشورش 
مصاحبه هایی منتشر شده که فصل مشترک اغلب آنها یک نکته 
است: »دوست دارم دوباره برای کار به ایران برگردم.« خیلی هم 
خوب؛ فقط اینکه باید ببینیم در ایران هم باشگاه بزرگی مایل به 
همکاری با شما هست یا نه؟ البته که خمس مربی بدی نبود و 
سوابق قابل تاملی هم داشت اما حقیقتا نتایج او در تراکتور دست 
و دل کسی را نمی لرزاند. مگر می شود با یکی از محبوب ترین و 
پرامکانات ترین تیم های ایران از دم به همه رقبای بزرگ ببازی و 

بعدش هم بگویی ما »مدعی« نیستیم؟!

چه کار کند، شایعه نمی سازید؟
طی روزهای گذشته به شکلی عجیب شایعه شده بود ممکن 
است در پایان فصل، علی دایی سرمربی پرسپولیس شود و 
جای اوسمار ویرا را بگیرد. البته که دایی قبلا هم گفته بود بابت 
دوری اش از فوتبال ناراحت نیست، از رسیدگی به خانواده اش 
لذت می برد و تصمیمی هم برای بازگشت به این حوزه ندارد. 
او بعد از شایعه اخیر هم آن را قویا تکذیب کرد و گفت سرمربی 
پرسپولیس نخواهد شد، همانطور که در نیم فصل، پیشنهاد 
جانشینی با یحیی گل محمدی را رد کرد. پرسش کلیدی اما 
اینجاست که اگر اوسمار در پرسپولیس چه نتایجی بگیرد، علیه 
او شایعه نخواهند ساخت؟ شاید فردا همه  چیز کن فیکون شود 
اما امروز مربی برزیلی از 10بازی 8برد و یک مساوی آورده؛ خب 
چرا باید در این بازه زمانی شایعه عزل او سر زبان ها باشد؟ با 

کدام منطق؟

یک دوئل مرغوب
درحالی که خیلی از نگاه ها در جام حذفی به بازی آلومینیوم اراک 
و پرسپولیس یا مسابقات تراکتور و سپاهان مقابل رقباست، روز 
پنجشنبه هم یک نبرد جذاب دیگر خواهیم داشت و 2تیم اوج 
گرفته مس رفسنجان و پیکان به مصاف هم خواهند رفت. در مورد 
مس و محرم نویدکیا که زیاد صحبت شده؛ تیمی که در مرحله 
قبلی استقلال را حذف کرده و بهترین صعود را به یک هشتم نهایی 
داشت. پیکان هم با رضا عنایتی تبدیل به یک تیم جسور و جذاب 
شده؛ تیمی که سپاهان را 3بر 2برد، ملوان و استقلال خوزستان 
را شکست داد و ناظران را راضی کرده است. 2تیم 2هفته پیش 
در لیگ هم تقابل خوبی داشتند که بازی آنها 2- 2مساوی شد، 

بنابراین انتظار می رود بازی حذفی شان هم تماشایی باشد.

به خاطر  پرسپولیس به خاطر  پرسپولیس 
سکوت کرده ایمسکوت کرده ایم

علینعمتیمعتقداستکهاگرسپاهانوتراکتورهمدرکورسقهرمانیمیماندند،بازیهایلیگجذابترمیشد

امیرحسیناعظمی|رقابت میلی متری پرسپولیس و 
استقلال برای کسب عنوان قهرمانی همچنان ادامه دارد. 
سرخپوشان تهرانی فصل گذشته هم در چنین شرایطی 
قرار داشتند و در کورس با سپاهان، این تیم اصفهانی بود 
که لغزش داشت و در نهایت آنها توانستند به قهرمانی 
برسند. پرسپولیسی ها این بار هم علاوه بر نتایجی که 
خودشان می گیرند، امیدوارند تیم رقیب هم امتیاز از دست 
بدهد تا آنها بتوانند باز هم قهرمانی شان را تکرار کنند. علی 
نعمتی، مدافع پرسپولیس با امیدواری زیادی در مورد قهرمانی 
تیمش صحبت می کند ولی مدعی است پرسپولیسی ها به نتایج 
تیم رقیب توجهی نمی کنند و اگر بازی های باقیمانده را ببرند، 

قهرمان لیگ می شوند. 

پرسپولیساینروزهادراوجبهسرمیبرد.فکر
میکنیادامهاینروندمنجربهقهرمانیشود؟

 تیمی که فصل گذشته 3جام آورد، قطعا برای این فصل هم انگیزه 
زیادی دارد و عطش قهرمانی در پرسپولیس هرگز از بین نمی رود. تا 
الان روند خوبی داشته ایم. وقتی تیم نتیجه می گیرد همه  چیز خوب 
پیش می رود ولی ما امسال بابت حضور در لیگ قهرمانان آسیا، 
بازی های فشرده ای داشتیم و به خاطر مصدومیت بازیکنان خیلی 
اذیت شدیم. 2بازیکن را  هم به دلیل آسیب دیدگی رباط زانو از دست 
دادیم. با همه این چالش ها تا الان خوب جلو آمده ایم و امیدوارم در 

پایان فصل اتفاقات خوبی برای تیم رقم بخورد.
 

استقلالیکامتیازبیشترازپرسپولیسدارد.
قبولداریسرنوشتقهرمانیدستآنهاست؟

ما توجهی به نتایج تیم رقیب نداریم. تمرکز ما روی بازی های 
خودمان است و باید همه بازی ها را ببریم. پارسال هم بعد از 
باخت به سپاهان همه بازی ها را بردیم و قهرمان شدیم. 
نقش هواداران هم بسیار مهم است، ما می دانیم آنها 

با چه سختی هایی به ورزشگاه می آیند ولی مثل همیشه به حمایت  
حداکثری این هواداران نیاز داریم تا قهرمان شویم.

 
در2هفتهگذشتهاستقلالیهادرموردپرسپولیس

صحبتکردندولیشماسکوتکردید.
ما هم می توانستیم مصاحبه کنیم و جواب بدهیم ولی حرفمان را در 
زمین می زنیم. تمرکز ما روی تیم خودمان است و فکر می کنم حاشیه 
درست کردن و جوسازی ها قدیمی شده است. می بینید که وقتی 
تیم های بزرگ اروپا با هم بازی می کنند بعد از برد و باخت چه برخوردی 
با هم دارند. فوتبال ایران با این حاشیه ها پیشرفت نمی کند، خیلی ها 

باید تغییر رویه بدهند و حرفه ای رفتار کنند.
 

پرسپولیسدر4بازیکهرفیعیدروندروازه
بوده،گلیدریافتنکردهاست.فکرمیکردیاوشروعخوبی

داشتهباشد؟
رفیعی و مهرشاد اسدی به عنوان 2دروازه بان جوان، عملکرد خوبی 
دارند و گلرهای شایسته ای هستند. آنها می توانند از تجربیات بیرانوند 

هم استفاده کنند.
 

ازعملکردخودتدراینفصلراضیهستی؟
در پرسپولیس حتی در تمرینات هم باید 100باشی؛ بازی رسمی که 
جای خودش را دارد. برای من فرقی ندارد که در کدام پست بازی کنم 

ولی هر وقت در زمین هستم،  با تمام وجود بازی می کنم.
 

ظاهرابازیکنانبابتمشکلاتمالیناراحت
هستند؟

ما 38 تا 40درصد پول گرفته ایم. اگر بچه ها سکوت کرده اند به خاطر 
پرسپولیس است تا تیم در این مقطع حساس وارد حاشیه نشود. البته 
باشگاه هم در تلاش است تا مشکلات را حل کند، در حال حاضر برای 

ما موفقیت تیم از هر چیزی مهم تر است.

کیفیتفنیلیگامسالچطوربود؟  
خوب بود ولی توقع داشتم بازی ها جذاب تر شود. اگر سپاهان و تراکتور 
هم در کورس قهرمانی و نزدیک به پرسپولیس و استقلال بودند، قطعا 
هیجان و جذابیت لیگ بیشتر می شد. از طرفی باید بگویم حاشیه ها 
جلوی پیشرفت فوتبال ایران را می گیرد ولی متأسفانه فوتبال ایران 
مدام درگیر مسائل خارج از فوتبال است. موضوع دیگر سبک بازی 
برخی تیم ها ست. امیدوارم تیم ها دنبال فوتبال تدافعی نباشند چون 
همه از فوتبال تهاجمی لذت می برند. فوتبال تدافعی هوادار ندارد. 
به عنوان مثال تیم هوادار با هدایت مسعود شجاعی زیبا بازی می کند و 

هر تماشاگر و بیننده ای از فوتبال آنها لذت می برد.
 

فکرمیکردیسپاهانبااینهمهبازیکنازکورس
قهرمانیخارجشود؟

فوتبال همین است و چیزی را نمی توان پیش بینی کرد. سپاهان زمانی 
که در لیگ قهرمانان بازی داشت، امتیازهای حساسی از دست داد. ما 
هم در همان مقطع که در آسیا بودیم به سپاهان باختیم و چند غایب 

هم داشتیم. آن زمان فشار زیادی روی این 2تیم بود.
 

درموردبازیباآلومینیوماراکدرجامحذفیچه
صحبتیداری؟

بازی سختی است و تیم حریف هم کیفیت خوبی دارد. با این حال، 
ما در جام حذفی هم هدفی جز قهرمانی نداریم و باید این بازی را هم 

ببریم.
 

قراردادتباپرسپولیسروبهاتماماست؟
نه تنها قرارداد من، بلکه قرارداد 12-10 بازیکن رو به اتمام است.

 
درپرسپولیسمیمانی؟

من با سختی زیادی به پرسپولیس آمدم و طبیعتا آرزوی هر بازیکنی 
است که در پرسپولیس فوتبال بازی کند.

ي|
سای

 پار
یام

س| پ
  عک
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آیا حق با گواردیولاست که به فشردگی بازی های فوتبال در 
انگلستان طعنه می زند و می گوید نمی داند بازیکنانش 
چطور زنده مانده اند؟ احتمالا همینطور است که گواردیولا 
می گوید. در فوتبال این کشور علاوه بر بازی های حساس 
و بزرگ که نسبت به سایر لیگ ها بیشتر است، یک جام 
اضافه هم علاوه بر لیگ داخلی، لیگ اروپایی و جام حذفی 
وجود دارد؛ جام اتحادیه. از فصل آینده قرار است جام 
اتحادیه بازی تکراری نداشته باشد. در این جام تا امروز 
اگر 2تیم مساوی می کردند به جای وقت اضافه و پنالتی، 

کار به دیدار تکراری می کشید.
با این حال خود گواردیولا هم اگر بازیکنانش مصدوم یا 
خسته شوند، مقصر است چون در همین بازی با چلسی که 
پس از 120دقیقه بازی پرفشار مقابل رئال برگزار شد، پپ 
فقط 4تغییر در ترکیب تیمش ایجاد کرد که یکی از آنها درون 
دروازه بود. کواچیچ و دوکو که دقایق اندکی مقابل رئال به میدان رفته 
بودند، می توانستند برای نیمه نهایی جام حذفی در ترکیب ثابت قرار 
گیرند. البته انتقادات او به برنامه ریزی، بیجا هم نبود چون چلسی- 

سیتی می شد یکشنبه برگزار شود و منچستریونایتد- کاونتری که هر 
دو تیم یک هفته استراحت کرده بودند، شنبه.

با این حال گواردیولا در این فصل به طور میانگین 4.2تغییر در ترکیب 
اولیه بازی های لیگ داشته و در مقایسه با تیم او فقط لیورپول )5( و 
برایتون )4.6( تغییرات بیشتری اعمال کرده اند اما نکته اینجاست که 
گواردیولا از 28بازیکن در طول فصل استفاده کرده که در مقایسه با 
لیورپول و چلسی )35( ناچیز است. فقط وستهم، اورتون، آرسنال و 
کریستال پالاس هستند که نسبت به سیتی به تعداد بازیکن کمتری 

بازی داده اند.
باز هم وضعیت سیتی خوب است و گواردیولا 219بار در ترکیب اولیه 
تیمش تغییر ایجاد کرده ولی آرتتا فقط 124ترکیب متفاوت به زمین 
فرستاده. منظور این نیست که سیتی 219ترکیب اولیه داشته، مفهوم 
این تحلیل این است که پپ از 219بازیکن چرخشی در ترکیب های 
اولیه استفاده کرده است که البته بیشترشان در ترکیب های مختلف 

مشترک بودند.
چند سال پیش، فرانسه آخرین کشوری بود که دومین رقابت 
جام حذفی خود، کوپه دو لا لیگ را لغو کرد و سپس لیگ یک از 20 به 

18تیم در فصل 24-2023 کاهش یافت. بوندس لیگا هم همچنان با 
18تیم برگزار می شود اما لیگ برتر، لالیگا و سری آ همچنان 20تیمی 

هستند.
نگاهی به تعداد ساعات بین بازی های این فصل نشان می دهد که 
سیتی یکی از طاقت فرساترین برنامه ها را در اروپا داشته و به طور 
متوسط در فصل 24-2023 بین بازی های این تیم 121ساعت و 
26دقیقه زمان فاصله بوده؛ یعنی کمی بیش از 5روز. تنها لیورپول 
)116ساعت و 18دقیقه( استراحت کمتری داشته است. تا اینجای 
کار تنها لیورپول )53( در این فصل بیشتر از سیتی )52( بازی کرده. 
استون ویلا )50بازی( و وستهم)49بازی( تیم های بعدی هستند که 

بیشترین بازی ها را انجام داده اند.
پاری سن ژرمن که هنوز در 3جبهه می جنگد، بین هر بازی خود تقریبا 

22ساعت بیشتر از لیورپول وقت داشته.
تیم بزرگی همچون تاتنهام که در هیچ رقابت اروپایی حضور 
نداشته، بیشترین بهره را از این بابت برده و پس از شفیلد ته جدولی 
)172ساعت و 48دقیقه( با 172ساعت و 11دقیقه فاصله بین 

بازی هایش، از بیشترین استراحت بین مسابقات سود برده است.

اگر کل لیگ های بزرگ اروپایی را درنظر بگیریم، باز هم لیورپول و 
سیتی بدترین ضربات را از فشردگی مسابقات خورده اند. لیورپول 
در هر 116ساعت و 18دقیقه یک بازی انجام داده، من سیتی 
هر 121ساعت و 26دقیقه و بارسلونا هر 131ساعت و 28دقیقه، 
رئال مادرید با 134ساعت و 55دقیقه، اینترمیلان )که زود از اروپا 
و کوپا ایتالیا حذف شده( با 136ساعت و 34دقیقه، پاریس با 
138ساعت، بایر لورکوزن با 138ساعت و 2دقیقه، بایرن مونیخ با 
143ساعت و 56دقیقه و دورتموند با 144ساعت و 37دقیقه در 
رده های بعدی جدول فشرده ترین مسابقات برای تیم ها قرار دارند. 
جالب اینجاست که 3تیم آخر از بوندس لیگا هستند که 2تیم کمتر از 

لیگ های بزرگ دیگر دارد.
اگر جام اتحادیه تعطیل شود، تیم ها 4بازی کمتر انجام خواهند داد اما 
از فصل آینده هر تیم حاضر در لیگ قهرمانان اروپا )با فرمت جدید( 
2بازی بیشتر از این فصل انجام خواهد داد. در این فصل هر دو تیم 
من سیتی و آرسنال که مربیانشان به فشردگی تقویم اعتراض دارند، 
در دور اول جام اتحادیه حذف شدند و آرسنال حتی در جام حذفی 

هم زیاد بالا نیامد.

آیا مربیان شاغل در انگلیس در خستگی 
بازیکنان نقشی ندارند؟ فشردگی تقصیر کیست؟

اینتر در چه شبی بیستمین قهرمانی و دومین ستاره 
روی لوگوی خود را قطعی کرد؛ در دربی دلامادونینا 
و با پیروزی بر رقیب همشهری! فصل پیش هم دقیقا 
در همین هفته33 قهرمان سری آ مشخص شده و 

ناپولی جشن گرفته بود.
هواداران افراطی میلان با بنری خطاب 

به اینتری ها نوشتند: »ریاضی مهم 
نیست، تعداد جام ها در زمین 19 

است.« این جمله به قهرمانی 
اینترمیلان در سال2006 اشاره 
داشت که با رسوایی کالژپولی 
از یوونتوس پس گرفته و به 
این تیم داده شد. آن فصل 

یووه به دسته پایین تر سقوط 
کرد. این باخت برای میلانی ها 

به قدری غیرقابل هضم بود که بلافاصله 
پس از بازی، موسیقی تکنو را با صدای بسیار 

بالا در سن سیرو پخش کردند تا به نوعی مانع از 
جشن قهرمانی اینتر شوند. یاد بازی برگشت در 
نوکمپ به خیر که بارسلونای میزبان بلافاصله پس 
از حذف مقابل اینتر مورینیو در لیگ قهرمانان اروپا، 
آبپاش های چمن را باز کرد و دروازه بان اسپانیایی تیم 
میزبان جلوی مورینیو را گرفته بود و اجازه نمی داد 

دستانش را رو به آسمان بگیرد و خوشحالی کند.
حالا اینتر به نخستین تیم تاریخ سری آ بدل شده 

که توانسته در یک شهرآورد قهرمانی اسکودتو را 
مسجل کند. ستاره اول لوگو با هلینو هره را به دست 

آمد و ستاره دوم با اینتزاگی.
    سریع ترین قهرمانی های تاریخ سری آ که در 
هفته33 قطعی شده است: فیورنتینا )1995-96(، 
تورینو )48-1947(، اینتر)2006-07 
با مربیگری روبرتو مانچینی(، 
با  یوونتوس)2018-19 
ماسیمیلیانو آلگری(، ناپولی 
)23-2022 با لوچانو 
اسپالتی( و اینترمیلان 
)24-2023 با سیمونه 

اینتزاگی(.
    اینتر برای بیستمین بار 
قهرمان سری آ ایتالیا شد و از 
فصل آینده از 2ستاره در لوگوی 
خود استفاده خواهد کرد. در ایتالیا 
باشگاه ها به ازای هر 10قهرمانی لیگ، یک ستاره 
به لوگوی خود اضافه می کنند. یووه با 36جام، برای 
چهارستاره شدن به 4قهرمانی دیگر نیاز دارد. 
میلان از همشهری خود عقب افتاده و با 19قهرمانی 
تنها یک ستاره دارد. تا چند سال پیش که یووه 9بار 
پیاپی سری آ را فتح کرده بود، اینتر و میلان هر 
کدام 18جام داشتند که با 36عنوان یووه برابر بود. 

جنوا با 9قهرمانی در رده چهارم است.

    سیمونه اینتزاگی ششمین جام خود را 
در اینتر به دست آورد، از ژوزه مورینیو پیشی 
گرفت و سومین مربی موفق تاریخ اینتر شد؛ یک 
قهرمانی سری آ، 3سوپرجام، 2جام حذفی و یک 
نایب قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا. هلینو هره را و 

روبرتو مانچینی 7جام آورده اند.
    هر 6بازی آخر را اینتر از حریف برده است؛ با 

حساب 14بر2 در مجموع.
    در تاریخ دربی دلامادونینا، تنها میلان در فاصله 
سال های 1946 تا 1948 توانسته بود  6مرتبه پیاپی 
حریف را شکست دهد و این فصل اینتر با این رکورد 

تاریخی برابری کرد.
    آمار میلان در دربی های میلان زیرنظر استفانو 
پیولی: 15مسابقه، 3برد، 2تساوی، 10شکست و 
تفاضل گل 17-. مربی ایتالیایی که 2فصل پیش 

با میلان قهرمان شد، تابستان برکنار خواهد شد.
    پیولی به عنوان سرمربی، بیشترین شکست را 
در تاریخ دربی های میلان در همه رقابت ها داشته؛ 
10شکست. او همچنین نخستین مربی روسونری 
است که در 6دربی متوالی میلان شکست می خورد.

    اینترمیلان 5بازی دیگر تا پایان فصل در 
پیش دارد که اگر همه را ببرد، به رکورد تاریخی 
101امتیاز در یک فصل خواهد رسید. حالا که 
نراتزوری در هیچ جام دیگری حضور ندارد، این 

می تواند چالش بعدی آنها باشد.

    میلان در 20دربی آخر 4بار اینتر را برده و 
3مساوی گرفته و 13بازی را به این تیم باخته است.

    اینتر در شهرآورد میلان برای هشتمین بازی 
متوالی دروازه میلان را باز کرد.

    در 3بازی از 5شهرآورد اخیر، میلان 
پس از ضربه کرنر گل اول را دریافت 

کرده است.
    اینتر حداقل یک گل در هر 

8نیمه اول اخیر خود مقابل 
میلان در سری  آ )از فصل 
21-2020( به ثمر رسانده 
 و 9گل به این تیم زده و 4گل 

در نیمه های اول دریافت کرده 
است.

    میلان معمولا از روی ضربات سر گل 
نمی خورد. گل آچربی دومین گل دریافتی 

این تیم در سری آ 24-2023 و پس از گلی 
بود که 22دسامبر سال گذشته فاتزیو 

برای سالرنیتانا با سر به ثمر رساند.
    میلان رده دومی و 
ا هم در  نی ر یب قهرما نا
خطر می بیند. میلان در 
بازی بعدی مقابل یوونتوس 

توموری، تئو و کالابریا را 
به دلیل محرومیت ندارد.

خوش به حال طارمی!
مهاجم ایرانی به تیمی می رود که مربی اش استاد احیای بازیکن است

   دارمیان
دارمیان پس از دوران ناکامی مطلق در منچستریونایتد مجبور 
شد 4سال بی ثمر را در اولدترافورد رها کند و به باشگاه فراموش 
شده پارما بپیوندد اما اینتزاگی او را نجات داد. مدافع راست 
ایتالیایی در تیمی فرصت درخشش یافت که دومفریز هلندی را 
در اختیار داشت و جذب پاوارد در این فصل می توانست موقعیت 
او را بیشتر به خطر بیندازد اما دارمیان هم در دفاع سه نفره و هم 

در پست وینگ بک راست بازی کرد و در هر دو پست موفق بود.

   میخیتاریان
هنریک میخیتاریان قربانی معامله مورینیو با باشگاه آرسنال شد 
که می خواست او را با الکسیس سانچس عوض کند. این معامله 
باعث شد هر دو بازیکن دچار افت شدید شوند؛ نه میخیتاریان 
برای آرسنال بازیکن سابق شد و نه الکسیس در منچستریونایتد 
به درخشش ادامه داد. میخیتاریان حتی در آاس رم هم نتوانست 
به بازیکنی در استانداردهای زمان منچستر یا این فصل خودش 
برسد. حالا میخیتاریان در 35سالگی یک بازیکن بدون جانشین 

در اینتر است؛ کسی که فرصت استراحت هم نداشت.

   الکسیس
الکسیس دیگر بازیکن فراموش شده ای بود که در اینتر 
فرصت هایی برای یادآوری گذشته درخشانش در آرسنال و 
بارسلونا داشت. بازیکن شیلیایی از بس درب و داغان شده بود 
که از منچستریونایتد به اینتر قرض داده شد و بعدها قراردادش با 
ثمن بخس)قیمت ناچیزی( با باشگاه ایتالیایی قطعی شد. اینتر 
یک فصل او را به مارسی قرض داد و سپس برگرداند تا ذخیره ای 
مطمئن برای خط حمله فیکس تیم باشد. الکسیس حالا در 

35سالگی می تواند بگوید عضوی از تیم قهرمان ایتالیا بوده که 
در فاصله 5هفته به پایان لیگ جام را به نام خودش زد.

   دی مارکو
بدون هیچ تردیدی فدریکو دی مارکو بهترین مدافع چپ 
حال حاضر یا به عبارت بهتر، بهترین وینگ بک چپ در سیستم 
دفاع سه نفره جهان است. او که 26سال سن دارد، چیزی 
نمانده بود دوران فوتبالش در گمنامی به پایان برسد. دی مارکو 
محصول خود باشگاه اینترمیلان است و در 2مقطع هم عضو تیم 
بزرگسالان بوده اما یک انتخاب نادرست در سال2017 و رفتن به 
تیم سیون سوئیس او را از نظرها پنهان کرد. دی مارکو در بازگشت 
به اینتر بد کار نکرد اما نه چندان که باشگاه روی او ریسک کند. 
یک فصل در پارما و یک فصل در هلاس ورونا بازی کرد و سپس به 
اینتر برگشت و سومین حضور او در این تیم، اینترمیلان را صاحب 

یک بازیکن بدون جانشین کرد.

   لوکاکو
اینتزاگی و ماروتا )مدیر و مغز متفکر باشگاه که یووه را به 
قهرمانی های پیاپی رسانده بود( توانستند مهاجم بلژیکی را 
با قیمت 100میلیون یورو به چلسی بفروشند. لوکاکو طبق 
عادت در تیم هایی که قرضی برای آنها به میدان رفته، بهتر 
بازی می کند. این بازیکن در چلسی نتوانست خودش را اثبات 
کند و اینتر به راحتی و خیلی ارزان او را برگرداند. لوکاکو در 
بازگشت در مسابقاتی به تیم کمک کرد اما سر بزنگاه و در فینال 
لیگ قهرمانان فصل پیش درحالی که اینترمیلان نسبت به 
منچسترسیتی تیم شایسته تری برای قهرمانی بود، گل خالی را 
خراب کرد و باعث از دست رفتن جام شد. اینتزاگی و ماروتا حاضر 
نشدند برای قطعی کردن قرارداد این بازیکن به چلسی پول 

هنگفتی بدهند و لوکاکو برای احیا مسیر رم را در پیش گرفت.

   بارلا
برای انتخاب بهترین هافبک حال حاضر جهان گزینه های 
معدودی وجود دارد و هر کسی باید از بین دی بروینه، 
مودریچ، بلینگام، فلوریان ویترز و بارلا یکی را انتخاب 
کند. بارلا از فصل 20-2019 عضو اینتر است اما هرگز 
به خوبی 2فصل اخیر نبوده. آنچلوتی او را برای رئال مادرید 
می خواست و باشگاه های انگلیسی زیادی برای خرید این 
هافبک خلاق 27ساله صف کشیده اند اما خودش بازی در 

ایتالیا و زیرنظر اینتزاگی را ترجیح می دهد.

   دیگران
اینتزاگی حتی بازیکنانی مثل مارکو آرناتوویچ پا به 
سن گذاشته که از بولونیا قرضی به این تیم آمده و 
همچنین یان زومر را که فقط برای پر کردن 
جای خالی نویر در دوران مصدومیت 
این دروازه بان به بایرن رفته و در تیم 
بزرگ دیگری بازی نکرده بود، به 
بازیکنانی فوق العاده تبدیل 
کرده. هنر سرمربی موفق 
ایتالیایی همین است؛ 
احیای بازیکنان و بازی 
گرفتن از بازیکنان مسن. خوش به حال مهدی طارمی!

ستاره دومستاره دومچشمک چشمک 
بعد از قهرمانی، تنها چالش باقیمانده برای اینتر رسیدن به امتیاز سه رقمی است

با این پیروزی تعداد بردهای 
اینترمیلان در شهرآوردهای 

سری آ به عدد85رسید، مقابل 
71برد آث میلان.

س  پا
پاوارد برای آچربی، 

نخستین پاس گل مدافع به 
مدافع در دربی میلان پس از 
پاس گل خاویر زانتی به مایکون 

در سال2012 بود.

اینتزاگی در 
8فصل مربیگری خود 

9جام فتح کرده. او هم به عنوان 
بازیکن و هم به عنوان مربی، 
فاتح همه جام های داخلی 

ایتالیا شده است.

پیرو آسیلیو، مدیر ورزشی اینتر رسما از جذب مهدی طارمی خبر داد و گفت که فعلا این باشگاه 
برای فصل بعد 2بازیکن گرفته است. مهدی طارمی با قراردادی آزاد از پورتو راهی این تیم خواهد 

شد و خرید بعدی این تیم هم پیوتر زیلینسکی ستاره لهستانی ناپولی است.
پیوتر زیلینسکی از ارکان قهرمانی ناپولی در فصل گذشته سری آ بود و حالا به عنوان بازیکن آزاد 
به جوزپه مه آتزا می رود. هافبک لهستانی از زمانی که مشخص شد قراردادش را تمدید نمی کند، 
دیگر نقش مهره کلیدی را نداشت. حالا سیمونه اینتزاگی باید زیلینسکی و طارمی را احیا کند. 
طارمی این فصل فقط 4گل )یک پنالتی( با پیراهن پورتو به ثمر رسانده و این تعداد برای بازیکنی 
که سابقه آقای گلی مشترک لیگ برتر پرتغال را دارد، عدد ناچیزی است. او پس از جام ملت های 
آسیا و البته بیشتر به خاطر اینکه مشخص شد قراردادش را تمدید نمی کند، مدتی طولانی در 
پورتو نیمکت نشین بود.البته مهدی آسیب دیدگی جزئی هم داشت اما معلوم بود کونسیسائو 
دیگر به او اعتمادی ندارد و به خاطر همین فقط در 18بازی در ترکیب قرار گرفت. شانسی که او و 
زیلینسکی آورده اند این است که فصل آینده زیرنظر کسی تمرین خواهند کرد که استاد احیای 
بازیکنان فراموش شده و تمام شده است. اینتزاگی پیش از این بازیکنانی را که به نظر می رسید 

دیگر فوتبالشان تمام شده، به میدان برگردانده است.
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افقی:
1- حیله گر - زمین مسطح و 
وسیع اطراف کوه - گوشت به 

سیخ کشیده شده
2 - گمان - کارگردان فیلم 

جاودانه بربادرفته
3 - از نرم افزارهای پیام رسان 
داخلی - از لوازم آرایشی 

صورت- واحد طول انگلیسی
4 - غذایی آبکی از تخم مرغ - 

خدای مصریان قدیم - چهره
5 - عذاب آور - درس نگارشی-  

مقابل
6 - آن است که خود ببوید- 
بیماری ویروسی تنفسی- بیشه
7 - نیم صدای درازگوش - 

حلقه زینتی - عضو شامه
8 - بنیانگذار - مخفف تباه - 

شیفته و شیدا
 9- کشته شدگان در راه خدا - 
از پرنفوذترین سیستم 
عامل های موبایل - تخم مرغ 

انگلیسی
10- بتن مسلح - گوشواره - 

درخت کنار
11- پیروان یک پیامبر - 
سجده کننده - نوعی خط 

نوشتاری اسلامی
12- ناپسند - کیسه پول 
قدیمی - فرزندانی که از یک 

پدر و مادر نیستند

13- زبانه آتش - فرزند زکریای 
نبی)ع( - زبان مردم پاکستان

14- واکنش قاطع و اثرگذار 
در مقابل گفتار یا رفتار کسی- 

مساوی
15- خربزه نارس - بیماری 

کم خونی - مخفی
  

عمودی:
1- مجموعه کارهایی که به 
سربازان آموزش داده می شود- 

جوانی - بالابر ماشین
2- فوری - نوشیدنی ها - 

علاج کردن
3- خودروی زرهی - ابزار و 

وسایل - حرف نمی زند
4- از تنقلات ترش مزه - شهری 
در شهرستان رفسنجان - رهبر 

سرخ جامگان
5- حرف ندا - گیاهی خودرو 

با مصرف دارویی - بسته شده
6- پایتخت دانمارک - به 
پارچه می زنند تا براق شود - 

بوی رطوبت
7- آشوب - ریسیدن - جستن

8- شتر بارکش - خودکامگی- 
پسر حضرت نوح)ع(

9- اصول و مبانی - سالک - 
نوزاد

10- آب دهان - رنگ سیاه - 
بازبینی نوشته

11- ظرف نوشیدن مایعات - معاینه 
پزشکی - شهری در جنوب فرانسه

12- قوس - برقرار - مسجدی در 
نجف اشرف

13- واحد پول اتیوپی - اثری به قلم 
ژان ژاک روسو - دیگر

14- نصیحت - قرار دادن - 
مجموعه عقاید و آموزه های 

پیامبران
15- عنوانی برای سران قبایل - 

خطاکار - نام دیگر تقویم میلادی

ریاشعجنگجنپتس
نستنواعمدودعم
دیکاجنرایدوهی
هرابکیهشامددع

لاونمتبهوم
ایبناهرهزلاتق
یردراسییسرنیا
رقوتزاشیپنمزو
ناتخردتدوجهپا
انسییدرکادنال

همهاویربهر
تختیدبااینولب
یاسرواولحدرای
توهالراگتسردض
ررهامهرداهتنا 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4744
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

659873412
721649538
438521967
195386274
872154396
346792185
514968723
967235841
283417659

متوسط

 6    9    
5  3   8  9  
  9  1  8   
3  2   6    
 8      1  
   5   2  7
  5  9  1   
 7  3   6  4
   4    5  147385962

629471853
538296714
764138295
813529476
952647381
371852649
496713528
285964137

ساده

متوسط

867239541
513648792
429715836
352176489
786924315
194583267
645892173
978351624
231467958

سخت

 5   7  4 1  
7   6  9    
         
   3 8   7  
8        6
 4   9 2    
         
   2  5   1
 8 3  1   5  

ساده

  7    9   
6 2      5 3
  8 2  6 7   
7    3    5
  3 5  9 4   
9    4    1
  1 8  2 6   
4 9      2 8
  5    1   

کجایی رافائل؟
استقلال بدون سیلوا در 3 مسابقه 

4 گل خورده است
اگرچه پیروزی های استقلال ادامه 
دارد و این تیم همچنان توانسته با یک 
امتیاز برتری نسبت به پرسپولیس در 
صدر جدول باقی بماند، اما 2 گلی که 
آبی ها در دقایق پایانی بازی با شمس آذر 
قزوین دریافت کردند باعث شد فعلا 
عنوان بهترین خط دفاعی لیگ برتر 
را به پرسپولیس بدهند. هم اکنون 
سرخ ها با 13 گل دریافتی صاحب این 
عنوان هستند و این در حالی است 
که تعداد گل های خورده استقلال به 
عدد 14رسید. موضوع مزبور از این جهت 
حائز اهمیت است که رویکرد استقلال 
در این فصل مثل 2 سال پیش، ارائه 
فوتبال اقتصادی و محافظه کارانه بر 
مبنای دریافت حداقل گل بوده است. تا 
یک جا هم آبی ها در این زمینه عالی عمل 
کردند، اما در هفته های اخیر ساختار 
دفاعی آنها تا حدودی متزلزل عمل کرده 
است. این وضعیت در بازی خانگی با مس 
رفسنجان منجر به توقف استقلال شد و 
چیزی نمانده بود در دیدار با شمس آذر 

هم همین تراژدی تکرار شود.
حداقل آمار و ارقام اینطور نشان می دهد 
که یکی از دلایل افت دفاعی استقلال، 
غیبت رافائل سیلوا بوده است. مدافع 
برزیلی که بعد از یک دوره جدایی از جمع 
آبی پوشان بار دیگر به این تیم پیوست، 
عملکرد خوبی در استقلال داشته، اما 
طی هفته های اخیر به دلایل نه چندان 
مشخص نیمکت نشین شده است. در 
شرایطی که از مواردی همچون قهر یا 
مصدومیت به عنوان دلیل نیمکت نشینی 
سیلوا یاد می شد، شایعاتی هم وجود 
داشته است در مورد اینکه مدافع برزیلی 
به دلیل نزدیکی به مدیریت باشگاه 
مورد غضب کادرفنی قرار گرفته. هر 
چه هست آمار ترانسفرمارکت می گوید 
سیلوا در دو مسابقه با مس رفسنجان و 
آلومینیوم اراک در فهرست 18 نفره قرار 
داشته )یعنی مصدوم نبوده( و در دیدار 
با شمس آذر به طور کلی از لیست خارج 
شده است. استقلال در غیاب این بازیکن 
طی 3 بازی، 4 گل خورده و هنوز وضعیت 
او برای حضور در مسابقه حساس بیرون 

از خانه برابر تراکتور روشن نیست.

پرسپولیس در حالی روز جمعه در مرحله یک هشتم نهایی 
جام حذفی باید در اراک به مصاف آلومینیوم برود که 70روز 
پیش، شکستی تلخ را مقابل این تیم تجربه کرده بود. 
قرمزها اواخر بهمن در چارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر 
در خانه آلومینیوم به میدان رفتند و نتیجه را با یک گل به 
حریف واگذار کردند. آن مسابقه، نخستین بازی رسمی 
اوسمار ویرا روی نیمکت پرسپولیس بود و چون چنین 
شکستی بعد از 2باخت عجیب در مسابقات دوستانه از راه 
می رسید، عرصه را بر سرمربی برزیلی تنگ تر از قبل کرد، 
هرچند در ادامه مسیر سرخپوشان نتایج بهتری به دست 
آوردند و جایگاه فعلی اوسمار قابل مقایسه با برزخ آن 
روزها نیست. به همین نسبت، ترکیب اصلی قرمزها هم 
دستخوش تغییرات زیادی شده و انتظار می رود پرسپولیس 

دست کم با 5تغییر به اراک برگردد.
پرسپولیس بازی لیگی با آلومینیوم را با این ترکیب آغاز 
کرد: علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، گئورگی 
گولسیانی، دانیال اسماعیلی فر، علی نعمتی، مسعود ریگی، 
سینا اسدبیگی، سروش رفیعی، مهدی ترابی، سعید صادقی و 

شهاب زاهدی. حالا اما در مسابقه حذفی دو تیم، درون دروازه 
انتظار می رود همچنان شاهد حضور امیررضا رفیعی باشیم. 
اگرچه بیرانوند گچ دستش را باز کرده اما بعید است کادرفنی 
روی او ریسک کند و دروازه بان ملی پوش پرسپولیس احتمالا 
برای دیدار با سپاهان استراحت خواهد کرد. در سمت چپ خط 
دفاعی هم روشن است این بار عبدالکریم حسن به جای علی 
نعمتی بازی را آغاز خواهد کرد؛ مدافع چپ قطری که به خوبی 
جایگاهش را در ترکیب تثبیت کرده است. همین شرایط در 
مورد اوستون اورونوف هم وجود دارد و انتظار می رود وینگر 
ازبکستانی جانشین سعید صادقی شود. در پیشانی خط 
حمله هم نیازی به یادآوری نیست که شهاب زاهدی جدا 
شده و عیسی آل کثیر جای او را گرفته است. از ترکیب بازی 
لیگی، سینا اسدبیگی هم شانس چندانی برای حضور در 
میدان نخواهد داشت. او بعد از همان بازی و با تغییر سیستم 
پرسپولیس جای خودش را به امید عالیشاه داد. امید هم برای 
این بازی مصدوم است و احتمالا وحید امیری به جایش فیکس 
می شود. می بینید که در فاصله ای کوتاه، این پرسپولیس اصلا 

همان تیمی نیست که به اراک رفت.

تغییر چهرهتغییر چهره
70روز بعد از شکست مقابل آلومینیوم، پرسپولیس دست کم با 5تغییر به اراک برمی گردد

چقدر دریبل می خوری!
در مورد پاشنه آشیل عبدالکریم حسن

مدافع چپی که البته توانایی های زیادی هم دارد
می دانیم که انتقادکردن از عبدالکریم حسن کار سختی است، چون هم کیفیت بالایی دارد و در سابقه اش 
بازی در تیم ملی قطر و فتح توپ طلای آسیا به چشم می خورد و هم خیلی زود توانسته برای خودش جای 
خوبی در قلب هواداران پرسپولیس دست و پا کند. با این حال و به رغم همه شایستگی های حسن، اینطور 
به نظر می رسد که این بازیکن در زمینه کارهای دفاعی مشکلاتی دارد. به طور مشخص او زیاد دریبل می خورد 
و مخصوصا در مواجهه با بازیکنان تند و تیز و سرعتی دچار اشکال می شود. برای نمونه کافی است فرارهای 
مسعود زائرکاظمینی از کنار عبدالکریم را در بازی با گل گهر یا چندین بار عبور محمد عمری از پشت سر مدافع 
قطری را در بازی با ملوان ببینید. جالب اینجاست که هر دو بازیکن هم به عنوان نفرات ذخیره به میدان آمده بودند 
اما مدافع قطری را حسابی تحت فشار قرار دادند. جثه بزرگ حسن خیلی از مواقع به عنوان برگ برنده او کار می کند 
و باعث می شود با قلدری نبردهای یک در برابر یک را ببرد. خودش هم خیلی خوب بلد است از این فاکتور سود ببرد 
اما همین جثه بزرگ در مقابل عناصر تهاجمی ریزنقش به عنوان پاشنه آشیل عمل می کند. به هر حال پرسپولیس فعلا 
خیلی کم گل می خورد و شاید به همین دلیل هم بسیاری از نقدها جدی گرفته نشود اما دقت در نمایش عبدالکریم 

نشان می دهد او در فاز دفاعی نیاز به پشتیبانی دارد.

شهریار مغانلو که 2هفته ای است دوباره روی دور گلزنی افتاده، 
این هفته با ثبت هر 2گل سپاهان در مصاف با ملوان و با کسب 
نمره عالی 8.56 از سایت متریکا به عنوان برترین بازیکن هفته 
بیست وچهارم برگزیده شد. مغانلو هفته گذشته تک گل سپاهان 
را در دربی اصفهان زده بود و این هفته هم هر 2گل تیمش را 
در انزلی زد. البته از این 3گل، 2گل روی ضربات پنالتی به 
ثمر رسید اما همین پنالتی ها را هم خود شهریار از مدافعان و 
دروازه بان حریف گرفته بود. آقای گل فصل گذشته حالا خودش 
را 14گله کرده و در جدول گلزنان این فصل نیز فاصله خوبی 
با نفرات بعد از خودش ایجاد کرده است. 2گل این هفته نمره 
8.56 را برای مغانلو به ارمغان آورد تا او با فاصله ای بسیار نزدیک 
نسبت به دروازه بان برزیلی نساجی که پدیده جدید لیگ برتر 
هم هست، عنوان برترین بازیکن هفته را از آن خودش کند. گلر 
نساجی -لوان پولی- هفته گذشته مقابل سپاهان کلین شیت 
کرده بود و این هفته مقابل تراکتور هم موفق به کلین شیت شد 
و در این راه به نمره 8.55 رسید. این دروازه بان که تازه 3هفته 
است به لیگ برتر ایران پا گذاشته، عملکردی عالی در مسابقات 
نساجی داشته و طی 3بازی فقط یک بار تسلیم شده است. در 
این 3بازی 16شوت به چارچوب دروازه نساجی زده شده و لوان 

پولی 15شوت را مهار کرده است.

  پرسپولیس 2– استقلال 2
اما تیم منتخب هفته بیست وچهارم علاوه بر لوان پولی 
و شهریار مغانلو که درون دروازه و نوک حمله قرار دارند 
9بازیکن دیگر هم دارد که پرسپولیس، استقلال و مس 
رفسنجان هر کدام صاحب 2سهمیه هستند. از تیم 

پرسپولیس محمدحسین کنعانی زادگان در دفاع میانی و 
دانیال اسماعیلی فر در دفاع راست با نمرات 7.88 و 7.90 
نفرات برتر بوده اند. این دو نفر با گلزنی در بازی با نفت آبادان 
خودشان را به خط دفاعی تیم منتخب هفته تحمیل کردند. از 
تیم استقلال هم ابوالفضل جلالی و مهرداد محمدی در جمع 
منتخبان هفته جا دارند. محمدی مقابل شمس آذر 2گل زد 
و با نمره بالای 8 بهترین بازیکن میدان شد. جلالی هم در این 
مسابقه 2پاس گل داد و نمره 7.79 گرفت تا بهترین مدافع 
چپ هفته باشد. او با این 2پاس گل صدرنشین جدول پاسورها 
در لیگ جاری شد. اما برتری یک بر صفر مس رفسنجان در 
زمین فولاد هم باعث شد 2بازیکن این تیم به جمع منتخبان 
هفته برسند. سعید واسعی که زننده تک گل بازی بود و 
محمدمهدی محبی که پاس این گل را داد، ستاره های مس 
رفسنجان و نمایندگان این تیم در تیم منتخب هفته هستند.

  ستارگان تساوی های 2-2
از برتری 2بر صفر ذوب آهن مقابل آلومینیوم فقط یک بازیکن 
به تیم منتخب رسید که البته جزو گلزنان بازی نیست. شایان 
مصلح که هفته گذشته عامل اهدای پنالتی به سپاهانی ها بود، 
این هفته درخشان ظاهر شد و با کسب نمره 7.87 در ترکیب 
تیم منتخب قرار گرفت. محمدجواد آزاده از پیکان هم با وجود 
اینکه تیمش نتوانست در این هفته به پیروزی برسد اما در 
تساوی 2-2 با هوادار یک پاس گل داد و با نمره 7.59 سر از 
تیم منتخب در آورد. آخرین نام هم قائم اسلامی خواه است که 
یکی از 2گل گل گهر را مقابل استقلال خوزستان زد و با وجود 

ناکامی تیمش در کسب پیروزی به تیم منتخب هفته رسید.

مغانلو بهترین بازیکن هفته شد و مس رفسنجان به همراه استقلال و پرسپولیس بیشترین 
بازیکن را در تیم منتخب دارند

پدیده برزیلیپدیده برزیلی
در سایه شهریاردر سایه شهریار
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توجه ویژه به معماری 
ایرانی - اسلامی در تهران

زادروزمرحومشیخبهاییبزرگ)ره(،فقیه،اندیشمند،
حكیم،شاعرومعمارفرزانهایرانی،روزمعمارنامگرفته
وگرامیداشتاینروزبهانهایاستبرایتعمقدرگنجینهغنیمیراثعظیمیکه
ازنیاکانمابهجایماندهاست؛میراثیکهگویایسنتدیریناینسرزمینکهندر
ساختوسازبناهایبزرگوکوچکازخانههایمردمعادیتاسراهاوعمارتهای

باشكوهومساجدزیباوبزرگوکاروانسراهایاستثناییو...است.
ایرانعزیزما،زادگاهمعمارانیبزرگبودهاستکهشاهكارهایکموگاهبینظیری
راهمدردورهپیشازاسلاموبهویژهدردورهپسازاسلامازخودبهارمغانگذاشته
وبهواسطهآندرتاریخماندگارگشتهوشهرتیجهانییافتهاند.حقیقتاًبهندرت
میتوانهنرفنییافتکهبهاندازهمعماریبازندگیمردمپیوندداشتهباشد.معماری
وفرهنگ،دوواژهآشناباارتباطتنگاتنگبایكدیگرهستند.معماریازمهمترین
مقولاتفرهنگاستوبرآنتأثیرمیگذاردوآینهاياستروشنازشرایطفرهنگی

واجتماعیجامعهدرادوارمختلفونحوهزیستسبکزندگیمردم.
متأسفانه،نبودالگوهایمتناسببامیراثوسنتفرهنگی-اجتماعیپیشینماو
تكیهبرالگوهایوارداتی،غربگرا،گاهمغشوشوبهدورازانگارههایاسلامی،ایرانیو
حتیشرقی،معماریوشهرسازی،شهرهایمابهویژهتهرانراازمسیرصحیحخود
دورکردهاست.اینخودجایخالیالگوهاییکارآمدوالهامبخشباطعمفرهنگ
ایرانی–اسلامیرادرمعماریامروزمانشانمیدهد؛الگوهاییکهتنهادرکتابها
وکلاسهایدانشگاههایماآموزشدادهنشود؛بلكهدرعمل،ظاهروباطنخانهها
وابنیهماراشكلدهد.الگویطرحهایجامعموجودکههنوزتوسعهشهریامروز
ماپیروآناست،گرچهبهجهتمعماریداخلیهمازموازینوآموزههایفرهنگیو
سبکزندگیایرانی-اسلامیدوراست،درعینحالبهشكلویژهترمفهوممنظرین

وفرهنگیمحیطشهریرانادیدهمیگیرد.
اینامرمنجربهپیشامدتناقضیشدهاستکهچراکلانشهرتهرانبهعنوانمرکز
سیاسیواداریوپایتختجمهوریاسلامیایرانشاهدچنیننابهنجاریو
اغتشاشیدرسیماومنظرخودشدهاست!؟بسیاریازنماهایشهری،چهدرحوزه
ساختمانهایمسكونیشخصیوچهدرساختمانهاییباکاربریاجتماعیوحتی
ابنیهحاکمیتیهمچونوزارتخانههاواداراتوبانکهاوغیرهدرشانوجایگاهیک

شهرایرانی-اسلامینیست.
نبایدفراموشکردکهسیماومنظرشهریبخشیازمشاعاتشهراستوجزواملاک
شخصیمردمبهشمارنمیآید.باتوجهبهاینكهشكلوقالبنماهایشهریرویافكار،
روحوروان،سبکزندگیودریککلامفرهنگمردماثرگذاراست،بایدنسبتبهآن
دقتحداکثریشود.تدوینسیاستهایارتقايکیفیتمعماریساختمانهایشهر
تهرانوبهبودسیماومنظرشهرییكیازاصلیتریناهدافومأموریتهاییاست
کهمجموعمدیریتشهریبایددربرنامههایخودقراردهد؛امرمهمیکهالبتهدر

سالهایگذشتهچنداندربرنامهریزیهایشهریدیدهنشدهاست.
متأسفانه،بسیاریازبناهاییکهشهرداریتهراندرادوارپیشین،خودمتولیساخت
آنهابودهاستنیزسنخیتچندانیبامعماریایرانی-اسلامیندارد.ایندرحالیاست
کهمصوبه»ساماندهیوضعیتسیماومنظرشهریوکیفیتمحیطیشهرتهران«بر
تدوینسندیجامعبهمنظورتحققاهدافسیماومنظردرچشماندازطرحراهبردی
شهرتهرانتأکیدداردوشهرداریتهرانبایدظرفمدت6ماهازتاریختصویباین
مصوبه،اینسندراارائهمیکردکهمتأسفانهتاکنوناقدامیدراینخصوصصورت
نگرفتهوکماکانجایآنخالیاست.باتمرکزبرالگویایرانی-اسلامیوجایگاه
ویژهمعماریدرفرهنگوسبکزندگیمردم،بایدموضوعسیماومنظرشهریرا
جدیبگیریموازهویتبرجایماندهازگذشتهومیراثفرهنگیماندرمعماری

شهریحفاظتکنیم.

قرارداد خرید واگن از چین 
به کجا رسید؟

موضوعحملونقلمهمترینمشكلمردمتهراناست.
مادرتهرانبا2موضوعآلودگیهواوترافیکمواجه
هستیم.شورایششمومدیریتششمبرنامهایداشتندوتصویبکردندنگاهویژه
بهحملونقلاستکهمیزانایناهمیترادربودجهریزی2سالاخیرمیتوانید
ببینید.برایسال1402و1403نزدیکبهنیمیازبودجهبهاینحوزهاختصاص
پیداکرد.حالبااینشرایطیکهازنظرمالیواعتباریایجادشدهاستوبهسمت
توسعهناوگانریلیوهمچنینبرقیسازیاتوبوسهارفتیم؛چراکهمعتقدهستیم
اینمهمآلودگیهواراحلمیکند،هرچندکهطیسالیاناخیرنوسازیناوگانمورد
توجهنبودودرتمامحوزههاباعثمشكلاتعدیدهشد.لذاشورایششمبهاینامر
نگاهویژهایداشت.برهمیناساسخرید791دستگاهواگنازچینبهجریانافتاد
وازماههاقبلاینموضوعرادنبالکردیم.قراردادهاطیسفریکهشهردارتهرانبه
چینداشتمنعقدومقررشدتاپایانسال1403نخستینرامقطارواردتهرانشود.
مدتیپیشموضوعتأخیردربررسیکارشناسیمشخصاتفنیواگنهاتوسط
رئیسشورایشهرتهرانمطرحشدوبرایرسیدگیبهایندغدغهرئیسشوراو
مطالبهاصلیشهروندانتهرانیکهتوسعهناوگانریلیاست،از2هفتهگذشتهبا
سازماندهیاریهاوشهرداریهاواردتعاملشدیموجلساتکارشناسیفنیقطارها
درحالبرگزاریاست.2مدلجلسهپیرامونبررسیکارشناسیقراردادهایچین
برایخریدواگنبرگزارشده؛یکجلسهبرایبررسیمشخصاتفنیمكانیكیو
جلسهدیگربرایبررسیمشخصاتفنیالكتریكیبودهاست.درهفتهگذشتهبحث
مكانیكیوطراحیبدنهراباهمكاریسازماندهیاریهاوشهرداریهاتمامکردیمو

بهطرفچینیاعلامشد.
سعیکردیمیکهمافزاییخوبیباسازماندهیاریهاوشهرداریهاداشتهباشیم
چراکههرتنشیکهبینماواینسازمانایجادشودباعثمتضررشدنمردمخواهد
بود.بینشهرداریتهرانووزارتکشوریکهمافزاییایجادشدهوبهکمکهمكاران
درسازماندهیاریهاوشهرداریهاآمدیمتاهرچهسریعتربررسیفنیقراردادهابه
نتیجهبرسد.درحالحاضربحثمكانیكیبستهشدهوهمكارانبرایبحثالكتریكی
درجلسههستندوجلساتهمچنانادامهدارد.بعدازاینكهبررسیفنیالكتریكی
واگنهابستهشود،طرفچینیواردفازاجراییسفارشگذاریقطعاتخواهدشد.
بنابراینازهفتهآیندهچینیهاسفارشگذاریهاراشروعمیکنندواحتمالاهفته
آیندهتیمیازهمكارانمابهچینبرایپیگیریاینموضوعاعزامخواهندشد
هرچندکههفتهگذشتههمازسویجمهوریاسلامیتیمیبهچیناعزامشدهبود

وهمكارانمادرشرکتبهرهبرداریدراینسفرحضورداشتند.
موضوعانتقالتكنولوژیوطراحیسایتساختقطارهانهاییشدهاست؛چراکه
سالنهایتولیدبایددرکارخانهواگنسازیتوسعهپیداکند.بهاینروندیکهدرحال
حاضردنبالمیکنیمامیدوارهستیموطبققولیکهبهشهروندانتهرانیدادهبودیم

نخستینرامقطارکهشامل7واگناستتاپایانامسالواردتهرانشود.
قولهایمابرایورودنخستینواگنهابهتهراندچارتأخیرشدهبود،باپیگیریهای
ویژهایکهدرشهرداریتهراندنبالکردیم،باکمکشهردارتهرانووزیرکشور
توانستیمبهیکهمافزاییخوبیبرایتعیینتكلیفقراردادهاباسازماندهیاریها
برسیمودرحالحاضرجاینگرانینیست،چراکهمشكلاتوموانعمرتفعشدهاست.
دربارهوجودتخصصهایلازمبرایبررسیکارشناسیمشخصاتفنیواگنها
درشهرداریتهران،رئیسشورایشهربهدرستیاشارهکردندچراکهمتروی
تهرانامروزهرآنچهکهواگنواردکردهاستتوسطهمكاراندرمتروبودهوتمامی
فرایندهایکارشناسیتوسطمتروانجامشدهاستوناظربراینموضوعمابهکمک
دوستاندرسازماندهیاریهارفتیموجلساتباحضورهمكارانماشكلگرفت،

بنابراینباکمکتجربههمكارانمترویتهرانجلساتدنبالمیشود.
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بارش باران بهاری در پایتخت
ازواپسینساعاتدوشنبه)سوماردیبهشت(بارشباراندرتهرانشروعشدودیروز)چهارم
اردیبهشت(پایتختنشینانهوایبارانیزیباییراتجربهکردند.آسمانتهرانگرچهابری
بودودربرخیازمناطقشمالیشاهدبارشبارانبودیماماشهروندانقدمزدندربوستانها
وپیادهراههاراترجیحدادندوازخانهبیرونزدند.بنابهپیشبینیادارهکلهواشناسی

استانتهران،هوایبارانیامروز)پنجماردیبهشت(همتداومخواهدداشت.

گزارشتصویری
عکس ها: همشهری/محمدعباسنژاد

مأموریت: نشاط آفرینی خانوادگی
 بازسازی عمارت کوشک امیرسلیمانی آغاز شده 

و به زودی بهره برداری می شود

تهران؛ میزبان گردشگران

مدیریتشهریششمتلاشمیکندبااستفادهازظرفیتهاومرمت
فضاهایتاریخیوهنری،گردشگریدرپایتخترارونقدهد

مجموعه های ورزشی بانوان به 16مجموعه
افزایش یافت

توسعه زیرساخت های ورزش بانوان

5مجموعهجدیدورزشیویژهبانوانتاپایاناردیبهشت
بهبهرهبرداریمیرسند

صفحه 15صفحه 16 صفحه 14

کارنامهعملكردمعاونتاموراجتماعیوفرهنگیشهرداریتهراندرماهمبارکرمضانوایامنوروزدرصحنشورابررسیشد

دادهنما
علی حسني؛ گرافیست لیلا شریف؛ روزنامهنگار

چهار باغ جدید تهران را بشناسید
قرار است که 4باغ به وسعت 45هکتار به شهر تهران اضافه شود؛ باغ هایی که در 
کنار توسعه فضای سبز، بستری را برای فعالیت های فرهنگی، مذهبی و اجتماعی 
مهیا می کنند. این 4باغ با اسامی ایمان، بهشت، آفرینش و دانش نامگذاری 
شده اند و از طریق یک سازه روگذر به مصلی امام خمینی)ره( متصل خواهند شد.

وسعت پروژه 

حدود 45هکتار

باغ ایمان به مساحت 

15 هکتار 
باغ آفرینش به مساحت 

13 هکتار 

باغ دانش به مساحت 

7 هکتار 

باغ بهشت به مساحت 

10 هکتار

محدوده 
جغرافیایی

ضلع شمال 
به بزرگراه همت

ضلع جنوب بزرگراه 
شهید سردار سلیمانی

ضلع شرق 
به بزرگراه شهید حقانی

ضلع غرب 
به مجموعه حکمت صدرا 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران از به نتیجه رسیدن مذاکرات با وزارت کشور 
برای نهایی شدن قرارداد واگن های چینی خبر داد

ددشوشومیمیززباباوومترمترییهاهاگنگنااووتتااددررااووههگرگر
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گذرهای گردشگری قدیمی تهران
  گذر سی تیر: خاص ترین خیابان تهران است 
که دهه90 عرضه مواد غذایی در آن با فعالیت 
10چرخ دستی آغاز و خیلی زود در میان شهروندان 
محبوب شد. در این خیابان 38دکه مواد غذایی 
وجود داشت که به تازگی شهرداری تهران برای 
ارائه خدمات مطلوب، طرح ساماندهی آن را در 

دستور کار قرار داده است.
  گذر با ب همایون: این گذر در ضلع جنوبی میدان 
امام خمینی)ره( قرار گرفته که 40غرفه دارد. 
23غرفه اغذیه فروشی، 4غرفه صنایع دستی و 

13غرفه سوغاتی.
 گذر خیابان اجتماعی: این گذرگردشگری در 
خیابان بدرالزمان قریب منطقه 9ایجاد شده و 
دارای 18غرفه است. 14غرفه اغذیه فروشی، 2غرفه 

صنایع دستی و 2غرفه سوغاتی.
 گذر برکت )شاهد(: این گذرگردشگری با 
29غرفه در بلوار شاهد منطقه8 احداث شده که 
22غرفه اغذیه فروشی، یک غرفه صنایع دستی، 
4غرفه سوغاتی و 2غرفه عرضه محصولات 

فرهنگی دارد.

مکث

گرهگرهوارداتواگنهایمترووارداتواگنهایمتروبازمیشودبازمیشود

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار
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جزئیاتفروشآنلاینمیوهوسبزیدرتهران

مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری: فروش آنلاین میوه و 
سبزی از ۲۱ بهمن سال گذشته به صورت آزمایشی در بعضی مناطق شروع شد تا نقاط ضعف و قوت طرح 
احصاء شود. هزینه ارسال برای هر سبد کالایی بین ۲0 تا ۳0کیلوگرم )۱0قلم کالا( ۲۴هزار و 500تومان است.

دهنکجیبهاصولمعماری
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: نمای شیشه ای ساختمان برخی دستگاه های دولتی و بانک ها 
دهن کجی به اصول معماری است. متأسفانه با وجود تذکراتی که داده شده، شاهد ساخت ساختمان هایی 

با نمای شیشه ای بوده ایم. قطعا برای تأمین انرژی در این ساختمان ها باید هزینه و انرژی زیادی صرف شود.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارگردشگری

تولید انرژی به جای دفن زباله
شهرداری های جهان به دنبال یافتن راه جایگزینی برای دفع پسماندها هستند

سوزاندن زباله ها یکی از روش های نابود کردن پسماند های 
شهری است تا علاوه بر دریافت انرژی از سوزاندن این زباله ها، 
مخاطرات زیست محیطی آن نیز کاهش پیدا کند. از وقتی 
که پسماند پلاستیکی شهر ها بیشتر شد و همزمان با آن 
آلودگی هوا هم افزایش پیدا کرد، فناوری های جدید برای 
ساخت زباله سوز های جدید هم به کارگرفته شدند. امروزه 

زباله سوز های مدرنی ساخته شده است که می تواند حجم زیادی 
از زباله ها را معدوم کند که میزان آلایندگی آن اندک است. در 
کلانشهر های جهان نیز بخشی از بحث های مربوط به استفاده 
از زباله سوز ها به حوزه اقتصاد ارتباط پیدا می کند. باتوجه به 
هزینه تفکیک فیزیکی زباله ها درمقابل خرید و را ه اندازی یک 
زباله سوز، داشتن زباله سوز به صرفه تر خواهد بود. از طرف دیگر 
محل های دفن زباله در کلانشهر ها جای خالی زیادی ندارند. پیدا 
کردن محل جدید که مشکل محیط زیستی نداشته باشد و تمام 
شرایط بهداشتی در آن رعایت شود هم چندان ساده نیست، 

زیرا معیار های محیط زیستی باید رعایت شوند.

بنگلادش
شهرداری داکا تصمیم گرفته است بخشی از مشکل کمبود برق این شهر را با ایجاد کارخانه زباله سوز رفع کند. زمینی که قبلا محل 
دفن زباله ها بود برای این کار انتخاب شده است و دولت بنگلادش هم از این پروژه حمایت می کند. شرکت های چینی ساخت 
تاسیسات زباله سوز را برعهده دارند و شروع کار زباله سوز با 3هزار تن پسماند روزانه خواهد بود. عتیق اسلام، شهردار داکا گفته است 
که به سازندگان چینی درباره تامین زباله تعهد داده است که باید پسماند تعیین شده به محل زباله سوز حمل شود. دولت هم برق 

تولید شده را می خرد، زیرا هزینه آن ارزان تر از برق تولیدشده با گازوئیل است.

هلند
نیروگاه زباله سوز هلند که با نام AEB شناخته می شود حدود 30سال 
قبل به عنوان زباله سوز محلی ساخته شد. شهرداری های آمستردام و 
19شهر دیگر این نیروگاه را به صورت مشترک ایجاد کردند. این نیروگاه 
بار ها به روزرسانی شد که چهارمین  آن در سال2007 بود اما از آن زمان 
تا کنون توسعه پیدا نکرده است، زیرا حالا زباله های شهر هایی که شریک 
ساخت آن هستند برای کار نیروگاه کافی نیست. حالا این نیروگاه تبدیل 
به یک کارخانه شده است که زباله های شهری را از دیگر کشور های 
نزدیک مخصوصا انگلیس وارد می کند. سامانه زباله سوز AEB بالاترین 
بازدهی را در بین سامانه های مشابه دارد. بخش زیادی از زباله های 

پلاستیکی تولیدشده در هلند هم بازیافت و تبدیل به انواع مختلف محصولات پلاستیکی می شود.

زیرسازیجادهها
در سال های1990 نگرانی های زیست محیطی زیادی درباره استفاده 
از زباله سوز در اروپا وجود داشت اما فناوری های مدرن باعث شدند 
که ترس از آلودگی این زباله سوز ها کاهش پیدا کند.  به گزارش پایگاه 
اینترنتی اینوستیگیت یورپ، بخش بزرگی از 30میلیون تن زباله 
پلاستیکی که هر ساله در اروپا تولید می شود به زباله سوز ها راه پیدا 
می کند. اگرچه میزان تولید انرژی از زباله سوز ها چندان زیاد نیست و 
فقط 2.5درصد انرژی قاره از آنها به دست می آید اما گاهی اوقات ممکن 
است به عنوان یک منبع انرژی مورد توجه قرار گیرند. در زمستان گذشته 
زمانی که کشور آلمان با محدودیت منابع گاز روبه رو شده بود شروع به 

استفاده از برق زباله سوز ها در بخش های حساس کرد. اکنون استفاده از زباله سوز در شهر های شرق اروپا مانند کشور های لهستان 
و جمهوری چک بیشتر شده است، زیرا شهرداری ها سوزاندن زباله را جایگزین دفن کردن آن می دانند. دستور العمل های سراسری 
زباله سوز ها در سال2019 برای آخرین بار بازنگری شد و با توجه به سیاست های محیط زیستی اتحادیه اروپا بازنگری مجدد آنها 

شرایط را سختگیرانه تر خواهند کرد. از خاکستر به دست آمده در کوره ها هم برای زیرسازی جاده ها استفاده می شود.

نیازبرایخریدزبالهسوزگرانقیمت
ظرفیت مرکز دفن زباله های تریل رود در شهر اتُاوا به انتهای خود 
نزدیک می شود. در این شهر زباله های خشک بازیافت و زباله های تر 
دفن می شوند تا به تدریج تجزیه شوند و به طبیعت بازگردند اما حالا 
دیگر جای کافی برای دفن وجود ندارد و 8سال دیگر مرکز دفن 

زباله کاملا پر می شود.
 به گزارش سایت سی بی اس، در شورای شهر اتُاوا گزینه های دیگری 
برای حل مشکل پسماند ها هم ارائه شده است که مهم ترین آن 
خرید یک زباله سوز گران قیمت است. هزینه زباله سوز زیاد است و 
بعدا هم احتیاج به تعمیر و نگهداری دارد اما هزینه های تفکیک و 
جمع آوری هم دائما زیاد می شود. با راه اندازی زباله سوز 70درصد 
از حجم زباله کاسته می شود و حرارت به دست آمده نیز برای تامین 
انرژی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. البته با برخی روش های 
خاص می شود از مرکز دفن تریل رود تا 14سال دیگر هم استفاده 
کرد، به این شرط که ساکنان اتُاوا زباله تولیدی خود را کاهش دهند. 
اگر زباله سوز بزرگ به کار گرفته شود می توان از تریل رود تا 30سال 
آینده هم استفاده کرد. در ایالت اونتاریو که اتُــاوا هم در آن قرار 
دارد، یک مرکز تولید انرژی در دورهام یورک فعال است که سالانه 
140هزار تن زباله را می سوزاند و نیروگاه تولید برق آن هر سال 
انرژی مورد نیاز برای 10هزار خانه را تولید می کند. اگر زباله های 
اونتاریو به دورهام یورک فرستاده شود باید ظرفیت آن را افزایش 

داد. طرحی پیشنهاد شده است که شهر اتُاوا و چند منطقه دیگر، 
همگی یک زباله سوز داشته باشند. 

می توان گفت، دلیل طولانی بودن روند بررسی طرح زباله سوز این 
است که هزینه جمع آوری و دفع پسماند مستقیما از خانواده های 
ساکن اتُاوا گرفته می شود و شورای شهر می خواهد نظر ساکنان اتُاوا 
و هزینه هایی که باید بپردازند را دقیقا بررسی کند. بررسی مشکل 
پسماند شهری اتُاوا در حدود یک دهه سابقه دارد. این شهر سالانه 
بیش از 300تن زباله تولید می کند و گروهی از کارشناسان نگران 
هستند که ساخت زباله سوز انگیزه اهالی شهر برای کاهش تولید 

زباله را کاهش دهد.

تهران،زبالهسوز6هزارتنی
شهرداری تهران در این دوره از فعالیت خود موضوع ایجاد زباله سوز 
را پیگیری می کند. در همین زمینه مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران از امضای پیش قرارداد زباله سوز ۶ هزار تنی 
در اردیبهشت ماه جاری خبر داد و گفت: تاکنون در کشور نمونه 
مشابهی از نظر فنی و یا ظرفیت موجود نبود و زباله سوز مورد بحث 

اولین پروژه با مقیاس بزرگ در سطح کشور است. به گفته رضا 
محمدی، مجموع پسماند تولیدی شهر تهران و شهرهای اطراف مثل 
باقرشهر و حسن آباد بعد از فرایند پردازش روزانه )تفکیک پسماند 
خشک( حدود ۶ هزار تن است که با به کارگیری زباله سوز، موضوع 
شیرابه و دفن زباله در مجتمع پردازش آرادکوه به پایان خواهد رسید.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران از به نتیجه رسیدن مذاکرات با وزارت کشور برای نهایی شدن قرارداد واگن های چینی خبر داد

این روزها حمل ونقل ریلی تهران 
حال و روز خوبی ندارد. متروی پایتخت در 
فرسوده ترین شرایط ممکن قرار دارد و 
قطارهای قدیمی این ناوگان کج دار و مریز 
درحال عبور و مرور در خطوط هستند. 
برهمین اساس، مدیریت ششم شهر تهران 
برای نجات ناوگان ریلی از وضع موجود، 
قرارداد خرید 630دستگاه واگن از چین 
که از سال95 با غفلت مواجه شده بود را 
به جریان انداخت و پس از انعقاد رسمی 
قرارداد میان تهران و پکن، نه تنها تعداد 
واگن ها به 791دستگاه رسید بلکه موضوع 
انتقال تکنولوژی نیز به تأیید طرف چینی 
رسید تا تکنولوژی ساخت بوژی را به شرکت 

واگن سازی تهران منتقل کند.

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

تحولدرحملونقلعمومی
آنطور که به نظر می رسد، قرارداد خرید واگن از 
چین، در کنار سایر قراردادهایی که در رابطه با 
خرید ناوگان برقی با آنان منعقد شده، می تواند 
انقلابی را در حمل ونقل تهران ایجاد کند تا غفلت 
چندسال اخیر در این حوزه جبران شود، با این 
وجود طی روزهای اخیر مواردی مطرح شد مبنی 
بر اینکه قرارداد واگن ها ازسوی وزارت کشور با 

تأخیر روبه رو شده است.

انتقادجدیچمرانبرایتوقف
درعملیاتیشدنقراردادها

به تازگی رئیس شورای شهر تهران اعلام کرده، عدم تأیید 
فنی سفارش های تهران از پکن توسط وزارت کشور، 
عملیاتی شدن قراردادها را با تأخیر مواجه کرده است. 
مهدی چمران مدتی پیش در جلسه شورای شهر برای 
نخستین بار به موضوع اشاره کرد و گفت: »مایه تأسف 
است که ماه ها از انعقاد قراردادها گذشته اما در داخل کشور 
موانع زیادی وجود دارد و موضوع هنوز به نتیجه نرسیده 
است. تا امروز تأیید فنی برعهده مترو بوده؛ لذا امیدواریم 
وزیر کشور قاطعانه تصمیم بگیرد و جلوی این توقف گرفته 
شود. اینکه از این موضوع چه کسی نفع می برد نمی دانم اما 
اینکه چه کسی ضرر می کند باید بگویم همه ضرر خواهند 
کرد. به جای اینکه قدر بدانند و کمک کنند اینگونه کار را 

متوقف می کنند، لذا باید پاسخگو باشند.«

ورودرئیسجمهور
بهموضوعوارداتواگنها

اختلاف نظر میان شهرداری تهران و وزارت کشور طوری 
ادامه دار شده که رئیس شورای شهر عنوان کرد: رئیس جمهور 
به این موضوع ورود کرده و از وزارت کشور خواسته تا تأیید 
قراردادهای چین سریع تر حل وفصل شود. پس از آن، سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور به اظهارات رئیس شورای 
شهر تهران پاسخ داد و در جوابیه خود اعلام کرد که انجام 
چنین قرارداد بزرگی طبیعتا پیچیدگی های فنی و مالی 
خاص خود و در عین حال زمان بر بودن فرایند را به همراه دارد 

که بدون مشکل در حال انجام است.

همکاریهمهجانبهشهرداریووزارتکشور
هرمزی تأکید می کند که سعی کردیم هم افزایی خوبی با سازمان دهیاری ها و 
شهرداری ها داشته باشیم؛ چراکه هر تنشی که بین ما و این سازمان ایجاد شود باعث 
متضرر شدن مردم خواهد بود. به گفته او، بین شهرداری تهران و وزارت کشور یک 
هم افزایی ایجاد شده و به کمک همکاران در سازمان دهیاری ها و شهرداری ها آمدیم 
تا هرچه سریع تر بررسی فنی قراردادها به نتیجه برسد. درحال حاضر بحث مکانیکی 

بسته شده و برای بحث های دیگر )بحث الکتریکی( وجلسات همچنان ادامه دارد.

برگزاریجلساتکارشناسیوبررسیمشخصاتفنیواگنها
جلسات میان شهرداری تهران و وزارت کشور برای رفع این دغدغه رئیس شورای 
شهر و درواقع مطالبه اصلی پایتخت نشینان ادامه داشت و معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران به خبرنگار همشهری از جزئیات این جلسات گفت. محسن هرمزی 
می گوید: در 2هفته گذشته با سازمان دهیاری ها و شهرداری ها تعاملاتی داشتیم و 
جلسات کارشناسی فنی قطارها در حال برگزاری است. او با اشاره به اینکه 2مدل 
جلسه پیرامون بررسی وکارشناسی قراردادهای چین برای خرید واگن برگزار شده 
است، ادامه می دهد: یک جلسه برای بررسی مشخصات فنی مکانیکی و جلسه دیگر 
برای بررسی مشخصات فنی الکتریکی بوده است. معاون شهردار تهران در ادامه 
می افزاید: در هفته گذشته بحث مکانیکی و طراحی بدنه را با همکاری سازمان 

دهیاری ها و شهرداری ها تمام کردیم و این امر به طرف چینی اعلام شد.

شهرداریتهرانباید
مشخصاتفنیراتأییدکند

چمران تأکید داشت که در واردات واگن از چین ایرادی 
وجود ندارد ولی انتظار مدیریت شهری این است که 
موضوع سریع تر عملیاتی شود، چراکه برنامه ریزی ها 
صورت گرفته و فقط وزارت کشور تأیید نهایی را باید انجام 
دهد. همچنین چمران بعد از آنکه موضوع تأخیر در تأییدیه 
نهایی قراردادها را به میان کشید و انتقاد زیادی نسبت به 
توقف در به نتیجه رساندن قراردادها داشت، در مصاحبه 
بعدی خود اعلام کرد که شهرداری تهران و شرکت مترو 
باید به عنوان کارفرما مشخصات فنی واگن ها را تأیید کند 
و این اختیار باید از سوی وزارت کشور به مترو تفویض 

شود، چراکه این تخصص در مدیریت شهری وجود دارد.

آغازسفارشگذاریقطعاتتوسططرفچینی
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران بیان کرد: بعد از بررسی فنی الکتریکی 
واگن ها بسته شود، طرف چینی وارد فاز اجرایی سفارش گذاری قطعات خواهد شد. 
بنابراین از هفته آینده چینی ها سفارش گذاری ها را شروع می کنند و احتمالا هفته 
آینده تیمی از همکاران ما به چین برای پیگیری این موضوع اعزام خواهند شد؛ 
هرچند که هفته گذشته از سوی جمهوری اسلامی تیمی به چین اعزام شده بود و 

همکاران ما در شرکت بهره برداری در این سفر حضور داشتند.

تهران؛ میزبان گردشگران
مدیریت شهری ششم تلاش می کند با استفاده از 

ظرفیت ها و مرمت و احیاي فضاهای تاریخی و هنری و... 
گردشگری را در پایتخت رونق دهد

تهران شهری با تمدن بیش از 8هزار ساله است و وجود اماکنی 
چون عمارت مسعودیه، خانه موزه مقدم، باغ نگارستان، خانه 
اتحادیه و... ازجمله ظرفیت هایی هستند که می توان از آنها 
برای جذب گردشگری و توریست استفاده کرد؛ چرا که امروزه 
گردشگری به یک صنعت پولساز تبدیل شده و بسیاری از 
کشورها ازجمله ترکیه با استفاده از این صنعت موفق شده اند 
به درآمدهای پایدار دست یابند. در این دوره، مدیریت شهری 
تلاش می کند تا زمینه رونق صنعت گردشگری در پایتخت 
را فراهم کند. با تشکیل سازمان گردشگری و ایجاد مدیریت 
واحد در این حوزه قطعا اتفاقات خوبی در صنعت گردشگری 
تهران رخ می دهد. بنا به گفته های سیداحمد علوی، رئیس 
کمیته گردشگری شورای شهر تهران فرایند مرمت، بازسازی و 
بهره برداری از عمارت های تاریخی همچنان در دستور کار قرار 

دارد و سعی می کنیم مسیر گردشگری در تهران هموار شود.

بازدیدهای مستمر از اماکن میراثی
در راستای صیانت از اماکن تاریخی، میراثی و گردشگری، بازدید 
مستمر و پایش وضعیت این اماکن طبق مصوبه شورای شهر 
تهران انجام می شود. آنطور که رئیس کمیته گردشگری شورا 
عنوان کرده: »این اماکن در مناطق مختلف ازجمله 11، 12، 15 
و... پراکنده هستند و باید برای جلوگیری از تخریب، مرمت و احیاء 
شوند. به هر حال این اماکن ظرفیت های گردشگری محسوب 
می شوند و با مرمت آنها می توان زمینه بازدید توریست های 
داخلی و خارجی را فراهم کرد.« عمارت کوشک امیرسلیمانی در 
منطقه15 قرار دارد که مرمت و بازسازی آن آغاز شده و به زودی 
بهره برداری می شود. البته طبق پیش بینی ها کافه کتاب و 

نگارخانه هم در این عمارت راه اندازی خواهد شد.

برنامه ریزی برای بازسازی زندان هارون الرشید
زندان هارون الرشید ثبت ملی شده و از آثار تاریخی ری محسوب 
می شود. به گفته علوی، مجموعه میراثی زندان هارون الرشید 
املاک اوقافی است و سازمان اوقاف هم اهتمامی برای بازسازی 
این مجموعه میراثی ندارد. آنطور که رئیس کمیته گردشگری 
شورا به آن تأکید کرده: »این مجموعه میراثی از نقاط گردشگری 
تهران محسوب می شود و از این رو نیاز است تا شهرداری تهران 
و سازمان اوقاف برای بازسازی و بهره برداری از این ظرفیت 

گردشگری برنامه ریزی کنند.«

ایجاد مسیر گردشگری
یکی از راه های جذب توریست ایجاد مسیرهای گردشگری 
است و مدیریت شهری برای تحقق این هدف برنامه هایی 
پیش بینی کرده است. رئیس کمیته گردشگری شورای شهر 
تهران هم با تأیید این موضوع و ضرورت ایجاد مسیرهای 
گردشگری گفت: »در مسیرهای گردشگری این امکان فراهم 
می شود تا توریست ها و گردشگران با انواع غذاهای بومی و 
محلی، آداب و رسوم، صنایع دستی و حتی انواع موسیقی و... 
شهرها و استان های ایران آشنا شوند.« به گفته علوی، ایجاد 
مسیرهای گردشگری در دنیا یک اولویت است و در تهران 
هم گام هایی برای تکمیل و به روزرسانی گذرهای گردشگری 

برداشته شده است.

احداث6گذرگردشگریجدید
منطقه 3  گذرگردشگری اقدام، بوستان ملت

منطقه 11  گذرگردشگری میدان راه آهن، جنب 
بوستان مادر و کودک

منطقه 14  گذر گردشگری ده حقی، جنب دانشگاه 
آزاد اسلامی

منطقه 16  گذر گردشگری نیلوفر، بین بوستان های 
سردارجنگل و بهمن

منطقه 20  گذر گردشگری زائر، ضلع غربی حرم 
مطهرحضرت عبدالعظیم حسنی)ع(

منطقه 22  گذرگردشگری فرهنگی ریحانه، جنب برج 
ریحانه متعلق به مجموعه هوافضای سپاه

مسیرهایگردشگریجدیدایجادشده)سال1402(

مسیر
 1300متری

 مسیر 
راگا

این مسیر کوهپیمایی شماره ۲است که 
شهروندان با تردد در آن می توانند از پروژه 
»بوم کلبه« اقامتگاه بوم گردی بوستان 

جنگلی سرخه حصار بازدید و استفاده کنند.
در منطقه کوهستانی راگا در شهرری، 
یک مسیر جدید کوهنوردی ایجاد شده تا 
کوهنوردان هنگام صعود به این قله شاهد 

تصاویر زیبایی از پوشش گیاهی و... باشند.
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ورود ۵۰۰۰اتوبوس نو تا پایان سال به شهر

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران: ۵۰۰۰دستگاه اتوبوس نو تا پایان سال وارد 
تهران می شود. براساس برنامه چهارم توسعه، تا پایان سال۱۴۰۴ باید ۷۵۰۰اتوبوس فعال داشته باشیم. 
قرارداد خرید ۲۵۰۰اتوبوس هم با تولید کنندگان داخلی منعقد شده است که ۵۰۰دستگاه برقی خواهد بود.

انتقاد از افزایش کرایه ها بیش از مصوبه 
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران: تعدادی از رانندگان 
تاکسی اقدام به افزایش کرایه ها بیش از مصوبه  شورای شهر کرده اند. این موضوع به ما منتقل شده است و 

شهروندان نیز تخلفاتی را در این بخش به ما ارجاع داده اند.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانقدردانی

چه زمانی اعتبار وام ازدواج جوانان تامین می شود؟
حدود یک ماه است وارد سایت بانک مرکزی برای ثبت نام وام 
ازدواج می شوم ولی هر بار اعلام می کند در حال حاضر توسط 

بانکی تامین اعتبار نشده است.
خلدونی از تهران

جوی های شهر قم از موش ها پاکسازی شود
مدتی است که تعداد موش ها در جوی ها و پیاده رو های شهر 
قم زیادشده است. جدا از امکان انتقال آلودگی و بیماری های 
مسری، این وضعیت در شأن شهری مانند قم نیست. بسیاری 
از دوستداران ائمه و زائران هر روز برای زیارت به اینجامی آیند 
و دیدن این منظره برایشان ناخوشایند است. از شهرداری 

درخواست داریم تا هر چه زودتر برای این مشکل فکری کنند.
 سیادت از قم

نرخ اوراق وام مسکن زوج اولی ها کاهش پیدا کند
به تازگی ازدواج کرده ایم و برای خرید یک آپارتمان کوچک به 
همراه همسرم تقاضای وام مسکن کرده ایم. برای دریافت این وام 
باید اوراق خریداری کنیم که مبلغ آن چیزی حدود 108میلیون 
تومان است، اگر بخواهیم وام جعاله را هم بگیریم مجددا باید 
160برگه خریداری کنیم که آن هم حدود 22میلیون تومان 
می شود؛ یعنی برای دریافت یک وام 480میلیون تومانی که 
حقیقتا مبلغ ناچیزی از قیمت نهایی یک آپارتمان است مجبور 
به پرداخت 130میلیون تومان هستیم که این اصلا به صرفه و 

منطقی نیست.
 مازیار از تهران

قدردانی از شهرداری کرج برای رفع مشکل بلوار هوشیار
چند بار در همین ستون از مشکل ایجاد ترافیک به واسطه 
وجود جوی آب غیراستاندارد در ورودی بلوار هوشیار در ابتدای 
حصارک پایین و حاشیه اتوبان کرج به تهران نوشتیم و از 
مسئولان شهرداری کرج تقاضا داشتیم نسبت به رفع مشکل 
اقدام کنند تا به واسطه پوشاندن این جوی آب که از وسط خیابان 
عبور می کرد ترافیک رفع شود. اخیرا مسئولان این مشکل را برای 
همیشه رفع کرده اند و روی جوی را پوشانده اند و برای همیشه 
ترافیک این مسیر رفع شده است. از مسئولان شهرداری برای 

توجه به خواسته مردم تشکر می کنیم.
محمدی از مسافران مسیر بلوار هوشیار کرج

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

شهرداری تهران و به طور مشخص سازمان 
ورزش شهرداری تهران در این دوره از 
مدیریت شهری توجه ویژه ای به توسعه 
ورزش شهروندی دارد که ازجمله آنها ورزش 
بانوان است. درحال حاضر با همکاری سازمان 
ورزش شهرداری تهران و سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران 52 سوله ورزشی 
الزهرا)س( در نقاط مختلف شهر تهران فعال 
هستند و به شکل اختصاصی به ورزش بانوان 
اختصاص دارند. علاوه بر سوله های ورزشی 
الزهرا)س(، شهرداری تهران به دنبال توسعه 
و گسترش مجموعه های ورزشی ویژه بانوان 
بوده است و در همین راستا 5مجموعه جدید 
ورزشی ویژه بانوان هم به  زودی در شهر تهران 

به بهره برداری خواهند رسید.

افزایش مجموعه های ورزشی بانوان به 16مجموعه 
نجم الدین عبادتی، معاون اماکن و فضاهای 
ورزشی سازمان ورزش شهرداری تهران از 
بازسازی و تجهیز ۵ مجموعه ورزشی جدید ویژه 
بانوان خبر داد و گفت:»۵ مجموعه ورزشی جدید 

افتتاح می شوند.« 
عبادتی با بیان اینکه درحال حاضر 11 مجموعه 
ورزشی ویژه بانوان )غیر از سوله های ورزشی 
الزهرا)س(( در شهر تهران فعال هستند، گفت: 
»۵ مجموعه ورزشی شهر تهران که پیش از این 
در اختیار پیمانکار بودند، بازپس گیری شده و 
درحال بازسازی و تجهیز هستند تا پس از تکمیل 
و بهره برداری برای ورزش بانوان تهرانی اختصاص 
داده شوند. طبق برنامه ریزی صورت گرفته این 
مجموعه ها تا پایان اردیبهشت ماه به بهره برداری 
خواهند رسید و تقدیم بانوان تهرانی می شوند.« 

افزایش مجموعه های ورزشی بانوان به 20مجموعه 
عبادتی در ادامه از اضافه شدن چند مجموعه 
ورزشی دیگر به ورزش بانوان در آینده خبر داد 
و افزود: »برنامه ریزی و هدف گذاری اصلی این 
است که تعداد مجموعه های ورزشی اختصاصی 
بانوان به 20 مجموعه افزایش پیدا کند. همانطور 
که اشاره شد، درحال حاضر 11 مجموعه ورزشی 
ویژه بانوان در شهر تهران فعالند که با اضافه 
شدن ۵ مجموعه جدید، تعداد آنها به 16 مجموعه 
افزایش پیدا خواهد کرد. در همین رابطه چند 

مجموعه ورزشی دیگر شناسایی شده و درحال 
پیگیری کارهای مربوط به بازپس گیری آنها از 
پیمانکاران هستیم که پس از نهایی و قطعی شدن، 
آنها نیز در زمان معین اطلاع رسانی خواهند شد.«

صبح تا عصر ویژه بانوان، شب ها برای آقایان 
معاون اماکن و فضاهای ورزشی سازمان ورزش 
شهرداری درخصوص ۵مجموعه ورزشی و 
نحوه فعالیت آنها گفت:  »هرچند در مناطقی 
که این مجموعه های ورزشی انتخاب شده اند 
مجموعه های ورزشی آقایان به تعداد کافی وجود 
دارد و در دسترس است، اما این ۵مجموعه هم 
صبح تا عصر به ورزش بانوان اختصاص خواهند 
داشت و پس از آن آقایان می توانند از این 

مجموعه ها استفاده کنند.«

توسعه ورزش بانوان در سال 1403
مرجان میرزایی قاضی، معاون ورزش بانوان 
سازمان ورزش شهرداری تهران نیز درخصوص 
افزایش مجموعه های ورزشی ویژه بانوان، با 

استقبال از این موضوع گفت: »با افزایش 
مجموعه های ورزشی ویژه بانوان قطعا شاهد 
افزایش تعداد بانوان ورزشکار در شهر تهران 
خواهیم بود. از طرف دیگر وجود مادر ورزشکار 
در یک خانواده باعث می شود تمام اعضای خانواده 
تشویق و ترغیب به ورزش و فعالیت های ورزشی 
شوند. در رویداد های ورزشی هم رشته های 
ورزشی به شکلی انتخاب و طراحی شده اند که 
تمام بانوان از نونهال تا سالمند بتوانند در آن 

مشارکت کنند.« 
میرزایی در ادامه افزود: »یکی دیگر از برنامه های 
ما در سال 1403برای توسعه ورزش بانوان، افزایش 
ایستگاه های ورزش بانوان و توسعه ایستگاه های 
ورزشی عصرگاهی است تا با توجه به رایگان 
بودن آن، بانوان شاغل هم بتوانند از این فرصت 
استفاده کنند. در حال حاضر تعداد ایستگاه های 
ورزشی بانوان شهر تهران ۵70 ایستگاه است که 
امسال به 630 ایستگاه افزایش پیدا می کند. 
 ساعت کار ایستگاه های عصرگاهی ۵ تا 6 یا

6 تا 7عصر است.« 

 وجود تخصص لازم برای بررسی
مشخصات فنی در متروی تهران

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره وجود تخصص های 
لازم برای بررسی کارشناسی مشخصات فنی واگن ها در شهرداری تهران، 
می گوید: رئیس شورای شهر به این موضوع به درستی اشاره کردند، چراکه 
متروی تهران تا به امروز هرآنچه که واگن وارد کرده توسط همکاران در 
مترو بوده و تمامی فرایندهای کارشناسی توسط مترو انجام شده است و 
ناظر بر این موضوع ما به کمک دوستان در سازمان دهیاری ها رفتیم و 
جلسات با حضور همکاران ما شکل گرفت، بنابراین با کمک تجربه همکاران 

متروی تهران، جلسات دنبال می شود.

هرمزی: به قول خود سر موعد عمل می کنیم
هرمزی ادامه می دهد: موضوع انتقال تکنولوژی و طراحی سایت ساخت 
قطارها  نهایی شده است، چراکه سالن های تولید باید در کارخانه 
واگن سازی توسعه پیدا کند. به این روندی که درحال حاضر دنبال 
می کنیم و امیدوار هستیم طبق قولی که به شهروندان تهرانی داده  بودیم 
سر موعد عمل می کنیم و نخستین رام قطار که شامل 7واگن  است تا پایان 
امسال وارد تهران خواهد شد. او با اشاره به اینکه قول های ما برای ورود 
نخستین واگن ها به تهران دچار تأخیر شده بود، افزود: با پیگیری های 
ویژه ای که در شهرداری تهران داشتیم و با کمک شهردار تهران و وزیر 
کشور توانستیم به یک هم افزایی خوبی برای تعیین تکلیف قراردادها با 
سازمان دهیاری ها برسیم و درحال حاضر جای نگرانی نیست، چراکه 

مشکلات و موانع مرتفع شده است.

اختصاص ارز در  ماه جاری برای خرید ناوگان برقی
هرمزی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه قراردادهای خرید ناوگان های 
برقی از چین در چه شرایطی قرار دارد، گفت: موضوع ناوگان برقی درحال 
انجام است و طرف چینی ضمانت نامه را صادر کرده است. امیدوار هستم 
با کمکی که از دولت دریافت می کنیم و همکاری بانک مرکزی، اختصاص 
ارز را در  ماه جاری داشته باشیم. وزارت کشور مشخصات فنی این ناوگان را 
تأیید کرده است و مشکلی که برای واردات واگن ها وجود داشت را در این 
بخش شاهد نخواهیم بود. آنطور که به نظر می رسد، جمع بندی جلسات 
برای کارشناسی مشخصات فنی واگن های چینی به نتایج مثبتی رسیده و 
این روند با سرعت درحال انجام است. بنابراین نگرانی تهرانی ها و دلسوزی 

رئیس شورای شهر به زودی حل وفصل خواهد شد.
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توسعه زیرساخت های ورزش بانوان
۵مجموعه جدید ورزشی ویژه بانوان تا پایان اردیبهشت به بهره برداری می رسند

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

امکانات ورزشی بانوان تهرانی

 ۵2
سوله ورزشی
الزهرا)س(

 11
مجموعه 

ورزشی

 ۵
مجموعه ورزشی 
جدید در آستانه 

بهره برداری

 16
تعداد مجموعه های 

ورزشی بعد از 
افتتاح های جدید

 2۰
مجموعه ورزشی در 
مجموع هدف گذاری 

شده است

570
ایستگاه ورزشی

630
ایستگاه های ورزشی 

در سال 1403
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مأموریت: مأموریت: نشاط آفرینی خانوادگینشاط آفرینی خانوادگی
 کارنامه کارنامه عملکرد معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در  ماه عملکرد معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در  ماه مبارک رمضان مبارک رمضان

و ایام نوروز در صحن شورا بررسی شدو ایام نوروز در صحن شورا بررسی شد

چهارشنبه  چهارشنبه  55 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90789078
تحقق 2)یکسان نویسی(برابری اخذ سند برای املاک بدون سند در بافت فرسوده

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: آمار اخذ سند و رأی مثبت برای املاک بدون سند 
در بافت فرسوده در مقایسه با سال های گذشته با رشد ۸برابری مواجه است. همچنین آمار اخذ سند و رأی 

مثبت برای املاک بی سند طی سال ۱۴۰۲ دو برابر میزان مصوب برنامه چهارم توسعه بوده است.

۱۰هزار راننده تاکسی بیمه تأمین اجتماعی ندارند
شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران: ۱۰هزار راننده تاکسی در شهر تهران فعال هستند که 
این رانندگان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی نیستند. ما به صورت جدی پیگیر بیمه این رانندگان هستیم 

و امیدواریم از ظرفیت های دولت بهره ببریم تا این مهم محقق شود.

آموزش خانواده با محوریت مادران 
اعضای شورای شهر تهران دیروز )4اردیبهشت( پس 
از شنیدن گزارش عملکرد معاونت اجتماعی و فرهنگی 
)بهار قرآن و طبیعت( از اقدامات و کارهای انجام شده 
تقدیر کردند و خواستار تمرکز روی موضوع آموزش های 
شهروندی شدند. البته در این میان لزوم آموزش خانواده 
با محوریت مادران هم مورد تأکید قرار گرفت و اعضای 

پارلمان شهری در ادامه، موارد و نکاتی را مطرح کردند.

پرویز سروری، نایب رئیس شورا:  امسال 
به همراه خانواده در برنامه بلوار کشاورز و 
پارک لاله حضور داشتم و از این خلاقیت ها 
و ابتکارات تشکر می کنم؛ نیازمند تولیدات 
خلاقانه و نوآورانه هستیم و در برنامه های امسال ابتکاراتی 
داشتیم و توصیه می کنم که سال دیگر به مسئله معرفی 

ظرفیت های گردشگری تهران توجه ویژه شود.

سیدجعفرتشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون حمل ونقل شورا:  مردم از 
شهرداری تهران توقع دارند که شهری 
تمیز و آراسته داشته باشند و برای اینکه 
شهری آراسته و در  شأن و متناسب با فرهنگمان داشته باشیم، 

لازم است اقداماتی در چارچوب توقعات مردمی شکل گیرد.

علیرضا نادعلی، رئیس کمیته فرهنگی 
شورا: بحث امروز ما استقبال از نوروز و 
برنامه های  ماه رمضان بود که اقدامات 
خوبی انجام شد و قابل  تقدیر است؛ اما در 
برخی مناطق اقدامات استقبال از نوروز خوب بود و در بعضی از 
مناطق هم کیفیت برنامه ها مطلوب نبودند. مرکز فعالیت های 
دینی و اداره کل فرهنگی و اجتماعی تلاش شبانه روزی داشتند 
و در بحث مسجد وارد شدند. در این مدت مواردی مطرح شد که 
برخی مساجد در سطح شهر فعال نیستند و ممکن است اطلاع 
کافی درخصوص آن وجود نداشته باشد. ما به مجموعه ها برای 
فعال کردن مساجد کمک کردیم. در بخش های مختلف 
نوجوانان هدف قرار گرفته شدند و در برخی مناطق دیدیم 
نوجوانانی در مساجد حضور پیدا می کنند که پیش از این به 
مسجد نمی رفتند. باید این روند دنبال شود تا جای خالی برخی 

امور پر شود.

نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورا:  انجام کارهای اجتماعی 
بعد از کرونا بسیار سخت است و شهرداری 
همه تلاش خود را کرد تا با طراحی 
برنامه های خلاقانه مردم را به برگزاری برنامه های جمعی 
تشویق کند. برای شادی و تفریح بعد از کرونا نیازمند الگو و 
طراحی جدید بودیم که این مهم نیز محقق شد. قهرمان شهر 
یکی از رویدادهایی بود که مشارکت شهروندان را به دنبال 
داشت. مدیریت شهری دوره ششم رویدادهای ملی و مذهبی 

خوبی را رقم زد که با استقبال گسترده همراه بود.

ناصر امانی، رئیس کمیته منابع انسانی 
شورا:  کارهای فرهنگی زمان بر و 
اثرگذاری آن نیز کند است. این در حالی 
است که شهر تهران از آموزش های 

شهروندی خالی است.

سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت 
شورا:  در برنامه چهارم توسعه شهر تهران 
21حکم مربوط به حوزه معاونت اجتماعی 
است. 3سال از عمر مدیریت شهری 

می گذرد و نیاز است گزارشی از تحقق این احکام ارائه شود.

سید محمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران شورا:  چند سالی بود که 
فعالیت های فرهنگی در مساجد انجام 
نمی شد؛ اما حالا دوباره این برنامه ها احیا 
شده است. بخشی از تمرکز کارهای فرهنگی باید بر مسئله 
 آموزش خانواده متمرکز شود و آموزش خانواده با محوریت مادر 
خانواده باشد. چرا که اگر مادر خانواده درست آموزش ببیند، هم 
فرزندان تربیت درستی دارند و هم تأثیر مناسبی بر همسر 
خانواده دارد و آموزش های مادرانه در حوزه تربیت فرزند، 
همسرداری و... باید برگزار شود و حتی کارگاه های مشاوره ای 

داشته باشیم.

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت شورا:  ورزش همگانی به ویژه در 
فصل بهار که هوای مطلوبی را شاهد 
هستیم، باید در بوستان ها جدی گرفته 
شود. در ایام نوروز همکاران ما در شهرداری، برنامه های 
فرهنگی و اجتماعی را در سطح شهر اجرایی کردند که جای  

تقدیر دارد.

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورا:  
اقدامات بسیار خوبی در حوزه فرهنگسازی 
انسان متعالی انجام شد. در سال های قبل 
اقدامات دینی با روش های نوین و جذاب 
چندان برگزار نمی شد که این اقدام در سال جاری موردتوجه 
قرار گرفت. برنامه »حال خوب ساختنی است« از جمله 
برنامه های بسیار خوب و در حال برگزاری در هفته سلامت 

است و جای تقدیر دارد.

مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی 
شورا:  اقدامات متنوعی در حوزه اجتماعی 
و فرهنگی صورت گرفته اما نمی توانیم 
فرهنگ را به یک سری اقدامات فرهنگی 
تقلیل دهیم. تهران بیش از ۹میلیون جمعیت دارد و باید تنوع 

مخاطبان در اجرای برنامه ها مورد توجه قرار بگیرد.

مکث گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

برنامه های محیط زیستی با هدف ارتقای دانش شهروندان در ۱
زمینه حفظ زمین و تقویت مسئولیت پذیری اجتماعی در منطقه 

در حال اجراست.

منطقه 

۲هزار و ۲۰۰میلیارد ریال برای تملک اراضی ارتش، ۸هزار میلیارد 9
ریال برای تملک سوله های آموزش و پرورش و ۴هزار میلیارد ریال 
برای تملک بخش دیگری از املاک معارض در مسیر ساخت شاخه 

غربی بزرگراه یادگار امام)ره( درنظر گرفته شد.

منطقه 

کارگاه آموزش و افزایش آگاهی بانوان هنگام بروز حوادث و وقایع 5
غیرمترقبه، توسط مدرس خانم آتش نشان سازمان آتش نشانی 

تهران، در مجموعه شهربانو برگزار شد.

منطقه 

عملیات نرده گذاری رفیوژ میانی بزرگراه شهید محلاتی زیر پل ری ۱2
روبه روی بیمارستان بازرگان کلید خورد.

منطقه 

در راستای افزایش چشم انداز های بصری و ایمنی، سیستم ۱8
روشنایی بوستان نرگس بهسازی شد.

منطقه 

در سومین روز متوالی، شهردار منطقه به همراه جمعی از معاونان 3
و مدیران طی بازدیدی از خیابان ولی عصر)عج( روند اجرای طرح 
»الگوی خدمت« در محدوده پارک وی تا بزرگراه شهید همت را 

مورد بررسی قرار داد. 

منطقه 

در هفته سلامت، واحد سلامت ناحیه۴ اقدام به برپایی چادر ۱۱
سلامت در میدان راه آهن با شعار »حال خوب ساختنی است« کرد.

منطقه 

محله جوادیه بوستان ندارد. برای این منظور، زمینی به مساحت ۱6
57۰۰متر تملک و ساخت بوستان آغاز شد که پیشرفت فیزیکی آن 

اکنون به مرز 9۰درصد رسیده است.

منطقه 

نمایشگاه کتاب امسال در مصلی برگزار خواهد شد و شهرداری 7
منطقه به نمایندگی از شهرداری تهران بخشی از وظایف مربوط 
به آماده سازی  را بر عهده دارد که نخستین جلسه هماهنگی در 

این زمینه برگزار شد.

منطقه 

جشنواره حال خوب جوانی در بوستان سهند برگزار شد.۱4

منطقه 

در آستانه وفات حضرت عبدالعظیم)ع(، فضاسازی شهری با اهتزاز 2۰
و نصب پرچم و ریسه های سیاه در منطقه انجام شد.

منطقه 

خانه محیط زیست محله های طرشت و شریف همزمان با هفته 2
زمین پاک افتتاح شد.

منطقه 

 لایروبی و پاکسازی انهار و حوضچه ها به منظور جلوگیری از ۱۰
آب گرفتگی معابر سطح منطقه انجام شد. 

منطقه 

عملیات طعمه گذاری و لانه کوبی در نواحی شش گانه منطقه با 6
هدف مهار و کنترل جمعیت جانوران موذی شروع شد.

منطقه 

لکه گیری آسفالت اتوبان شهید یاسینی در ناحیه۴ انجام شد.۱3

منطقه 

دریاچه بوستان شقایق با هدف بهره برداری بهینه از ظرفیت های ۱9
موجود به امکانات تفریحی و فراغتی تجهیز می شود.

منطقه 

همزمان با هفته سلامت، با هماهنگی خانه سلامت سرای محله 4
گلشن و همکاری اداره سلامت منطقه تور تفریحی و بازدید از 

دهکده سلامت در پارک لاله برگزار شد.

منطقه 

اجرای طرح ساماندهی افراد آسیب دیده در ناحیه یک به صورت ۱7
شبانه روزی با جدیت پیگیری می شود.

منطقه 

عملیات عمرانی آسفالت مکانیزه بزرگراه شهید باقری در محدوده 8
ناحیه یک از محور جنوب به شمال تا بزرگراه رسالت در حال 

اجراست.

منطقه 

احداث ساختمان اداری پایانه مسافربری اتوبوسرانی و تاکسیرانی ۱5
ثامن الحجج)ع( در محله مسعودیه این منطقه در مراحل پایانی 

قرار دارد. 

منطقه 

به مناسبت هفته سلامت در میدان کمال الملک، میدان 2۱
محمدرسول الله)ص( و بوستان خبرنگار، ۳ایستگاه »حال خوب« 
برپا شده است که در آن از ساعت۸تا ۱۴ اندازه گیری قندخون، 

فشارخون و مشاوره مامایی انجام می شود.

منطقه 

زنگ سلامت با شعار »حال خوب ساختنی است« در مدرسه دکتر 22
نخلی در ناحیه۲ به صدا درآمد.

امسال تقارن 2بهار قرآن و طبیعت 

سبب شد که مسئولان حوزه معاونت 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران، برنامه ریزی متفاوتی داشته 
باشند تا بتوانند متناسب با 2مناسبت 
فرخنده، طرح ها و برنامه ها را 

اجرا کنند. دیروز )4اردیبهشت( 
محمدامین توکلی زاده، معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران 
با حضور در صحن پارلمان شهری 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته 

ارائه داد و گفت که تلاش کردیم در  
ماه مبارک رمضان و عید نوروز شاهد 
نشاط آفرینی اجتماعی با محوریت 
خانواده در شهر باشیم و شهروندان 

هم استقبال کردند.

تحول فرهنگی در راستای برنامه چهارم
توکلی زاده با بیان اینکه برنامه ریزی ها براساس 
برنامه چهارم شهرداری تهران و سند تحول 
فرهنگی شهر تهران صورت گرفته، تأکید 
کرد: »تغییر سبک زندگی و رسیدن به هویت 
)ایرانی- اسلامی( را در دستور کار قرار دادیم؛ 
چراکه معتقدیم مناسبت های ملی و مذهبی نقش 
مهمی در شکل دهی هویت ایرانی - اسلامی دارند. 
مناسبت بزرگ و نقش آفرین رمضان و نوروز کمک 
کرد تا طراحی جامع داشته باشیم و بهار قرآن و بهار 
طبیعت زمینه ای  را فراهم کرد تا ایده پردازان ما 
سبک زندگی ایرانی ـ اسلامی را طراحی کنند.« 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران 
در ادامه گفت: »باهمت و تلاش ایده پردازان و 
هنرمندان، به الگوی شادی متناسب رسیدیم و 
اکنون در مناسبت های ملی و مذهبی جشن های 
شاد و خانوادگی برگزار می شود و توان الگوسازی 

در جشن و شادی را داریم.«

خانواده، محور برنامه ها
»شهر رمضان« مهم ترین برنامه حوزه فرهنگی و اجتماعی است 
که امسال طراحی و اجرایی شد. محمدامین توکلی زاده این 
مطلب را بیان و عنوان کرد: »این برنامه ابتدا همزمان با کنگره 
ملی شهدای تهران در قالب »شهر شهدا« شکل گرفت و در بهار 
قرآن به شهر رمضان تبدیل شد که 15جشنواره در آن با محوریت 
خانواده طراحی شد. فرهنگسرای خاوران میزبان این برنامه بود 
و هر شب شهروندان به صورت خانوادگی در آن شرکت و از 
بخش های مختلف پیش بینی شده استفاده  کردند.« به گفته  این 
مقام مسئول، در بهار قرآن و طبیعت، برج میلاد میزبان جشنواره 
آداب ورسوم ملل و اقوام ایرانی بود و حضور 2میلیون گردشگر در 
اراضی عباس آباد هم رکورد جدیدی را به ثبت رساند. بیش از 
500هزار نفر از شهروندان هم شب های قدر در بهشت زهرا)س( 
حضور داشتند. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران 
به اقدام ابتکاری سازمان زیباسازی هم اشاره کرد و گفت: 
»افطارخونه، پدیده و اقدام جدیدی بود که امسال در دستور کار 
قرار گرفت و موکب های فرهنگی و پذیرایی در بلوار کشاورز دایر 

شدند و تا دهم فروردین میزبان روزه داران بودیم.«

برنامه های بهاری در بوستان ها
بنا به گفته توکلی زاده »علاوه بر 22بوستان 
محوری در مناطق 22گانه، 16بوستان 
فرامنطقه ای مانند ملت، ولایت و... هم 
برای اجرای گسترده برنامه های فرهنگی، 
هنری، اجتماعی و ورزشی مشخص 
شدند. امسال از ابزار نوین برای برگزاری 
جشنواره ها استفاده کردیم و در بازنمایی و 
تولیدات هوش مصنوعی در نمایشگاه قرآن 
)بوستان لاله(، تصویر مبارزه با استکبار 
توسط نوجوانان تولید شد. 2۴۴هزار 
نفر نیز در پویش قرآنی شرکت کردند 
و 1۹هزار محفل قرآنی در سطح شهر 

برگزار شد.«

مشارکت سازمان های مردم نهاد
پویش های ابراهیمی، گردشگری تهران، 
روزه اولی ها، لشکر قدس، عید بندگی و افطاری 
ساده )توزیع 5میلیون افطاری( با کمک سازمان های 
مردم نهاد، اجرایی شدند. توکلی زاده با اشاره به این 
موضوع گفت: »2سال است که کارها در پایان سال 
با طرح استقبال از بهار شروع می شود و مدیریت 
شهری تلاش می کند همه خدمات شادی آفرین را 
در یک روز ارائه دهد، اما امسال هم تعداد کاروان های 
شادی و هم تعداد هنرمندان بیشتر شده و توانستیم 

یک گام در فضای نشاط آفرینی جلوتر برویم.«

 مشارکت ده ها هزار نفر 
در پویش روزه اولی ها در پایتخت

او با بیان اینکه شکل دهی به این هویت و جامعه پردازی در دستور 
کار ماست، یادآور شد: »سعی کردیم در این طرح، تلفیقی بین 
موضوعات ملی و مذهبی داشته باشیم. بهار قرآن و بهار طبیعت 
به ما اجازه داد سبک زندگی ایرانی - اسلامی را در برنامه های 
خود بگنجانیم.« توکلی زاده با اشاره به برگزاری پویش »تهران 
دوست داشتنی در پایتخت«، افزود: »پویش روزه اولی ها نیز 
سال دوم خود را پشت سر گذاشت. سال قبل 30هزار نفر در این 
پویش شرکت کردند و امسال در سطح مناطق و ورزشگاه آزادی 

این پویش برگزار شد.«

 برپایی 4۰۰موکب 
در جشن عید فطر

یکی از ایرادات حوزه فرهنگی این بود که 
پس از نماز باشکوه عید فطر جشن برگزار 
نمی شد؛ بنابراین تلاش کردیم امسال 
توجه ویژه ای به این موضوع داشته باشیم 
و جشن هایی پیش بینی و در بوستان ها و 
میادین اصلی شهر برگزار شد. توکلی زاده 
این موضوع را مطرح و عنوان کرد: 
»به پیش بینی ستاد نمازجمعه، ۴00موکب 
مردمی و مساجد و هیئت ها پای کار آمدند 
و غرفه های ورزشی، فرهنگی و مشاوره در 
محل اقامه نماز برپا شد. همچنین 30هزار 
نوجوان در اردوی پیش از برگزاری نماز عید 

فطر در مساجد شرکت کردند.«

ترویج هویت انقلابی
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار 
تهران: برنامه های حوزه معاونت اجتماعی و فرهنگی در راستای 
تحقق احکام برنامه چهارم توسعه شهر تهران بوده و براساس 
سنجش های صورت گرفته 90درصد در تحقق این احکام موفق 
بوده ایم. نکته قابل تامل و مهم این است که باید ببینیم در حوزه 
فرهنگ چه چیزی در شهر تحویل گرفتیم؟ مراکز فرهنگی، 
هنری و ورزشی تعطیل بودند. تلاش شد 2سال تعطیلی در 
ایام کرونا را جبران کنیم. ما شهری را تحویل گرفتیم که در 
آن زیست شبانه در حال ترویج بود. شهری را تحویل گرفتیم 
که سگ گردانی در آن ترویج یافته و آیین های دینی دچار 
خلل شده بود. سخن اصلی رهبر معظم انقلاب تحول ساختار 
فرهنگ بود و سعی کردیم تمام افراد باتجربه شهر در برگزاری 
هیئت های مذهبی را گردهم آوریم تا ببینیم درخواست ها در 
این زمینه چگونه محقق می شود. در این دوره سیاست ها و 
راهبردها را با ایده پردازی پیوند زدیم و برنامه های ما بر مبنای 
شادی، هویت انقلابی و سبک زندگی بود و تلاش کردیم با 

مناسبت های ملی و مذهبی این راهبردها را اجرایی کنیم.

مکث

1

افزایش انسجام و همدلی
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: جلسه هم اندیشی 
)4اردیبهشت( به دعوت مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران برگزار 
شد که اکثر اعضا در جلسه حضور داشتند و موضوع آن مباحث داخلی 
شورا و موارد کلی مربوط به اقدامات شورا در زمان باقیمانده از دوره 
ششم بود. در این جلسه موضوعات مربوط به افزایش همدلی و انسجام 
در میان اعضای شورا و مدیریت شهری در راستای پیگیری دغدغه ها و 
درخواست های مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین مواردی 
که از ابتدای این دوره آغاز شده و باید پیگیری شود تا به نتیجه برسد 
هم مطرح شد. در این جلسه هم نکات انتقادی و هم موارد مثبت نسبت 
به عملکرد مدیریت شهری بیان شد. بی تردید طرح انتقادات به صورت 
آنی و احساسی تنها فضا را متشنج می کند؛ لذا باید با درنظر گرفتن زمان 
باقیمانده کارهایی که آغاز شده را پیگیری کنیم تا به نتیجه برسند. البته 
هر کجا که مشکلی وجود داشته باشد یا انتقادی باشد باید محکم تذکر 
داده شود. یکی از موارد انتقادی برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلای 
تهران است که با توجه به فراهم نبودن مساحت مورد نیاز در مجموعه 
نمایشگاهی شهر آفتاب امسال این رویداد بزرگ فرهنگی بنا به تصمیم 

معاونت فرهنگی وزارت ارشاد در مصلی برگزار می شود.

مکث

2

زینب زینال زادهشورا
روزنامه نگار



پرونده خون های آلوده را زنده کردیم
علیفراهانیصدر،کارگردان»قویدل«،ازدشواریهایساختاینمستندمیگوید

مستند »قوی دل« سوژه خاصی دارد. 
چطور شد که این مستند را ساختید؟

اوایلشیوعکرونادرایرانبودکههمهجااخبارضدونقیضی
میشنیدیم.اینهاسببشدبهیادداروهاوخونهای
آلودهایکهدردهه60واردایرانشدبیفتموتصمیم
گرفتمرویاینپروندهکارکنم.آنزمانباآرشخلیلی
صحبتکردمواوکارپژوهشراشروعکرد.درمیانهکاربا
نام»احمدقویدل«مواجهشدمکهایننامبارهادرپروسه
پژوهشدیدهمیشد.درنهایتتصمیمگرفتیمبااوارتباط
بگیریم.چندجلسهبرگزارشدوطیاینجلسات،وی

پروندهرابهشکلکاملتعریفکرد.
شما در این مستند وارد زندگی احمد 

قوی دل شده اید. این اتفاق چگونه شکل گرفت؟
راستشوقتیاتفاقیدریکبرههزمانیمیافتد،بحرانی
کهایجادمیشود،میآیدومیرودواینآدمهاوکنش
وواکنشهایشانهستندکهدرمواجههبابحرانمهم
میشوند.دراینداستاناحمدقویدلبرایمانجذابشد.

همانموقعنوشتنداستاناوراشروعکردیم.
ابتدااحمدقویدلیکگفتوگویطولانیبانویسنده
وپژوهشگرمانداشتوبعدازاینگفتوگوهازمانیرا
برایصحتسنجیکارگذاشتیم.وقتیمتوجهشدیم
تمامریزاطلاعاتوصحبتهاصحتدارد،پروسهتولید

راشروعکردیم.
تولید مستند با توجه به عدم حمایت ها 
سخت است و تهیه کنندگان هم بیشتر ترجیح 
می دهند فیلم های سینمایی تولید کنند. از حضور 

تهیه کنندگان در این نوع مستندها بگویید.
بایدبگویمبراییافتنیکتهیهکنندهخیلی
سختیکشیدیم.یکسالونیمطولکشیدتا
بتوانیمیکتهیهکنندهپیداکنیم.خوشبختانه
آقایسعیدالهیپذیرفت.درگذشتهدر
یکپروژهباالهیآشناشدهبودیم.وقتی
پذیرفت،بامرکزگسترشواردمذاکره

شدوکارراکلیدزدیم.
   پرداختن به این گونه 
موضوعات در مراحل تولید دشوار 
می شود. شما چقدر توانسته اید از عهده 

مشکلات برآیید؟ 

پیداکردنتهیهکنندهبرایمانخیلیسختبود.وقتیبا
تهیهکنندگانواردمذاکرهمیشدیمباشنیدنموضوع،
تهیهکنندگیپروژهراقبولنمیکردندوعنوانمیشد
کهچرابایدایننوعپروندههارازندهکنیم؟اماسعید
الهیکارراپذیرفت.تجربههمکاریایکهداشتیمخیلی
خوببود.راستشاوضاعتهیهکنندگیدرصنفماخیلی
پیچیدهاست؛اماآقایالهیکارراپذیرفتوپایکارایستاد.
بهنظرماویکتهیهکنندهواقعیاست؛درطولتولید
میدانستکجاواردشودوکجادستمارابازنگهدارد.
همینتهیهکنندگیحرفهایایشانباعثشدکهکاررا

پیشببریموحتیباممیزیهممواجهنشدیم.
با توجه به اکران این مستند، وضعیت اکران 

فیلم های مستند را چگونه می بینید؟
وضعیتاکرانفیلمهایمستنددرژانرهایمختلف

آنچنانبساماننیست.اساسامردمایران
مستندبیننیستند.درسایرکشورها

فیلمهایمستنددرکنارفیلمهای
داستانیاکرانمنظمومستمری
دارندومردممیتوانندباتوجه
بهتعددوتنوعفیلمهایمستند
بهتماشایآنهابنشینند؛امادر
ایراناینموضوعتعریفنشده
واکرانفیلمهامحدودتراست.

تعریفنمایشمستنددرایران،
تماشایآندرتلویزیوناست.برخی

ازمستندهاعلاوهبراکرانآنلاینیاپرده،در
تلویزیونهمنمایشدادهمیشوندودرنتیجهشانس

بیشتردیدهشدندارند؛امادرباره»قویدل«بعیدمیدانم
آنرادرتلویزیوننمایشدهند.

در سال های اخیر با یک مدل از 
مستندسازی مواجه شده ایم؛ مستندهایی که سعی 
می کنند زمان حال را در نظر بگیرند و رجوع به گذشته 
برای سازندگان سخت به نظر می رسد. ولی شما در 
»قوی دل« به برهه ای اشاره کرده اید که زمان تقریبا 
زیادی از آن گذشته است؛ اتفاقی که کمتر رخ می دهد. 
بهنظرممیانمستندسازیژورنالیستیومستندسازی
سینماییتفاوتوجوددارد.بهطورحتمنمیخواهمارزش
مستندسازیژورنالیستیرازیرسوالببرم؛اماکسیکه

مستند-فیلممیسازدبایدازاینمدلکارفاصلهبگیرد.
معتقدمکهموضوعمستندبایددغدغهخودمستندساز
باشد.هرچهبیشترتلاشکنیمکهموضوعدغدغهمان
باشد،کاربهترمیشود.معمولامستندسازاندستروی
سوژههاییمیگذارندکهدرزمانحالدرجریاناندو
میتوانندبادوربینخودموضوعرادنبالکنندیاموضوع
مربوطبهگذشتهاستوآرشیوهایزیادیازآنوجوددارد.
مادرپروندهخونهایآلودهباموضوعیمواجهبودیمکه
درگذشتهنزدیکاتفاقافتادهبودولیآرشیوزیادیازآن

دردسترسنبود.
کمی از پروسه تولید »قوی دل« بگویید.

اینجنسکارهاچالشهایتولیدزیادیبرایکارگردان
دارندوبعضابرقراریارتباطبینتیمواثرسختاست؛
مثلاتصویربردارعنوانمیکردکهاینتصویربرداریبه
موقعیتقبلیکاتنمیخوردوبایددوباره
طراحیمیکردیم.طراحیهایقابل
توجهیداشتیم؛مثلافضای
دارکاثرراساعتیکونیم
نیمهشبضبطکردیمو
دعوایصوریراهانداختیم
وبعدازایندعوااپیزودسوم
راازقویدلضبطکردیم
کهمکثهایاودرآناپیزود
مربوطبهاتفاقاتآنشببود.
جاهایدیگرینیزبازیهای
شبهسینماییگرفتیموخیلیاتفاقات

مثلشکستنشیشههادرصحنهشکلگرفت.
برای اکران بین الملل و حضور در 
جشنواره های خارجی برای مستند »قوی دل« 

برنامه ای دارید؟
تاجاییکهمیدانممرکزگسترشپیگیراکرانخارجی
اینمستنداستونسخهفیلممستندبه10تا12جشنواره

خارجیارسالشدهاست.منتظرجوابیم.
به فکر ساخت مستند دیگری هستید؟

قبلازاینکهمستند»قویدل«ساختهشود،یکپروژهداشتم
کهآنهمموضوعاجتماعیداشت.کارآن
رادستگرفتهام؛امامشخصنیستکه

امسالبهپایانبرسدیاخیر.
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  »پرویزخان«
به خانه ها می آید

فیلمسینمایی»پرویزخان«ازهفتماردیبهشت
اکرانآنلاینخواهدشد.

بهگزارشهمشهری،فیلمسینماییپرویزخان
بهنویسندگیوکارگردانیعلیثقفیازساعت
8صبحروزجمعه،۷اردیبهشتدربخش

سینماآنلاینفیلمنتاکرانخواهدشد.
فیلمسینماییپرویزخانکهبخشیاززندگی
مرحومپرویزدهداریراروایتمیکند،به
تهیهکنندگیعطاپناهیساختهشدهکهپس
ازحضوردرچهلودومینجشنوارهفیلمفجرو
نامزدیدر۹رشتهبرایدریافتسیمرغبلورین
وکسب2سیمرغبلورینبهترینفیلماولو
بهترینتدوینودیپلمافتخاربهترینفیلمنامه
بهاکراننوروزرسید.اکرانعمومیاینفیلم
از2۳اسفنددرسینماهایکشورآغازشده
کهتاکنونحدود۵0هزارنفربهتماشایاین
فیلمرفتهاندو۳میلیاردو۳10میلیونتومان
همفروشداشتهاست.سعیدپورصمیمی،
حمیدرضاپگاه،بهنامتشکر،علیباقری،المیرا
دهقانی،خسرواحمدی،مهدیقربانی،یاسین
مسعودی،محمدصادقملک،نیمانادری،روزبه
رئوفی،یداللهشادمانی،مهدیفریضه،منوچهر
علیپور،امیردانشجو،سیدابوالفضلموسوی،
نصیرساکی،امیرمهدیکوشکی،علیفرحناک،
اسکندرکوتیومریمسعادتبازیگراناینفیلم
سینماییهستند.پرویزخانمحصولسازمان
هنریرسانهایاوجاستوباحمایتوزارت

ورزشوجوانانساختهشدهاست.

 افزودن ۱۳ فیلم
به   فهرست  کن 77

جشنوارهفیلمکن1۳فیلمجدیدرابهبخش
رقابتیودیگربخشهایایندورهافزود.به
گزارشمهربهنقلازورایتی،جشنوارهفیلم
کنفیلمهایبینالمللیدیگریرابهبخشهای
مختلفایندورهاضافهکردکهانیمیشن
میشلآزاناویسیوسباعنوان»گرانبهاترین
محمولهها«و»لولا«اولیوراستونازجملهآنها
هستند.»گرانبهاترینمحمولهها«ازرمان
پرفروشژانکلودگرومبرگبههمیننام
اقتباسشدهوداستانشدرطولجنگجهانی
دوماتفاقمیافتد.ایننخستینانیمیشنی
خواهدبودکهدربیشازیکدههگذشته
-پساز»والسبابشیر«آریفولمندرسال
2008-واردبخشرقابتیکنشدهاست.
آزاناویسیوسفیلمنامهراباگرومبرگنوشته
والکساندردسپلاتآهنگسازبرندهاسکار
موسیقیفیلمراساختهاست.صداپیشگیاین
انیمیشنرابازیگرمشهورفرانسویژانلویی
ترینتینان،گریگوریگدبوآودومینیکبلان
برعهدهدارند.آزاناویسیوسازاعضایثابت
کناستودرسالهای2011و201۷برای
نخستینبار»هنرمند«و»تغییرپذیر«رادر
بخشرقابتیداشتو»کوپه«همفیلمافتتاحیه
سال2022بود.»دانهانجیرمقدس«جدیدترین
فیلممحمدرسولافهمبهبخشرقابتیافزوده
شد.امانوئلپارپورومانیاییبافیلم»سهمایلتا
پایاندنیا«براینخستینبارواردبخشمسابقه
میشود.دربخشکنپرمیر»ماریا«ساخته
جسیکاپالوددربارهزندگیتراژیکماریااشنایدر
بازیگر»آخرینتانگودرپاریس«ساختهبرناردو
برتولوچیبابازیآناماریاوارتولومیومتدیلون
وفیلمگائلمورلباعنوان»زندگیکن،بمیر،

دوبارهمتولدشو«افزودهشدهاست.
دربخشنمایشویژه»یکفیلمناتمام«لویه
فیلمسازچینیدربارههمهگیری،»عاشقان
سینما«آرنودپلشنبابازیمتیوآمالریک،
»لولا«الیوراستوندربارهرئیسجمهوربرزیل
و»زننده«تودورجیورجیودیگرفیلمهای
افزودهشدهبهکنامسالهستند.»کنتمونت
کریستو«ساختهالکساندردلاپاتلیرومتیو
دلاپورتهبابازیپیرنینیبهبخشخارجاز
رقابتاضافهشد.اولینفیلمکارگردانیسلین
سالتبانام»نیکی«فیلمیبیوگرافیاز
نیکیدوسنفالهنرمندفرانسوی-آمریکایی،
»وقتینورمیشکند«روناررونارسونو
»جریان«جینتسزیلبالودیسهمبهبخش

نوعینگاهافزودهشدهاند.

اکرانآنلاین   زخم کاری 
برمی گردد

 شقایق عرفی نژاد:
خبر ساخت فصل سوم 
سریال »زخم کاری« 
مدت ها پیش و کمی  بعد 
از پایان فصل نه چندان 
موفق دوم منتشر شد. 
حالا هم محمدحسین 
مهدویان با انتشار 
تصویری از فصل سوم 
سریال، تاریخ پخش آن 
را نیمه های بهار اعلام 
کرده است. در خبرهایی 
هم گفته شده این سریال 
پس از سریال گناه فرشته  
پخش خواهد شد. با توجه 
به اینکه گناه فرشته هفته 
گذشته به پایان رسید، 
انتظار می رود انتشار 
سومین فصل زخم کاری 

به زودی آغاز شود.
  فصل اول زخم کاری که 
براساس کتاب »۲۰زخم 
کاری« نوشته محمود 
حسینی زاد و با نگاهی 
به تراژدی مکبث ویلیام 
شکسپیر ساخته شد، 
 یکی از سریال های 
پربیننده شبکه نمایش 
خانگی بود. این سریال با 
بازی جواد عزتی و رعنا 
آزادی ور داستان تاجری 
بود که از رانندگی برای 
مدیر یک هلدینگ به 
عضویت در هیأت مدیره 
آن می رسد. او با وسوسه 
و فشار همسرش مدیر 
هلدینگ را می کشد 
و به تدریج با قتل بقیه 
هیأت مدیره  اعضای 
صاحب تمام هلدینگ 
می شود. اما در آخر و بعد 
از اینکه خانواده اش از هم 
می پاشد، توسط معشوقه 
پیشینش به قتل می رسد.

واکنش تماشاگران
به حضور جواد عزتی

فصل دوم سریال با 
کنجکاوی های زیادی شروع 
شد. تماشاگرانی که ماجرای 
مالک را در فصل یک دنبال 
کرده بودند، حالا مشتاق 
بودند بقیه داستان را ببینند 
به خصوص که مالک که در 
انتهای فصل اول ظاهرا کشته 
و دفن شده بود، در این فصل 
دوباره زنده شده بود. اما 
این تماشاگران هرگز آنچه 
را انتظار داشتند، به دست 
نیاوردند. شخصیت مالک 
هرچند بی  منطق و بسیار 
غیرواقعی بعد از دفن در 
تابوت و زیرزمین زنده 
مانده بود، حضور بسیار 
کمرنگی در این فصل داشت 
و این موضوع نارضایتی 
مخاطبان را به دنبال داشت. 
مهدویان خطر چنین 
داستان باورناپذیری را به 
جان خریده بود تا شخصیت 
اصلی داستانش در فصل 
دوم حضور داشته باشد. 
به خصوص که تماشاگران 
به جواد عزتی در این نقش 
واکنش های بسیار خوبی 
داده بودند، اما با وجود این 
به هیچ وجه نتوانسته بود 
 از این شخصیت درست

استفاده کند. 
 او را در خانه ای حبس کرده 
بود و به جایش میثم، پسرش 
 را تبدیل به نقش اصلی کرده 
بود، درحالی که این شخصیت 
چنین ظرفیتی نداشت. 
ضمن اینکه در هر قسمت 
چند شخصیت جدید وارد 
می شدند و بعد بدون اینکه 
به داستان کمکی کنند یا 
جذابیتی داشته باشند، از 

داستان خارج می شدند.
مثل فصل اول که براساس 
نمایشنامه مکبث از 
شده  ساخته  شکسپیر 
بود، فصل دوم هم براساس 
نمایشنامه دیگری از 
گرفته  شکل  شکسپیر 
هملت  نمایشنامه  بود؛ 
که در آن شاهزاده ای 
 به دنبال انتقام خون

 پدرش است. 

اقتباس از » شاه لیر«
آنطور که گفته شده 
فصل سوم زخم کاری هم 
با زیرعنوان بازگشت، 
 با نگاهی به نمایشنامه
»شاه لیر« شکسپیر ساخته 
شده و آنطور که گفته شده 
جواد عزتی، رعنا آزادی ور، 
کامبیز دیرباز و الناز ملک 
از بازیگران اصلی این فصل 

هستند.
 حالا باید دید که در 
فصل سوم با جزئیاتی 
که از آن منتشر شده 
 چه اتفاقی برای سریال

 خواهد افتاد.

جشنواره
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مستند سینمایی »قوی دل« با موضوع 
پرونده خون های آلوده در دهه6۰ 
به کارگردانی علی فراهانی صدر و 
تهیه کنندگی سعید الهی در حالی در 
جشنواره سینماحقیقت اکران شد که 
توانست بیشترین مخاطب را از آن خود 
کند؛ مستندی که به گفته کارگردانش، 
سوژه اش در اوایل شیوع کرونا در ایران 
به ذهن وی رسید و بعد از پژوهش های 
فراوان به شخصی به نام احمد قوی دل 
رسیدند و بعدها توانستند این مستند 
را بسازند. یکی از نکات قابل توجه 
در این مستند، نقش مهم حسین 

شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه 
کیهان، در پیگیری پرونده خون های 
آلوده است. فراهانی صدر می گوید: 
شیوع کرونا باعث شد سوژه مستند 

»قوی دل« شکل بگیرد. این مستند 
موفق به دریافت جایزه ویژه هیأت 
داوران، جایزه ویژه شهید آوینی، 
جایزه ویژه تماشاگران و جایزه دبیر 

جشنواره به شخصیت مستند 
از این رویداد شد و در مراسم 
افتتاحیه جشنواره چهل ودوم 
فیلم فجر نیز تندیس بلورین 
بهترین فیلم مستند بلند را 
به دست آورد.  »قوی دل« به 
بررسی ماجرای ورود خون های 
آلوده فرانسوی به ایران و 
تلاش های احمد قوی دل برای 
تحقق عدالت می پردازد. در 

حال حاضر این فیلم 
در گروه هنر و تجربه 

اکران می شود. 

فهیمه پناه آذرگفتوگو
روزنامهنگار

وقتی با تهیه کنندگان 
وارد مذاکره می شدیم 

با شنیدن موضوع، 
تهیه کنندگی پروژه 
را قبول نمی کردند و 
عنوان می شد که چرا 
باید این نوع پرونده ها 

را  زنده کنیم؟

 حسین شریعتمداری
 سردبیر روزنامه کیهان   ۲سند 

مهم درباره این موضوع منتشر کرد که 
این اسناد توانست به روند پرونده کمک 

زیادی کند. ما هم در مستند به این موضوع اشاره 
کردیم. به نظرم آن زمان رسانه ها در پیشبرد 
پرونده های جدید کمک زیادی می کردند. 
امیدوارم باز هم   رسانه ها   بتوانند به روند 

کارها و بازشدن گره مشکلات 
کمک کنند 

هنر و تجربه

رویکرد سازندگان »قوی دل« از ابتدا نزدیک شدن به   سینمای دلخواه   مردم بود
سعید الهی، تهیه کننده مستند:

موفقیتمستند»قویدل«مدیونراهبرد
صحیح،نظارتدقیق،روایتخلاقانهو
جسورانهوتوانمندیهایشخصیتاصلی
فیلماست. سعیدالهی،تهیهکنندهمستند»قویدل«،همزمان
بااکراناینفیلمدرسینماهایگروههنروتجربهدر24سالن
درتهرانوبرخیمراکزاستانهابههمشهریمیگوید:با
توجهبهمیزانعلاقهمندیاقشارمختلفمردمبهاستفادهاز
دوربینوفیلمبرداریوتهیهویدئوهایکوتاهوخاطرهانگیزاز
موقعیتهایمختلفخانوادگیودوستانه،شایدمستندسازیرا
بتوانراحتترینبخشازمهارتهایبشردرهنرسینمادانست.
ویدرادامهتوضیحمیدهد:امابیشکورودبهعرصهحرفهای
مستلزمشناختکافیازارکانوعناصرمستندوکسبتجربهو
تقویتنگاهزیباییشناختیدرهرفرداستومجموعاینموارد

میتواندیکاثرتصویریرابهفیلممستندتبدیلکند.
اینکارشناسفرهنگیبااشارهبهضرورتآسیبشناسیفرایند
تهیهوتولیدآثارمستندبهویژهدربخشاجتماعیونقش
تهیهکنندهدراینمسیریادآورمیشود:تعیینراهبردوطراحی
هدفمندازنقطهآغازینتاپایانییکمستندمبتنیبرطرحاولیه

فیلمسازودرکنارآننظارتدقیقبرایحفظواجرایراهبرد
تعیینشدهبااستفادهازتکنیکهاوروشهایاجراییمورد
نظرکارگردانازجملهوظایفمالکاصلیفیلماستکهگهگاه

نادیدهگرفتهمیشود.

موفقیت فیلم قابل پیش بینی بود
تهیهکنندهفیلمسینمایی»میرو«توضیحمیدهد:بخش
دومکارانتخابنویسندهوکارگردانهمسووهمنظروالبته
منعطفومشورتپذیراستکهمیبایستفراترازدایرهذهنی
خود،استعدادتبدیلپژوهشهایصورتگرفتهمربوطبه
سوژهرابهموقعیتهاینمایشیوبصریوبهتعبیریواضحتر،
روایتجذابوپرکششداشتهباشد. الهیبااشارهبهحضور
»احمدقویدل«بهعنوانشخصیتاصلیفیلممستندخود،
تصریحمیکند:بیتردیدتوانمندیایشاندربیاناتفاقات
وهمکاریشانباکارگردانوگروهسازندگان»قویدل«بر
کسیپوشیدهنیست،امانکتهمهمترشیوهروایتکارگردان
استکهتوانستهبازخوانییکپروندهتلخرادروجوهطنزو
جدیبرایمخاطبباورپذیرکند. ویمیگوید:باتکیهبراین

۳عنصرمیتوانادعاکرددرخشش»قویدل«درجشنوارههاو
دربینمردموداورانوفیلمسازانخیلیهمدورازذهننبودو
ازابتدامیتوانستیمپیشبینیکنیمکهاگردرهمینچارچوب
جلوبرویم،بااستقبالتماشاگرانوکارشناسانهنریروبهرو
خواهیمشد. الهیباتأکیدبراینکهتوجهبهبرخیالگوهامیتواند
سینمایداستانیکشورراازبرخیانفعالاتوکمرمقیها
خارجکنداضافهمیکند:رویکردسازندگان»قویدل«از
ابتدانزدیکشدنبهسینمایملیودلخواهعموممردمبود،
نهفقطجماعتیمحدودازعلاقهمندانبهحوزهمستند. این
مدرسدانشگاهوتهیهکنندهفیلمسینمایی»میرو«کهسال
گذشتهدربخشمسابقهجشنوارهبینالمللیفیلمفجرنیز
شرکتداشت،مستندتحسینشده»قویدل«رابههمه
کسانیتقدیمکردکهباپیگیریوسماجتوباپوشیدنکفش
آهنین،حقخودرادرپروندهقضاییخونهایآلودهازمقصرین
حادثهگرفتند.ویباتأکیدمیگوید:همهماموظفیمکهبه
نسلآتیخودبیاموزیمکهایرانباهمهکاستیهاونقصانها
وطنماستوهرآنچههستبایدازطریقخودمانبهسرانجام

واصلاحبرسد.

گپ
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سنگ سازی در کلیه های ایرانی ها 
سنگ ها از شایع ترین بیماری های مزمن در کشور با شیوع حدود ۵ درصد است 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

جایگزین های جادویی شکر
همه می دانیم که شکر چقدر برای ما ضرر دارد. اما اعتیاد به آن طوری 
است که به سختی می توانیم ترکش کنیم. به نظر می رسد به جای ترک 
شکر، باید جایگزین هایی برای آن پیدا کنیم. اما چه جایگزین هایی؟

دمنوش های گیاهی: دمنوش های گیاهی مانند نعناع 
تند و بابونه، جایگزین های طبیعی و خوش طعمی برای 
نوشیدنی های شیرین هستند. این گزینه های بدون 
کافئین که در آب داغ غوطه ور شده اند، مایع خوراکی 

تسکین دهنده و آبرسانی را ارائه می کنند . 
میوه دم شده در آب: دم کردن تکه هایی از میوه های 
تازه مانند توت  فرنگی، مرکبات یا خیاربا آب شیرینی 
لطیف و طعمی طراوت بخش بدون هیچ گونه قند اضافه 
ارائه می کند. میوه دم شده در آب، آبرسان، کم کالری و 
سرشار از ویتامین ها و آنتی اکسیدان هاست که آن را 
به گزینه ای ایده آل برای صرف نظر از هوس به شکر 

تبدیل می کند.
آیس تی سبز: آیس تی سبز )چای سبز سرد( 
یک نوشیدنی با طراوت و مغذی است که 
 طعمی از شیرینی طبیعی و مواد تقویت کننده

 آنتی اکسیدان را ارائه می دهد. 
آب نارگیل: آب نارگیل کم کالری و عاری از 
قندهای اضافه شده، یک نوشیدنی با طراوت برای 
برطرف کردن هوس به شکر و در عین حال حمایت 

از هیدراتاسیون است.
اسموتی های خانگی: اسموتی های خانگی که 
با ترکیبی از میوه ها و سبزی ها درست می شوند و 
منبعی از پروتئین به حساب می آیند، گزینه های مغذی 
و رضایت بخشی برای کاهش میل به شکر هستند. مواد 
تشکیل دهنده اسموتی را با آب یا شیر بادام شیرین نشده 

مخلوط کنید تا یک خوراکی خوشمزه و سالم داشته باشید.
لیموناد خانگی با استویا: لیموناد خانگی شیرین شده با استویا 
)شیرین کننده طبیعی بدون کالری(، جایگزینی است که احساس 

گناه مصرف شکر را در شما برنمی انگیزد.
قهوه سرد با شیر بادام شیرین نشده: قهوه سرد که با شیر بادام 
شیرین نشده سرو می شود، یک نوشیدنی خامه ای و رضایت بخش 
بدون قندها و کالری های اضافه موجود در نوشیدنی های قهوه 

طعم دار با شکر است.
نعناع و چای سبز: این ترکیب ساده از چای سبز و برگ های 
نعناع، طعم های لطیفی را ایجاد می کند که مزه شیرینی به چای 

اضافه می کند.

تغذیه وسلامت عدد خبر

خبر

کاهش فوتی ها را در تصادفات جاده ای 
نوروز امسال دا شته ایم. به گفته سردار 
سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا در مراسم تجلیل از 
خادمان سامت نوروزی، مجروحان و 
مصدومان حوادث نیز در نوروز امسال 
رشد کاهشی داشته  که نشان از یک 

کار جمعی و هوشمند بوده است.

14/3
درصد

اورژانس در سراسر کشور، در ایام نوروز 
سرگرم ارائه خدمات بودند. به گفته جعفر 
میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور 
در همایش تجلیل از خادمان سامت 
نوروزی، در نوروز امسال کاهش 10درصدی 
مصدومان ترافیکی را داشتیم و در این 
ایام، 50هزار و 800مأموریت ترافیکی 
انجام شد و 43هزار مصدوم به مراکز 

درمانی انتقال یافتند.

3345
پایگاه

سنگ ها بیشترین بار بیماری مرتبط با دستگاه ادراری را دارند 
و سنگ کلیه همراه با سرطان پروستات شایع ترین بیماری های 
اورولوژی در کشور هستند. یک سوم جراحی های اورولوژی در کشور 
هم برای سنگ کلیه انجام می شود. ابتلا به سنگ کلیه جزو بیماری هایی است که به ژن ارتباط ندارد، اما ایرانی ها 
بیشتر از متوسط جهانی به آن مبتلا می شوند؛ موضوعی که دیروز در بیست و هفتمین کنگره سالانه جامعه اورولوژی 
ایران مطرح شد. همچنین در باره اینکه چه عاملی بیشترین دلیل سنگ ساز شدن کلیه  ایرانی هاست یا با کنترل 
2 بیماری بسیار رایج در کشور به راحتی می توان جلوی نارسایی کلیه ها و هزینه های قابل توجه به نظام سلامت را 
گرفت، صحبت شد. البته ایران در رشته جراحی های مختلف دستگاه و مجاری ادراری در سطح ملی، منطقه ای و 

بین المللی پیشگام است و بسیاری از جراحی های نوین این حوزه در کشور انجام می شود.

بیماری های مهم اورولوژی
برای مراقبت از کلیه ها و دستگاه ادراری 
2 رشته مهم وجود دارد؛ نفرولوژی مربوط 
به بخش داخلی کلیه و اورولوژی هم برای 
بیماری های مرتبط با دستگاه  ادراری که در 
بخش سلامت، پیشگیری، کاهش خطرپذیری، 
همچنین درمان دخالت دارد. در این حوزه 
بیماری های مختلفی وجود دارد که بسیار 
مهم هستند، ازجمله کاهش فعالیت کلیه و 
نارسایی این عضو، بیماری های مادرزادی، 
عفونت ها و سرطان های دستگاه ادراری مثل 

مثانه، پروستات و...

عامل مهم بروز سنگ 
یکی از عوامل مهم شیوع سنگ  کلیه 
در ایران درجه حرارت است، چون 
در منطقه نیمه خشک قرار گرفته، در 
استان هایی که گرما بیشتر است سنگ 
کلیه شیوع بیشتری دارد. یک سوم 
جراحی های اورولوژی برای سنگ کلیه، 
یک سوم مرتبط با سرطان ها و یک 
سوم هم سایر اعمال جراحی مرتبط با 

دستگاه ادراری است.

این دو بیماری را به خاطر کلیه ها کنترل کنید 
بسیاری از بیماری ها با غربالگری قابل پیشگیری و حتی 
درمان در همان مراحل اولیه هستند. این مسئله درباره کنترل 
بیماری های مرتبط با دستگاه ادراری هم اهمیت دارد چون 
2بیماری  مهم وجود دارد که می تواند باعث نارسایی کلیه شود؛ 
دیابت و فشار خون. اگر غربالگری به موقع درباره آنها انجام شود 
بسیاری از بیماری ها کاهش پیدا می کند. درصورت ابتلا هم اگر 
شرایط بیماران کنترل شود، منجر به نارسایی کلیه نخواهد بود. 
بیماری های کلیوی بار عظیمی برای دولت و نظام سلامت دارد، 

به ویژه در بحث دیالیزو پیوند.

همه بیمار می شوند 
بیماری های مربوط به دستگاه 
ادراری به نوع بیماری بستگی دارد 
و دو نوع آن در کشور ما مشابه دیگر 
کشورها شایع تر است. پروستات 
و سنگ کلیه. نکته مهم اینکه 
بیماری های کلیه همه طیف های 
جامعه را دربرمی گیرد از نوزادان تا 
سالمندان. یعنی از همه گروه های 
سنی به متخصصان این حوزه 

مراجعه می کنند.

                  شیوع 

سنگ ها بیشترین دلیل بیماری مرتبط با 
دستگاه ادراری را تشکیل می دهند و شیوع 
آن حدود ۵ درصد در زنان و مردان است. تقریبا 
تمام اعمال جراحی مرتبط با آن هم در کشور 
دیگر به صورت باز انجام نمی شود. باوری در 
بیماران وجود دارد که تصور می کنند اگر جراحی 
بسته انجام شود، کامل نیست. چنین مسئله ای 
درست نیست و اگر پزشک متخصص تشخیص 
به درمان بسته داشته باشد، به معنای همان 
درمان کامل است.

زمان درمان کوتاه شده 
تا همین چند سال گذشته که دستگاه 
سنگ شکن در کشور وجود نداشت، سنگ های 
کلیه با ابزارهای اولیه جراحی می شدند و بیمار 
مجبور بود پس از عمل 2 تا 3 هفته بستری شود، 
اما امروزه با توجه به پیشرفت جراحی های کمتر 
تهاجمی این زمان به حداقل رسید  و بیماران به 
سرعت به زندگی خود برمی گردند. 60تا 70درصد 
عمل های جراحی های دستگاه ادراری و حتی 
سرطان های این حوزه با روش کمتر تهاجمی 
انجام می شود.
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 کار سخت در جوانی 
افسردگی در میانسالی

باور برخی از ما این است که در ایام جوانی باید سخت 
کار کنیم و حتی تا دیروقت درگیر کار و تلاش باشیم تا 
بتوانیم از مواهب آن، در میانسالی و کهنسالی سود ببریم. 
اما تحقیقات جدید، نشان داده است که برخلاف باورهای 
فرهنگ سختکوشی رایج در جهان، اگر قاعده کاری مناسبی 
در جوانی نداشته باشید، تبعات تلخش را در میانسالی تجربه 
خواهید کرد. اما چطور؟براساس بررسی جدیدی که در 
پلاس وان نشر یافته، تا دیروقت کار کردن و عدم تعادل و نظم 
در برنامه های کاری و حتی شیفت های گردشی، می تواند در 
میانسالی باعث ابتلا به افسردگی و ضعف سلامت بشود. یعنی 
شما داریدسخت کار می کنید که نفعی ببرید، اما ضررش 
 بسیار بیشتر است. در تحقیقی که از برنامه الگوی خواب

 7 هزار آمریکایی صورت گرفته، این نتیجه به دست آمده 
که فقط یک چهارم افراد شرکت کننده در این تحقیق در 

ساعت های منظم کار می کردند.

هر اقلیمی مزاجی دارد
از نگاه طب ایرانی، سبک زندگی سالم اصولی شش گانه دارد که محیط یکی از آن هاست. به گفته دفتر طب ایرانی 
و مکمل وزارت بهداشت، از منظر حکمای طب ایرانی هر اقلیمی مزاج خودش را دارد و اگر مزاج هر اقلیم ر ابدانیم، 

می توانیم برای زندگی یا سفر مکان بهتری را انتخاب کنیم.

عطاری ها نمی توانند دارو بفروشند
یکی از رایج ترین سؤال ها این است که عطاری ها چه چیزهایی را می توانند بفروشند. به گفته اداره کل امور 
فرآورده هاطبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذاودارو، محل عرضه هر نوع دارو اعم از گیاهی، طبیعی، بیولوژیک و 

شیمیایی داروخانه ها هستند و عطاری ها فقط می توانند گیاهان دارویی مجاز را ارائه دهند.
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سعدآباد، وسیع ترین مجموعه موزه ای و تاریخی 
فرهنگی تهران که زمانی در سیطره خاندان قاجار 
و پهلوی بود و هیچ کس به آن راه نداشت، حالا 
تبدیل به تفرجگاهی عمومی و مجموعه ای موزه ای 
و جذاب زیرمجموعه وزارت میراث فرهنگی شده 
است که سالانه رکورددار بازدیدهای نوروزی 
می شود و میلیاردها تومان درآمد دارد؛ اما این 
مجموعه در چندماه اخیر با حاشیه های بسیار 
مواجه شد. از قطع درختان سعدآباد به بهانه 
فرسودگی و ایجاد خطر برای بازدیدکنندگان تا 
تعطیلی و تخلیه موزه مرکز اسناد و  تبدیل این 
موزه به دفتر کار مدیر، یافتن فواره سنگی زیر 
خاک که مدیران سعدآباد در همهمه قطع درختان 
مدعی شدند که مي خواستند آن را از سعدآباد 
بدزدند، تا آب گرفتگی شدید موزه ظروف سلطنتی 
سعدآباد که به تعبیر برخی رسانه ها پشت بام آن 
را تبدیل به استخر کرد و آسیب های بسیاری به 
بنای ساختمان این مجموعه وارد کرد، همگی 
حاشیه های وسیع ترین مجموعه تاریخی-فرهنگی 
شهر تهران در ماه های گذشته اند. پرونده شکایت 
شهرداری از قطع درختان سعدآباد همچنان در 
جریان است و همین چند روز قبل بازپرس دادسرا 
برای تکمیل تحقیقات درختان قطع شده به این 
مجموعه رفت و شهرداری تهران در انتظار اعلام 

نظر دستگاه قضایی است.

هزاران لیتر آب بر پشت بام موزه ظروف
اما مهم ترین آسیب واردشده به این مجموعه 
تاریخی-فرهنگی، آب گرفتگی شدید این 
مجموعه در هفته های گذشته بود. آب 3روز 
مداوم بر پشت بام ساختمان موزه ظروف 
سلطنتی جریان داشت و سالن خلیج فارس آن 
را که سایت صدای میراث خبر از وجود یکی از 

مخازن مهم مجموعه در آن داده بود، دچار آسیب 
و پلمب کرد. اما ماجرا چه بود؟ بارش های اواخر 
فروردین ماه و خرابی منبع انبساط آب پشت بام 
موزه ظروف سلطنتی سعدآباد، موجب نشتی 

هزاران لیتر آب به نشت دیوارها و بنای موزه  شد.
 

بی توجهی به یک هشدار
اسفندماه سال گذشته نامه هشدار فوری در 

اتوماسیون اداری سعدآباد نشست و شیرین 
شعبانی، رئیس برکنار شده موزه ظروف سلطنتی 
سعدآباد به حسین علوی، مدیر این مجموعه 
خبر داد که خطر آب گرفتگی جدی است. او 
درخواست اعزام کارشناس برای رفع ایرادات 
کرد. شعبانی اما به صدای میراث گفت که 
مدیر سعدآباد به این نامه توجه نکرد تا آنکه 
آب گرفتگی به دلیل خرابی منبع انبساط و بارش  
فروردین ماه  خسارات زیادی به  ساختمان و 

سالن های آن وارد آورد.
ویدئوهایی که در اختیار روزنامه همشهری نیز 
قرار گرفته است، شامل تصاویر عجیب سالن های 
آب گرفته است و تجمع آب پشت دیوارها با فشار 

دست به بیرون نشت می کند.

سعدآباد پرحاشیه
گزارش همشهری از اتفاقاتی که در ماه های اخیر، سعدآباد را در فضای مجازی وایرال کرد

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

سیاهه آلاینده های کشور 
ایرج حشمتی، معاون محیط زیست انسانی: به روزرسانی سیاهه انتشار آلاینده های هوا و تدوین برنامه عملیاتی 
کاهش آلودگی هوای کانشهرها در دستور کار سال1403 سازمان قرار گرفته است. همچنین برنامه از رده 
خارج کردن خودروهای فرسوده با اولویت حمل ونقل عمومی و موتورسیکلت در سال جدید اجرا خواهد شد.

کم کاری آموزش و پرورش در زمینه محیط زیست 
نورالله مرادی، معاون سازمان محیط زیست: وزارت آموزش و پرورش در حوزه محیط زیست و توسعه 
فرهنگ حفاظت کم کاری کرده است. آموزش و پرورش آنطور که باید در زمینه ورود مفاهیم محیط زیستی 

به کتاب های درسی عمل نکرده است.

سوژه  روز

رئیس سازمان محیط زیست: چه اتفاقی 
برای عوارض آلایندگی می افتد؟

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ما بعد از دستگاه 
سیاست خارجه بالاترین میزان مناسبات را در عرصه 
بین المللی با کشورهای مختلف دنیا داریم و به همین دلیل 
مبتنی بر پدیده های نوظهور در حال برنامه ریزی برای 

محیط زیست کشور هستیم.
علی سلاجقه در نشست هم اندیشی شورای عالی استان ها و 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اهمیت روز زمین پاک 
گفت: عوارض آلایندگی درواقع مالیاتی است که باید صرف آن 
عارضه ای شود که محیط زیست را تحت تأثیر قرار داده، اما ظاهراً 
اینگونه نیست؛ عوارض گرفته می شود، اما سؤال این است که 
برای آن چه اتفاقی می افتد؛ چون مشکل محیط زیستی از این 
راه حل نمی شود. از ابتدای دولت سیزدهم درخواست کردیم 
تا 2٠درصد عوارض آلایندگی به صندوق ملی محیط زیست 
واریز شود تا برای رفع عوارض آلایندگی در زمینه های مختلف 
هزینه شود، اما کار به جایی نرسید و باید به این مسئله توجه 
بیشتری شود. 2سال پیش عوارض آلایندگی یکی از استان ها 
۵هزار میلیارد تومان شد، اما سؤال این است که کجا هزینه شده 
است؟ شورای عالی استان ها پتانسیل بالایی در زمینه حفظ 
محیط زیست دارد و اگر بتوانیم از ظرفیت های نهفته کشور در 

این زمینه استفاده کنیم، دستاورد خوبی خواهد بود.
سلاجقه اضافه کرد: کلیدواژه های زیادی در زمینه 
محیط زیست داریم، اما در شناساندن آنها به دنیا غفلت 
کرده ایم. در دنیا کشورهای معدودی در زمینه محیط زیست 
قانون متقن دارند؛ یکی از آنها ایران است که اصل ۵٠قانون 
اساسی را دارد، اما چرا در عمل آنطور که باید موفق نبوده ایم؟ 
سلاجقه اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب به خوبی به مقوله 
محیط زیست وارد شدند و فرمودند محیط زیست یک 
مسئله درجه یک است. رئیس جمهوری هم همواره بر حفظ 
محیط زیست در روند توسعه تأکید دارد؛ بنابراین در این زمینه 

غنی هستیم.
وی گفت: سال ها ۴١١ کلان پروژه در کشور رها شده بود. از 
سال ١372 تا شروع این دولت این تعداد پروژه بلاتکلیف بود؛ 
هم سرمایه گذار و هم مجری سرگردان بودند، اما با برگزاری 
جلسات متعدد و فشرده تمام آنها را تعیین تکلیف کردیم؛ 
به عنوان مثال یک پروژه 3٠سال است که در حال اجراست. این 
برای مردم خوشایند نیست باید تمام اینها ساماندهی شوند. 
نمی توان توسعه را متوقف کرد، اما باید توسعه همراه با حفظ 

محیط زیست اتفاق بیفتد که همان توسعه پایدار است.

عدد خبر

خبرخوان

خسارات سیل با اجرای عملیات 
حسن  یافت.  کاهش  آبخیزداری 
وحید، معاون آبخیزداری سازمان منابع 
طبیعی با اعام این مطلب گفت: در 
برنامه هفتم ۲0میلیون هکتار عملیات 
آبخیزداری و آبخوان داری باید انجام شود 
که براین اساس سالانه 4میلیون هکتار 

تحت اجرای این عملیات قرار می گیرد.

70
درصد

عملیاتی جدید، 5٠٠دوربین و یک هزار 
کیسه خواب به محیط بانان کشور  در 
استان های خراسان رضوی، آذربایجان 
غربی، مازندران، گلستان، فارس، 
هرمزگان،  بختیاری،  و  چهارمحال 
تهران، سیستان و بلوچستان، بوشهر، 
گیان، یزد، خراسان جنوبی، اردبیل، 
همدان، ایام، سمنان، لرستان و قزوین  

اختصاص یافت .

25
خودرو

خسارت 70 میلیاردی  آلودگی های  
نفتی به خاک خوزستان

معاون محیط زیست انسانی خوزستان با بیان اینکه نشت 
نفت از خطوط لوله و پسماند، بیشترین آلاینده های خاک در 
استان خوزستان هستند، گفت: برای کاهش آلودگی ناشی از نفت، 
پیگیری قضایی در حال انجام است و میزان خسارت اقتصادی 
آلودگی نفتی خاک در استان خوزستان، از سال ۹۸ تا پایان سال 
گذشته 7٠میلیارد تومان محاسبه شده است که باید از سوی 
صنایع نفتی آلاینده وصول شود. فرهاد قلی نژاد گفت: در مرحله 
بعدی بیشترین آلاینده خاک، پسماند است. بیشتر محل های دفن 
پسماند در خوزستان غیراستاندارد هستند و موجب آلودگی خاک 
شده اند. برای پیشگیری از آلودگی بیشتر خاک در پی نشت  نفت 
در خوزستان، درخواست کرده ایم برنامه های مدیریت بحران برای 
جلوگیری از نشت نفت از خطوط اجرا شود. با اجرای این برنامه 
توسط برخی از صنایع نفتی، کمی شاهد کاهش این آلودگی ها 

بودیم، اما این برنامه ها باید به دقت اجرا شوند.

موزه ظروف سلطنتی 
سعدآباد به دستور رضاخان 

برای دخترش اشرف در ۲۶00مترمربع 
احداث شد. اشرف در سال 1350 بنا را 
به سبک فرانسوی باز طراحی کرد. سال 
13۷4موزه ظروف سلطنتی در آن افتتاح 
شد.سال 1385 موزه صنایع دستی در 

آن افتتاح و سال 138۹ بار دیگر به 
 موزه ظروف سلطنتی 

تبديل شد.

ارزش  موزه ظروف سلطنتی
شیرین شعبانی، مدیر سابق موزه ظروف سلطنتی سعدآباد: موزه ظروف سلطنتی دومین 
موزه سعدآباد به لحاظ تعداد آثار است. بیش از ۸٠هزار شیء در مخازن و این موزه وجود دارد. ظروف 
موزه متعلق به دوره قاجار، پهلوی اول و دوم و ظروف اهدایی است.ظروف دوره قاجار شامل ظروف 
نقره یا با روکش نقره و ظروف دارای روکش ضخیم طلا در دوره های بعد هستند. ظروف جشن های 
2۵٠٠ساله نیز در این مخازن وجود دارد. میان این ظروف آثاری هست که تنها یک عدد از آنها در 
جهان وجود دارد و قابل قیمت گذاری نیستند. یک مخزن از آثار گنجینه موزه ظروف سلطنتی سعدآباد 
در سالن خلیج فارس و همان سالنی است که دچار آب گرفتگی شد. مخزن موجود در این سالن به دلیل 
آب گرفتگی دچار رطوبت شدید شده و ممکن است آثار موجود در آن آسیب ببینند؛ درحالی که ۸سال 

زحمت کشیده شده است تا ۸٠هزار شیء ارزشمند این مجموعه ساماندهی شوند.
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مدیریت زمین با هوش مصنوعی

محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران: پنجره واحد مدیریت زمین، با استفاده از 
هوش مصنوعی و گردآوری داده ها، علاوه بر پایش اراضی، با برقراری ارتباط میان ۲۰ دستگاه متولی و صدور 

مجوزهای مورد تقاضای مردم، نقش قابل توجهی را در زمینه جهش تولید با مشارکت مردم ایفا می کند.

آدم فضایی وجود ندارد
ایلان ماسک، مالک شرکت فضایی اسپیس ایکس: من هیچ مدرکی مبنی بر وجود موجودات فضایی 
ندیده ام و با حدود 6هزار ماهواره که دور زمین می چرخند، فکر می کنم اگر آنها وجود داشتند با خبر می شدم، 

اما شواهد زیادی وجود دارد که نشان می دهد آنها زیر اقیانوس و زیر زمین هستند.

با ورود امواج رادیویی جدید مانند 
شبکه های مختلف تلفن های همراه، 
همواره پرسش و نگرانی  در مورد تأثیر 
تشعشعات بر سامت افراد وجود داشته 
است. اما آیا این امواج چنین اثری دارند 
و آیا نظارتی بر چگونگی منتشرشدن آنها 
وجود دارد؟ مطالعات گوناگونی برای بررسی 
تأثیر استفاده از تلفن همراه بر سامت 
انسان انجام شده است. بااین حال شواهد 
تا به امروز نشان می دهد که این امواج باعث 
ایجاد سرطان در انسان نمی شوند. آرش 
کریم بیگی، مدیرعامل شاتل موبایل، درباره 
نظارت بر امواج تلفن همراه می گوید: »تا 
جایی که من اطاع دارم، در ایران دست کم 
4مرکز ناظر بر حوزه تشعشع وجود دارد؛ 
یکی از آنها مسئول نظارت بر مؤسسه 
استاندارد است؛ 2 نهاد دیگر، سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی وزارت 
ارتباطات و سازمان انرژی اتمی اند. بخش 
مسئول دیگر نیز وزارت بهداشت است که 

بر همین حوزه نظارت می کند.«

سختگیرانه ترین استانداردها
به گفته کریم بیگی، در ایران استانداردهایی 
درخصوص آستانه حد تشعشع رادیویی تدوین 
شده اند که از سختگیرانه ترین استانداردهای 

حد تشعشع عمومی در دنیا به شمار می روند.

نظارت بر حد تشعشع
او می گوید: »در ایران حد تشعشع سایت ها 
به طور مرتب هم توسط سازمان تنظیم مقررات 
و هم سازمان انرژی اتمی سنجش می شوند و 
تابه حال هیچ موردی حتی در آستانه رعایت 

استاندارد حد تشعشع هم دیده نشده است. 
درعین حال باید در مورد ورود تجهیزات 
به کشور نیز دقت داشته باشیم؛ چه از 
لحاظ ردشدن از گمرک و چه روشن شدن 

و واردشدن به شبکه. همه این موارد طبعا 
نیازمند دریافت استانداردها، نظارت ها و 

همچنین نمونه گیری دوره ای است.«

اعمال استانداردهای جهانی در ایران
بنا بر گفته مدیرعامل این اپراتور تلفن همراه، 
در ایران استانداردهای جهانی چه در حوزه 
بهداشت محیط و فرکانس و چه در حوزه 
آستانه تشعشع رعایت می شود و عملا همان 
فناوری هایی که در دنیا استفاده می شوند در 

ایران نیز مورد استفاده قرار می گیرند.

 SAR شاخص
کریم بیگی بیان کرد که خود مشترکان هم باید 
این استانداردها را از منظر استاندارد حد تشعشع 
که در قالب شاخص SAR شناخته می شود، در 
نظر داشته باشند. مشترکان باید هنگام خرید 
گوشی ها و تجهیزات ارتباطی مثل مودم و تبلت 
دقت کنند که این استانداردها رعایت شده باشند.

رعایت استانداردها
به گفته کریم بیگی، هر ابزار ارتباطی 
بی سیم مانند موبایل و مودم در اطراف 
خود امواج مغناطیسی ایجاد می کند و این 
میدان مغناطیسی طبعا بر مولکول های اطراف 
بی تأثیر نیست. ضمن آنکه این استانداردهای 
حد تشعشع است که زیان آوربودن یا 
نبودن آستانه های فرکانسی، فرستنده ها 
و گیرنده های رادیویی را تعیین می کند و 
استانداردگذاری آنها هم براساس مطالعات 
مختلفی است که در دنیا انجام شده و بازبینی 
می شود. همچنین مراجع جهانی مختلف 
حوزه بهداشت در این حوزه توصیه هایی 
دارند که حوزه تخصص آنهاست و باید به آن 

عمل شود.

نسل ما با موبایل منقرض می شود؟
یک کارشناس فناوری در گفت وگو با همشهری درباره تأثیر امواج موبایل بر سلامت شهروندان سخن گفت 

یکتا فراهانیگپ
روزنامه نگار

فضا

کشف سیارکی جالب که بچه  ماه است

منشأ سیارک کامو اولوا )Kamo’oalewa( که در سال۲۰۱۶ 
کشف شد، چیزی شبیه یک راز است؛ اما ستاره شناسان معتقدند 
که ممکن است تکه ای از  ماه باشد. به  گزارش ساینس آلرت، یک 
تجزیه و تحلیل جدید حتی دهانه ای را که ممکن است این 
سیارک از آن بیرون کشیده شده باشد، شناسایی کرده است. 
تیمی به رهبری یفی جیائو، ستاره شناس دانشگاه تسینگ هوا 
در چین با استفاده از شبیه سازی های عددی، خواص دهانه ای را 
که به  احتمال زیاد برای تولید سیارک لازم است، مشخص و یک 
دهانه واقعی پیدا کردند که با ویژگی های دهانه جوردانو برونو به 
سمت دور  ماه مطابقت دارد. محققان در مقاله خود نوشتند: »ما 
فرایند مهاجرت تکه های  ماه ناشی از برخورد به فضای هم مداری 
زمین را بررسی کرده ایم و احتمال می دهیم منشأ احتمالی 
کامو اولوا از شکل گیری دهانه جوردانو برونو در چند میلیون سال 
گذشته باشد. این امر مستقیما یک سیارک خاص در فضا را به 
منشأ آن در  ماه مرتبط می کند و وجود سیارک های کوچک تری 
متشکل از مواد  ماه را که هنوز در فضای نزدیک به زمین کشف 
نشده اند، نشان می دهد.« کامو اولوا حداقل قرن هاست که در حال 
گردش است؛ اما فاصله آن از زمین به طور قابل توجهی متفاوت 
است که این یعنی بسیار گریزان است. نحوه انعکاس نور و رنگ آن 
بسیار شبیه سطح  ماه است و اصلا شبیه سایر سیارک های نزدیک 
به زمین نیست. تیم تحقیقاتی با مطالعه دقیق خواص مداری 
این سیارک، به این نتیجه رسیدند که این سنگ عجیب زمانی 
بخشی از  ماه بوده است. جیائو و همکارانش اکنون با استفاده از 
ویژگی های فیزیکی و مداری سیارک و مدل های برخورد با ماه، 
تجزیه و تحلیل را یک گام فراتر برده اند تا بفهمند که این سیارک 
از کجا آمده است. به عنوان مثال، از آنجایی که کامو اولوا چرخش 
بسیار سریعی دارد، باید یک توده بسیار جامد باشد و چون 
یکپارچه است، منصفانه است که فرض کنیم به عنوان یک تکه 
حفاری شده است، نه توده ای انباشته از بقایای خاک شل شده 

که حاصل بیرون زدگی با یک ضربه است.

عدد خبر

فناوری

ناسا از کشف ۱۳ سویه از باکتری 
جهش یافته انتروباکتر بوگاندنسیس 
در ایستگاه فضایی بین المللی خبر 
داد که عامل عفونت خونی فضانوردان 
است. کشف جدید ناسا ممکن 
است شبیه طرح یک فیلم جدید 
درباره بیگانگان به  نظر برسد، اما این 
آژانس فضایی در واقعیت یک باکتری 
جهش یافته را در فضا پیدا کرده است. 

13
سویه 

چین با تلاش برای بهینه سازی 
4سیستم حیاتی موتورهای دیزلی 
شامل تأمین سوخت، ورودی هوا، 
احتراق و کاهش اصطکاک از نخستین 
موتور دیزلی جهان با بازده حرارتی 
۵۳.۰۹ درصد رونمایی کرد. این موتور 
توسط شرکت چینی ویچای پاور 

رونمایی شده است. 

53/09
درصد

افزایش کارایی توربین های بادی با بال پرنده 
یک محقق ایرانی از دانشگاه آلبرتا در کانادا موفق شد کارایی 
توربین های بادی را تا ۱۰درصد افزایش دهد. او با الهام از 
بال های منحنی سنگین ترین پرنده جهان توانست به این 
موفقیت برسد. به گزارش نیوساینتیست، یک اصلاح در طراحی 
توربین ها با الهام از بال های کرکس آند می تواند انرژی تولید شده 
توسط توربین های بادی را افزایش دهد. تاکنون ویژگی های 
بال پرندگان که معمولا در بال های هواپیما استفاده می شوند، 
روی پره های توربین غول پیکر مورد استفاده در تولید برق، 
آزمایش نشده بودند. خشایار رهنمای بهمبری در این باره گفت: 
جمع آوری داده های تجربی روی توربین های بادی مجهز به بال 
به دلیل اندازه آنها بسیار دشوار است. گروه تحقیقاتی بهمبری 
بال هایی را با الهام از سنگین ترین پرنده جهان، طراحی کردند. 
این پرنده می تواند مسافت های بسیار زیادی را با وجود وزنی 
بالغ بر ۱۵کیلوگرم طی کند. یک شبیه سازی رایانه ای از جریان 
هوا از طریق توربینی نشان داد که این بال ها به طور متوسط 

۱۰درصد نیروی کشش را کاهش و بازده را افزایش می دهند.

تأثیر بر سلامت
کریم بیگی می گوید: »تا 

جایی که من می دانم، تابه حال 
هیچ مطالعه علمی اثبات شده ای که 

از طرف مراجع بین المللی ناظر در حوزه 
سلامت و استانداردگذاری تأیید شده 
باشد، وجود ندارد که اثبات کند تجهیزات 
تلفن همراه، چه در لایه شبکه و چه در 

حوزه استاندارد گوشی، بر سلامت 
انسان تأثیر می گذارند.«
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در جزئیات آگهی  تبلیغاتی کلینیک  زیبایی دیگری دقیق می شویم 
که در توصیف خدمات شان به واقعیت نزدیک تر هستند:»با 
جدیدترین دستگاه لیزر لاغر شو و با ورزش و سبک غذایی سالم، 
لاغر بمان«، »حتی آن بازیگر مشهور که فالوئرش هستی هم بعد 

از تجربه لاغری موضعی با دستگاهی که تبلیغش را انجام می دهد، 
هر روز ورزش می کند« و یا » با کارکرد دستگاه های لاغری آشنا شو 
تا بدانی کدام دستگاه لیزر مناسب از بین بردن غبغب و کدام سایز 

شکمت را پایین می آورد«. 

 لاغری
مصور دستگاهی

مسجلامیدهند
آتش کوره سفیدگران رو به خاموشی است

رابعه تیموریروزگار
روزنامه نگار

حتی وقتی از هرم آتش کوره، پوست دست کارکرده 
و زحمتکش اش به گزگز می افتد، باید تاب بیاورد. باید 
آنقدر رویه مسی دیگ را روی شعله آتش کوره بتاباند که 
وقتی قلع و نشادر را روی آن می ریزد، خوب روی سطح 
صاف و صیقلی اش بنشیند و کف و روی دیگ را خوب برق 
بیندازد. داوود پاکیزه و درست کار می کند؛ آنقدر پاکیزه 
که اوستا عبدالله را عمری میان مشتریانش روسپید نگه 
داشته است. اوستا عبدالله در سفیدگری مو سپید کرده 
و به آتش کوره دکان دود اندودش دیگ و پاتیل های 
کارکرده بسیاری جلا پیدا کرده اند. روزگاری همکاران 
اوستا عبدالله در بازار سیداسماعیل پرشمار بودند، اما 
حالا در این بازار فقط او و تک و توک سفیدگرانی جا 
خوش کرده اند که هنوز نمی توانند از کار و کسب دیرینه 

خود دل بکنند.
وسط تاریکی دکان حاج عبدالله، رویه طلایی تغار مسی 
 خوب برق می زند. کف آن را هنوز داوود نسابیده و 
لک های سیاه، رنگ نقره ای کف تغار را پوشانده است. 
اندازه دکان حاج عبدالله به 15متر نمی رسد. دوده کوره 
تا میانه دیوارهای طبله کرده دکان بالا رفته و قفسه ها 
و رف های فلزی که ابزار کار و وسایل خرده ریز را توی 
آنها چیده اند، زنگار بسته اند. کیسه های شن و نشادر 
گوشه دکان تلنبار شده اند و ظروف دوده گرفته ای را که 
باید امشب توی محلول جوهرنمک بخوابانند، شلوغ و 
درهم توی قفسه ها جا داده اند. تاباندن کوره با گاز شهری 
به صرفه تر است، ولی اوستا عبدالله محض احتیاط پیت 
نفت آبی رنگ زیر رف را هم هیچ وقت خالی نمی گذارد. 
پیت حلبی هم که توی آن زغال می ریزند و روی آن 
بساط چای صبحانه و عصرانه شان را به راه می کنند با نفت 
می سوزد. دیگچه ها و سینی و قابلمه هایی را که سفید 
شده اند، کنار در باریک دکان چیده اند و نصیر مشغول 
بسته بندی آنها ست تا به مشتریان تحویل دهند. داوود 

کوره را تابانده و مشغول جوشاندن دیزاب است. تا دیزاب 
داغ از قل زدن بیفتد، می تواند کمی نفس چاق کند.

دیگ و پاتیل های نذری

 نصیر کنار دیگ مسی پر از جوهر نمک چمباتمه زده و هر بار که 
تکه پوست کوچک توی مشتش را روی آفتابه مسی می کشد، 
سیاهی و زنگار رویه آن توی راه آب باریک کف دکان راه 
می گیرد. بسیاری از همکاران حاج عبدالله برای سابیدن ظروف 
از اسکاچ ظرفشویی زبر استفاده می کنند، ولی او هنوز هم پیش 
از آنکه دسته پوست بز به آخر برسد، نصیر را برای خریدن 
پوست تازه به دباغی می فرستد. یک کیسه پر از شن ریزه هم 
همیشه ته دکان هست تا نصیر آنها را روی پوست بریزد و خوب 

کف و روی ظرف های سیاه را بسابد.
دیگچه ها و پارچ و آفتابه ها را نصیر هم می تواند توی کوره 
بتاباند، ولی نزدیک محرم و صفر و  ماه رمضان که دیگ و 
پاتیل های نذری پزان از انباری ها بیرون می آیند، داوود 
باید خودش دم کوره بایستد. وقتی دیگ های مسی بزرگ 
و سنگین داغ می شوند، آسان نیست که با یک دست لبه 
سرخ و حرارت دیده دیگ ها را بگیری و با دست دیگر دیزاب 
جوشیده را توی آنها بغلتانی، ولی داوود خوب از پس کار 

برمی آید. از 12سال پیش که پدرش دیگر قوت سفیدگری 
نداشت و خانه نشین شد، داوود رشته کار دکان حاجی را 
توی دستش گرفت. قبل از آن گاهی وردست پدر، پای کوره 
می ایستاد و از دیزاب جوشاندن تا قلع اندود کردن ظروف مسی 

را یاد گرفته بود.

پیشه ای رو به فراموشی

نصیر چند سال بعد از اوستاکار شدن داوود، شاگرد دکان 
حاج عبدالله شده و هنوز مانده که قلع اندودکردن ظروف 
سابیده شده را به او بسپارند، ولی باید اول صبح و پیش از 
رسیدن داوود و اوستاعبدالله کوره را روشن و کم و زیاد شن 
و نشادر و دیزاب و زغال چوب را بسنجد تا وسط کار لنگ 
نمانند. اگر چه این روزها دیگر از دسته های کماجدان و پاتیل 

و تغارهای مسی که اول صبح جلوی دکان سفیدگری تلنبار 
می شدند خبری نیست و شاید حتی چند روز گذر مشتری به 
بن بست درختی نیفتد، اوضاع کاسبی تعریفی ندارد و آتش این 
حرفه رو به خاموشی است.  اوستا عبدالله به عادت گذشته ها 
هر شب به نصیر سفارش می کند که همه ابزار و لوازم کار را 
روبه راه کند تا کم و کاستی در کارشان نباشد. حاج عبدالله 
عمری به انصاف و مدارا با مشتری شهره بوده و حالا هم سعی 
می کند خوش انصاف باشد، ولی قیمت قلع که هر روز بالا و 
بالاتر می رود، دست و بالش را بسته و با قد کشیدن نرخ این 
فلز وارداتی، اجرت کار او و شاگردانش هم بیشتر می شود. 
حاج عبدالله می گوید: »قدیم قلع را از بلژیک وارد می کردند، 
ولی از چند سال پیش این فلز از مالزی به ایران می آید. ما 
به صورت شمش و کیلویی قلع را می خریم و خودمان آن را آب 
می کنیم.« سفیدگری کار و کسب آبا و اجدادی اوستا عبدالله 
قاسمیان است و با آنکه ظروف خوش رنگ و لعاب و ارزان قیمت 
تفلون جای ظروف مسی را در آشپزخانه بانوان ایرانی تنگ 
کرده اند، او باز هم نمی تواند از کوره سفیدگری و پیشه 

ر گرفته اش  دل بکند.زنگا

بحران تناسب
 درباره پیامک های بی پایان زیبایی

 که زندگی ما را زشت کرده اند

سحر جعفریاننگاه
روزنامه نگار

دختر جوان، تقارنی میان چهره متناسب خود و چگالی اندامش 
که وزنی بیش از 90کیلوگرم را نمایان می کند، نمی بیند. 
برای همین نامتقارنی ا ست که بارها و بارها  کاهش وزن 
را به سر دویده و هر بار نیز ناامیدانه بازگشته و این، شاید 
آخرین و پرهزینه ترین راه است که حالا او را بعد از دریافت 

پیامک تبلیغاتی ویژه خدمات لاغری به یکی از کلینیک های 
زیبایی شهر کشانده. فایل تصاویر تلفن همراهش را باز می کند 
و بعد از کمی اسکرول، تصویر یکی از سلبریتی های فضای 
مجازی را که در فیگوری نمایشی سعی در به رخ کشیدن اندام 

ایده آل و جذاب خود دارد، انتخاب می کند تا به عنوان اندام دلخواه 
و مورد نظرش به پزشک متخصص لاغری، نشان دهد. پزشک 

متخصص هم که عادت دارد هر روز در چندین نوبت، چشم بدوزد 
به تصاویری چنین سوررئال که اغلب شان حاصل ساعت ها 
حسرت کشی و جست وجوی اینترنتی  اند، سری به نشانه تأیید، 
تکان می دهد و بعد، با آن لبخند پت وپهن اطمینان بخش که از 
ابتدای جلسه مشاوره لاغری به کمک انواع و اقسام دستگاه های 
پیشرفته و مدرن، کنج لبش جای داده، دختر جوان و دیگر 
مراجعه کنندگان کلینیک را در موقعیت قریب الوقوع بودن 
آرزویشان یعنی خلاص شدن از شر تک تک سلول های انباشته 

و متراکم چربی  قرار می دهد.

وقتی، چاقی بیماری نیست و لاغری، زیبایی!

زمان زیادی از روزگاری که چاقی، نوعی بیماری محسوب می شد، 
گذشته است. این روزها چاقی و اعداد صعودی توده های بدنی افراد، 
 بیش از آنکه زنگ  هشدارهای پزشکی و درمانی را به صدا درآورند بر طبل 
تناسب اندامی که معیارهایش را مد و زیبایی تعیین می کند، می کوبند. 
این تغییر محسوس را می توان از محتوای تبلیغاتی کلینیک هایی که 
کسب وکارشان کم کردن وزن از بعضی از قسمت های اندام و افزودن اوزانی 
اغراق آمیز به قسمت های دیگر است، دریافت. محتواهایی که کلیدواژه 
بسیاری شان، لاغری تضمینی و بدون بازگشت، جلسه ای 3تا 5کیلوگرم 
و البته اسامی انواع دستگاه های لیزر با اشعه و طول موج های متفاوت 
است به انضمام تصاویری اقناع کننده از قبل و بعد دفع چربی های اضافه 
بدن بر اثر انبساط، انقباض یا ارتعاشی که دستگاه های موضعی لاغری 

ایجاد می کنند.

سوزن هایی که برای اندام زیبا نخ می شوند
»هر جلسه در کمتر از نیم ساعت بیش از 60درصد چربی های قسمت مورد نظر بدن تان ذوب می شود که آن مقدار چربی را طی یک هفته از طریق ادرار 
دفع خواهید کرد. خدمات دستگاه 2024فلان برند هر جلسه 3میلیون تومان و لاغری با دستگاه 2023بهمان برند هم از یک میلیون و 500هزار تومان 
شروع می شود.« این را خیلی تند و سریع اپراتور یکی از کلینیک های زیبایی که آگهی های تبلیغاتی شان همه جا دیده می شود، می گوید و ادامه 
می دهد:» وقت مشاوره حضوری برایتان ثبت کنم؟« متوجه تعلل مشتری برای تصمیم گیری که می شود، دوباره پر چانه می شود:» اگر به اثربخشی 
دستگاه های لیزر لاغری شک کردید چرا متد کاشت نخ لاغری )کاشت نخ کرومیک به وسیله سوزن( را امتحان نمی کنید! با اینکه هزینه اش کمتر 
است ولی مانند همان دستگاه ها که الان در همه کشورها مورد استفاده هنرپیشه های معروف و خوش استایل هستند، هر جلسه 3تا 5کیلوگرم از 

وزن تان را کم می کند؛ کاهش وزن، آن هم درست در نواحی اي که کمترین احتمال برای چربی سوزی و بیشترین ضخامت چربی را دارند.« 

فایل تصاویر تلفن 
همراهش را باز می کند و 

بعد از کمی اسکرول، تصویر 
یکی از سلبریتی های فضای 

مجازی را که در فیگوری 
نمایشی سعی در به رخ 
کشیدن اندام ایده آل و 

جذاب خود دارد، انتخاب 
می کند تا به عنوان اندام 

دلخواه و مورد نظرش به 
پزشک متخصص لاغری، 

نشان دهد
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مزایا و معایب 
کارآفرینی  در خانه

چگونه رئیس
 خودمان باشیم؟

مراحل قانونی 
ایجاد یک شغل  و 

منبع درآمد کسب وکار خانگی
خانوادگی
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مشاغل خانگی چگونه می توانند کالای خود را تبلیغ کنند؟
 برای مشاغل خانگی با درآمدهای محدود، امکان تبلیغات گسترده وجود ندارد.
سال1389 قانونی تصویب شد که شهرداری ها را موظف می کرد برای مشاغل خانگی 
بسترهای تبلیغاتی رایگان یا حداقل با هزینه های پایین ایجاد کند؛ کارهایی مانند ایجاد 
بازارچه های فصلی نیز از سوی شهرداری ها انجام شد که تأثیر خوبی بر ارائه محصولات 

تولید خانگی داشت.

البته مشاغل خانگی با شیوه های دیگر هم باید کالای خود را تبلیغ کنند؛ مثلا ایجاد 
گروه  یا کانال در فضای مجازی، حتی برای 100 تا 200 مخاطبی که در تلفن همراه 
تولیدکننده وجود دارد. برای جذب مشتری بیشتر و تبلیغ، باید تمایز ایجاد شود؛ 
مثلا با قیمت، کیفیت محصولات یا تخفیف های خاص فصلی برای مخاطبان ایجاد 

جذابیت کند.

مزایای مشاغل خانگی
مشاغل خانگی مزایای زیادی دارند که مهم ترین  

آنها پاره وقت بودن، انعطاف پذیری، هزینه کمتر 
برای راه اندازی، مشارکت با اعضای خانواده و 
صرفه جویی در هزینه هاست. اگر فردی دارای 
شغل خانگی باشد، می تواند همزمان با کار کردن، 
در کنار فرزندان خردسال یا افراد سالمند خانواده 

که احتیاج به مراقبت دارند، حضور داشته باشد.

انتخاب شغل 
اول باید استعداد، مهارت، علاقه و شرایط خاص آن 
زمان بازار درنظر گرفته شود؛ این چند اصل باید بیشتر 
از هر مسئله دیگری رعایت شود. باید درنظر داشته 
باشیم که این شغل را به عنوان شغل دوم و پاره وقت یا 
شغل اصلی می خواهیم راه اندازی کنیم و اینکه شغل 

انتخاب شده متناسب با فضای خانه باشد.

دریافت تسهیلات
بلافاصله بعد از شروع کار می توان برای دریافت وام 
اقدام کرد. تمام 515 شغل خانگی ثبت شده شامل 
دریافت وام بانکی هستند و هرکدام بسته به نیاز ممکن 
است رقم متفاوتی را دریافت کنند، اما در حال حاضر 
وام های مشاغل مستقل مبلغ 100میلیون تومان 
است و برای مشاغل پشتیبان این مبلغ به 300میلیون 
تومان نیز می رسد که با سود 4درصد به شاغلان 

پرداخت می شود.

 سختی های همکاری
 با دستگاه های دولتی

اصلا نمی توان گفت که کار با دستگاه های دولتی  
سخت یا سهل است؛ زیرا به مسائل مختلفی بستگی 
دارد؛ مثل دستگاه اجرایی مربوطه و شهر سکونت 
فرد درخواست کننده. بعضی از دستگاه های اجرایی 
در بعضی از استان ها بسیار خوب عمل کرده اند، اما در 
بعضی از استان های دیگر وضعیت اینگونه نبوده است. 
در بخش مجوز محورها برای ایجاد مشاغل خانگی کمی 
کار سخت است؛ زیرا با بهداشت و تغذیه مردم جامعه 
سر و کار دارد و صدور مجوز در این مشاغل با وسواس 
و شرایط خاص انجام می شود. در بخش مشاغل 
پشتیبان شرایط کمی راحت تر پیش می رود؛ زیرا هر 
کارگاه خانگی در این بخش ممکن است برای 5 تا 6نفر 

ایجاد اشتغال کند.

 در ایران کدام مشاغل 
خانگی فراگیرتر هستند؟

مشاغلی مانند صنایع تبدیلی و تکمیلی، عرضه 
سوغات های یک استان با بسته بندی خاص در 
استان های دیگر، کارهای تولیدی مثل خیاطی، 
تولید محتوا، تولید کلیپ و تبلیغات از فراگیرترین 
مشاغل خانگی به حساب می آیند؛ اینها مشاغلی اند 
که با سرمایه ای حدود 50 تا 200میلیون تومان قابل 

ایجاد هستند.

منبع درآمد  خانوادگی
کارشناس و مشاور کسب وکارهای خانگی  از رازهای موفقیت 

در کسب وکارهای خانگی می  گوید

آیا به کسانی که در حال حاضر، شغل ثابتی دارند، 
توصیه می کنید، به یک شغل خانگی روی بیاورند؟

برای شروع باید درنظر داشته باشیم که اگر در حال حاضر کارمند یا 
کارگر جای دیگری هستیم، یعنی اگر شغل ثابت دیگری داریم، اول 
باید در شغل ایجادشده خانگی به شرایط مناسب درآمدی برسیم و 

بعد شغل ثابت قبلی خود را رها کنیم.
آیا کسب وکار خانگی می تواند به عنوان یک شغل، 

هزینه زندگی یک خانوار را تامین کند؟
بله، با رعایت نکات مهم و درست طی کردن مسیر، مشاغل خانگی 
می توانند منبع اصلی درآمد خانوار باشند. البته در کشور ما هنوز این 

مشاغل جایگاهی را که باید، نیافته اند.
مگر مشاغل خانگی به چه جایگاهی می توانند برسند؟

به عنوان مثال در حال حاضر کسب وکارهای اینترنتی، در کشورهای 
توسعه یافته، به یکی از پردرآمدترین مشاغل خانگی تبدیل شده اند. 
در ایران نیز افراد بسیاری در این بخش شاغل هستند، اما به طور 
کلی هنوز این نوع مشاغل در ایران شناخته نشده و اصطلاحا 

جانیفتاده اند.
ایران در زمینه ایجاد مشاغل خانگی چه جایگاهی 

در جهان دارد؟
کسب وکارهای خانگی به یکی از بخش های ضروری در فضای 
اقتصادی کشورهای پیشرفته تبدیل شده است. مشاغل خانگی از 
نظر اشتغال و نوآوری می توانند دگرگونی های مثبت بسیاری را در 
کشور ایجاد کنند. در حال حاضر 150کشور در حوزه ایجاد مشاغل 
خانگی فعالیت می کنند و چند کشور نیز در این زمینه بسیار موفق 
عمل کرده اند؛ کشورهایی مانند سوئیس، ایتالیا، تایوان، چین، 
استرالیا و آمریکا، تمرکز بیشتری بر حوزه ایجاد مشاغل خانگی 
دارند و قسمت بزرگی از بازار تولید و خدمات این کشورها را صاحبان 

مشاغل خانگی اداره می کنند.
در میان شرکت های معروف و مشهور ایرانی موجود، 

آیا نمونه ای را سراغ دارید که از یک کسب وکار کوچک 
خانگی، به یک تولید کننده بزرگ تبدیل شده باشد؟

بله، می شناسم؛ مثلا یکی دو برند معروف تولید کننده 
موادغذایی در ایران، ابتدا یک شغل خانگی 

محدود بودند که با پیگیری و پشتکار 
بنیانگذارانشان، بعدها به کارخانه های 

بزرگ تولیدی تبدیل شدند.
آیا قوانین موجود از 

توسعه کسب وکارهای خانگی 
در ایران حمایت می کنند؟
سال1389 بعد از اینکه 
قانون ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی 

در مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسید، تصمیمات و سیاست های خوبی در زمینه 

حمایت و توسعه کسب وکارهای خانگی اتخاذ شد. هر سال وضعیت 
مشاغل خانگی در کشور به روز رسانی می شود. اگر از شغلی استقبال 
شود و امکان ایجاد آن به عنوان شغل خانگی وجود داشته باشد، به 

جدول 515شغل خانگی اضافه می شود.
طبق این قانون، مشاغل خانگی چگونه تعریف شده اند؟

مشاغل خانگی به مشاغلی گفته می شود که در منزل توسط اعضای 
درجه یک خانواده انجام شوند و محصول تولیدشده خارج از منزل و 

در سطح جامعه فروخته و عرضه شود.
شرط اول دریافت مجوز برای مشاغل خانگی چیست؟

اگر بخواهیم مجوز راه اندازی شغل خانگی را دریافت کنیم اول 
باید شرایط آن شغل خاص را بسنجیم؛ مثلا شغل خانگی نباید 
ایجاد کننده آلودگی های صوتی، شیمیایی و... باشد و لازم است 
متناسب با فضا و متراژ مکان ایجاد شغل باشد. شغل خانگی باید 
مستقل، تحت پوشش و پشتیبان باشد. مستقل یعنی اینکه 
فرد باید به صورت انفرادی کاری را راه اندازی کند و یکی از 
515شغل خانگی را که در سامانه وزارت کار ثبت شده و امکان 
دریافت مجوز را دارد، انتخاب کند. تحت پوشش به این معنا که 
درخواست کننده مجوز باید یک شخص حقیقی یا حقوقی باشد 
و پشتیبان نیز یعنی اینکه ایجاد کننده شغل خانگی باید برای 
 چند نفر از افراد خانواده ایجاد اشتغال کند و آنها را تحت پوشش 

قرار دهد.
به لحاظ اداری چه روندی باید سپری شود؟

بعد از انتخاب شغل برای دریافت مجوز باید به درگاه ملی مجوزها، قسمت 
مشاغل خانگی مراجعه شود. در این سامانه براساس شغل انتخاب شده، 
مدارک موردنیاز به فرد مراجعه کننده اعلام می شود؛ زیرا هر شغل خانگی 
نیازمند مدارک خاص خودش است؛ بر همین اساس مدارک موردنظر باید 
تهیه و در سامانه بارگذاری شوند. بعد از شروع به کار دولت 
سیزدهم این امکان ایجاد شد 
تا افراد بتوانند مجوز 
شغل های خانگی 
ثبت محور را به صورت 

آنلاین دریافت کنند.
این مشاغل 

تقسیم بندی خاصی دارند؟
به 5گروه مختلف تقسیم می شوند که هر 
کدام زیرنظر یک دستگاه خاص اجرایی اداره 
می شود؛ دستگاه هایی مانند وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری و صنایع دستی، وزارت صنعت، 
 معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی

و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی. این 
وزارتخانه ها برای افراد درخواست کننده 
مجوز صادر می کنند. با صدور مجوز برای 
 این افراد، کسب وکار آنها دارای هویت شغلی 

می شود.

 در دنیای امروز، مشاغل خانگی به عنوان راه حلی نوین برای اشتغال زایی، 
کارآفرینی و رونق اقتصادی، مورد توجه بسیاری از افراد قرار گرفته اند. این نوع 
مشاغل مزایای متعددی ازجمله انعطاف پذیری، صرفه جویی در هزینه ها و امکان 
تعادل بین کار و زندگی را به همراه دارند. در گفت وگو با فرخ هاشمی، کارشناس و مشاور حوزه کسب وکارهای خانگی 

به بررسی این نوع مشاغل، چالش ها و مزایای آنها و همچنین مسیر پیش رو برای موفقیت در این زمینه می پردازیم.

نکتهها

مشاغل خانگی 
از نظر اشتغال 

و نوآوری 
می توانند 

دگرگونی های 
مثبت بسیاری را 

در کشور ایجاد 
کنند. در حال 

حاضر 150کشور 
در حوزه ایجاد 

مشاغل خانگی 
فعالیت می کنند 
و چند کشور نیز 

در این زمینه 
بسیار موفق 

عمل کرده اند

محمد بلبلیگفت وگو
روزنامه نگار
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فروش در فضای مجازی چه تفاوت هایی با فروش مستقیم محصولات دارد؟
وقتی قرار باشد یک محصول تولید شده در فضای مجازی معرفی و به فروش برسد، یا 
حتی یک محصول جدید برای فروش آماده شود، فروشنده یک بار توضیحات، مشخصات 
و قیمت را همراه با محصول در این فضا بارگذاری می کند و دیگر نیاز به تکرار این مطلب 
برای هر مشتری ای نیست و هرکس با مطالعه توضیحات از مشخصات محصول آگاه 
می شود، اما در فروش مستقیم کالا، فروشنده مجبور است این توضیحات را هر بار 

برای هر کدام از مشتری ها ارائه بدهد که خود یک پروسه خسته کننده و زمانبر است.
همچنین در فروش مستقیم احتیاج به ایجاد یک مکان برای ارائه و فروش محصول است 
که  می  تواندهزینه هایی بالا  داشته باشد؛ هزینه هایی مانند اجاره بها، پول برق، گاز، آب 
و... اما در فضای مجازی تمام این مخارج حذف می شود و فروشنده علاوه بر ارائه راحت تر 

محصول، سود بیشتری نیز در فروش محصول به دست می آورد.

گفت و گو با یکی از فعالان حوزه مشاغل خانگی

3پرسش اساسی 
 پیش از انتخاب

 شغل خانگی 
وقتی که شغل مورد نظر خود را متناسب 
با شرایط انتخاب کردید، باید به 3سؤال 

پاسخ دهید.
1( محصولی که قرار است تولید و عرضه شود، 
باید در کدام بازار، چگونه و به چه کسانی فروخته 

شود؟ 
2(  در مرحله بعد، باید یک طرح کسب وکار 
نوشته شود تا قبل از شروع کار، مسیر برای تولید 

و ادامه کار مشخص باشد.
3( همچنین باید طرح امکان سنجی، تهیه و قبل 
از شروع، یک نام و علامت تجاری برای محصول 
تولیدی انتخاب شود؛ چون یکی از مسائل مهم 
پیش از آغاز تولید، تامین منابع است. درصورتی 
می توانید از تسهیلات بانکی برای ایجاد شغل 
خانگی استفاده کنید که طرح امکان سنجی 
مناسبی برای ارائه به کارشناس بانک در اختیار 

داشته باشید.

 4اصل موفقیت
 در شغل خانگی 

 ایجاد یک شغل خانگی نیازمند رعایت
 4اصل مهم است:

1( صبوری
2(  استمرار
3(  پشتکار  

4( متمایز بودن- در ایجاد شغل خانگی حتما باید 
متمایز عمل کنید؛ یعنی نباید یک روند تکراری را 
طی کنید؛ چون همیشه افکار و راه های نو بیشتر 
مورد توجه بازار قرار می گیرند. پس باید به روز، 
آینده نگر، هوشیار و متمایز باشید تا به موفقیت 
برسید؛ به عنوان مثال اگر تاکسی سرویس ها 
این نکات را رعایت می کردند و به فکر توسعه و 
به روزرسانی شغل خود بودند، با به وجود آمدن 

تاکسی های اینترنتی از بین نمی رفتند.

هم خانواده ام را دارم
 هم به کسب و کار مشغولم

مهم ترین توصیه شما برای 
کسانی که قصد شروع یک کسب وکار 

خانگی را دارند چیست؟
شروع هرکاری به خصوص در بخش 
کسب وکار و درآمد که به معیشت خانواده 
ارتباط دارد همواره بسیار مهم و ضروری 
است، بنابر این برای آغاز کار باید اول از 
همه صبور و نترس بود. هرگز نباید از 
شکست ترسید چرا که باعث ناامیدی 
می شود، همچنین داشتن روابط عمومی 
بالا از لازمه های اصلی شروع کسب وکار 
خانگی است. یکی دیگر از مسائل مهم 
در این بخش شناخت وضعیت بازار 
و بازاریابی است، همچنین آشنایی با 
فضای مجازی برای ارائه محصولات از 
نکات مهم در رسیدن به موفقیت در 
کسب وکار خانگی است. ارائه محصول 
تولیدی با کیفیت و داشتن صداقت در 
 کار نیز باعث رونق در کار خواهد شد، چرا 
که امروزه فضای رقابتی در کارها خیلی 
بیشتر از گذشته است و خریداران نیز 
آگاهی بیشتری نسبت به محصولات 

متفاوت پیدا کرده اند.
آیا ورود به حوزه مشاغل 

خانگی نیازمند شرایط خاصی است؟
خیر، نیاز به هیچ شرایط خاصی برای 
ورود به این حیطه نیست، فقط کمی باید 
هنرمند باشیم و اراده و اعتماد به نفس خود 
را تقویت کنیم. هر فردی که بخواهد شرایط 
اقتصادی خانواده خود را ارتقا ببخشد 
می تواند وارد کسب وکار خانگی شود. نباید 
خیلی کمال گرایانه فکر کنیم، هیچ وقت 
یک شبه به نتیجه نخواهیم رسید؛ باید 
در کار استمرار داشت و صبوری کرد تا به 

نتیجه مطلوب رسید.
فضای مجازی چه تأثیری بر 

مشاغل خانگی دارد؟
تا قبل از شیوع ویروس کرونا فضای 
مجازی خیلی تأثیر چندانی در مشاغل 
خانگی نداشت و عملکردی تفریحی و 
سرگرمی داشت، اما با شیوع کرونا و ایجاد 
محدودیت های اجتماعی ناگهان فضای 
مجازی به یکی از مهم ترین بازارها برای 
ارائه محصولات تبدیل شد، به شکلی که 
انگار تا آن زمان دیده نشده بود و کسی به 
این امکان مهم توجه نکرده بود. در حال 
حاضر نیز در بخش ارائه محصولات تولیدی 
در کسب وکارهای خانگی، بیشترین فروش 
و پررونق ترین بازار همین فضای مجازی 

است.

یعنی فروش مستقیم باید 
کنار گذاشته شود؟

نه اصلا چنین چیزی ممکن نیست، 
فروش مستقیم نیز جزو جدانشدنی در 
کسب وکارهای خانگی است. به طور مثال 
در نمایشگاه های فصلی با ارائه محصول 
به صورت عمده به فروشندگان خرد که خود 
یک نوع بازاریابی است، می توان سود خوبی 

را به دست آورد.
کسب وکار خانگی در سبک 

زندگی شما چه تأثیری داشته است؟
در حال حاضر به خصوص در یکی دو دهه 
اخیر مسئله اقتصاد و درآمد بیشتر به یک 
اصل در خانواده ها تبدیل شده است و 
نمی توان از نقش مهم پول در ایجاد آرامش 
و رفع خیلی از مشکلات و رفاه غافل شد. 
بنابراین هر فردی برای ایجاد وضعیت 
اقتصادی بهتر خانواده خود تلاش می کند.

خانواده من تا پیش از راه اندازی کسب وکار 
خانگی بر درآمد همسرم متکی بود و همواره 
این نگرانی را داشتیم که مبادا او از کار بیکار 
شود، چرا که سال هاست استخدامی وجود 
ندارد و ثبات شغلی تقریبا از بین رفته است.
بعد از راه اندازی این کسب وکار خانگی 
همسرم نیز شغل قبلی خود را رها کرد و در 
حال حاضر در کنار هم مشغول به کار هستیم. 
همین مسئله خود یک امتیاز عالی محسوب 
می شود چرا که این نوع همکاری باعث 
دلگرمی بیشتر در کار و ایجاد محبت بیشتر 
در خانواده شده است. همچنین کسب وکار 
خانگی باعث می شود که بتوانیم رسیدگی و 
توجه بیشتر به فرزندانمان داشته باشیم، چه 
به لحاظ موارد و آموزش های تحصیلی چه از 
لحاظ خورد و خوراک، من از این نوع زندگی 
بسیار راضی هستم، زیرا هم خانواده ام را دارم 

هم به کسب وکار مشغولم.

آیا مشاغل خانگی به خوبی 
حمایت می شوند؟

یکی از مهم ترین نیازها برای مشاغل خانگی 
ایجاد یک نمایشگاه سرپوشیده دائمی است.
در سال های پیش از این، همواره وعده هایی 
در این مورد می دادند که هنوز عملی نشده 
است. ما شاغلان در کسب وکار خانگی 

بیشتر متکی بر خودمان هستیم.
شاغلان مشاغل خانگی به 

راحتی می توانند تسهیلات دریافت کنند؟
به هر فردی که در این زمینه فعالیت خود 
را آغاز کند در شروع کار یک وام با سود 
4درصد تعلق می گیرد که دریافت آن 

ارائه محصول 
تولیدی با 

کیفیت و داشتن 
صداقت در کار 
باعث رونق در 

کار خواهد شد، 
چرا که امروزه 
فضای رقابتی 

در کارها خیلی 
بیشتر از گذشته 

است

مشاغل خانگی به عنوان 
راه حلی نوین برای اشتغال زایی و 

کمک به اقتصاد خانواده ها، مورد توجه 
بسیاری قرار گرفته اند. حکیمه صمدی، 

فعال این حوزه که در زمینه تهیه مواد غذایی 
مثل رب ، قاووت و...کارمی کند، تجربیات و 

دیدگاه های خود را در مورد راه اندازی 
و مدیریت یک کسب وکار خانگی 

موفق با ما به اشتراک 
می گذارد.

خیلی فرایند سخت و طولانی ای نیست، 
اما این وام هر 8سال یک بار به فعالان حوزه 
کسب وکار خانگی پرداخت می شود. اگر 
در این میان با مشکل مالی مواجه شویم 

نمی توانیم وام دریافت کنیم.
آیا کسی توانسته از کسب وکار 

خانگی به موفقیت های بزرگ برسد؟
همه کارخانه های بزرگ یک روز از یک 
کارگاه کوچک شروع به کار کرده اند و با 
تلاش و استمرار به یک برند تبدیل شده اند. 
به طور مثال خانم حسینی تولیدکننده میوه 
خشک از شهر مشهد یکی از این افراد موفق 
است. کسب وکار خانگی ایشان در حال 
حاضر به قدری پیشرفت کرده که از ارائه 
محصولات خود در سراسر کشور حالا به 

صادرات خارجی نیز رسیده  است.
در شهر حوزه فعالیت شما 
کدام تولیدات خانگی بیشتر فراگیر 

شدند؟
در کرمان تولیدات مواد خوراکی مانند 
رب گوجه، سمنو، مربای کدو، ترشیجات، 
قاووت یا همان قوتو بیشترین فروش را 
دارند. همچنین در حال حاضر تولید 
بالشتک های طبی یکی از موارد بسیار 
پرفروش در کرمان است. اما باید بگویم که 
قالیبافی یکی از مشاغل خانگی با قدمت 
بسیار بالا در کرمان محسوب می شود که 
به خاطر دستمزدهای پایین و گران بودن 
مواداولیه بسیار کم رونق و حتی در حال از 

بین رفتن است.

توصیهها
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 با توجه به لزوم حمایت از مشاغل خانگی، درخواست متقاضیان مشاغل خانگی دارای مجوز 
پشتیبان از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،در اداره ثبت علائم تجاری بررسی و درصورت 

انطباق با قوانین و مقررات ملی و بین المللی، ثبت رسمی علامت انجام می  شود.
 مجوزهای پشتیبان مورد پذیرش، مربوط به فعالیت های »صنایع دستی، فرش دستباف، برخی 

شاخه های هنری، پرورش گل و تولیدات گیاهی، صنایع نساجی و پوشاک و سراجی و نیز برخی 
شاخه های صنعت و خدمات« است. 

بررسی مجوزهای پشتیبان به صورت استعلام الکترونیک برخط)وب سرویس( از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی انجام می شود.

دریافت علامت تجاری برای مشاغل خانگی

چگونه رئیس
 خودمان باشیم؟

همیشه کسانی هستند که دوست دارند، خودشان رئیس خودشان باشند. مشاغل خانگی از آن دسته فعالیت هایی است که این امکان را برای 
متقاضیان کار فراهم می کند. در چارچوب مشاغل خانگی می توانید با بودجه محدود، به فعالیت و کسب درآمد بپردازید. مشاغل خانگی در 
سال های اخیر به خصوص میان بانوان بسیار مورد توجه قرار گرفته است وبه علت ویژگی هایی چون زود بازده بودن، ساعات کار آزاد، کمک گرفتن 
از آشنایان در ایجاد شغل و مواردی نظیر آن، روزبه روز افراد بیشتری را به سوی خود جذب می کند.اگر شما هم به دنبال ایجاد یک شغل خانگی  

هستید، این راهنما را از دست ندهید.

انجام کسب وکار خانگی صرفاً توسط عضو یا 
اعضای خانواده در واحد مسکونی امکان پذیر 1

است.
حجم تولید در مشاغل خانگی باید با شرایط و 

فضای واحد مسکونی تناسب داشته باشد.2
 فعالیت ناشی از مشاغل خانگی نباید آلودگی های 

زیست محیطی، صوتی و بصری ایجاد کند.3
 در مشاغل خانگی باید حقوق همسایگان به طور 

کامل رعایت شود.4
عرضه و فروش محصول کالا یا خدمات، در 

مشاغل خانگی باید در خارج از واحد مسکونی 5
صورت پذیرد.

در مشاغل خانگی نباید تردد غیرمتناسب با 
فضای محل سکونت، به ویژه در مجتمع های 6

مسکونی، انجام شود.
در چارچوب مشاغل خانگی، شغل باید مجاز و با 

محیط مسکونی تناسب داشته باشد.7

درصورت تأیید دستگاه اجرایی ذی ربط 
و چنانچه مجموع ساعات کار هر یک از 
شاغلان خانگی، از 44ساعت کار در هفته 
بیشتر نشود، انجام فعالیت همزمان در 

چند شغل خانگی، بلامانع است.

در 2سال گذشته، با مانع زدایی درصدور 
مجوزهای کسب وکار، ازجمله در 
515رشته مصوب شغل خانگی، مجوز 
95درصد رشته ها، به صورت آنی صادر 
می شود. در نتیجه می توانید با مراجعه به 
سامانه مشاغل خانگی یا درگاه ملی صدور 
مجوزها، به صورت آنی مجوز مورد نیاز خود 
را برای فعالیت در حوزه مشاغل خانگی 

دریافت کنید.

موضوع دریافت مجوز جدید از اتحادیه صنفی، برای مشاغل خانگی دارای مجوز از وزارت کار، 
در سال های اخیر، مسئله پرچالشی بود. اما حالا متقاضیان با ثبت اطلاعات مجوز مشاغل 
خانگی و به صورت برخط و سیستمی می توانند ظرف چند ساعت اینماد )همان نماد تجارت 
الکترونیکی( دریافت کنند.بر این اساس، با تصویب ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی و ابلاغ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از سال گذشته، اعطای اینماد  به مشاغل خانگی 
دارای مجوز از وزارت کار، بدون نیاز به دریافت پروانه کسب از اتحادیه کسب وکار های مجازی، 

عملیاتی شده است.

شرایط انجام کسب وکار خانگی 

امکان فعالیت همزمان 
 در چند رشته 

 از مشاغل خانگی 
وجود دارد؟

 صدور آنی مجوز 

دریافت »اینماد« برای مشاغل خانگی

برای شروع فعالیت  
به مجوز نیاز است؟

همه متقاضیان مستقل و پشتیبان، برای 
انجام فعالیت در حوزه مشاغل خانگی 

به دریافت مجوز نیاز دارند.

منظور از 
پشتیبان مشاغل 

خانگی چه کسی است ؟
پشتیبان کسب وکار خانگی، می تواند شخص 

حقیقی یا حقوقی باشد که حمایت از تعدادی از 
شاغلان خانگی را بر عهده دارد. این حمایت و 

پشتیبانی، تمام مراحل و فرایند تولید و خدمات 
را که بسته بندی، بازاریابی، فروش، نوآوری، 

آموزش، تهیه و توزیع مواداولیه است 
شامل می شود.

نحوه 
ثبت نام و دریافت مجوز 

متقاضیان مشاغل خانگی لازم است با مراجعه 
به سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به نشانی 

www.mcls.gov.ir، متناسب با نوع فعالیت مورد نظر خود 
یکی از فرم های ثبت نام )مستقل – تحت پوشش – پشتیبان( 
را تکمیل کنند. فرم های تکمیلی در دستگاه اجرایی ذی ربط 
بررسی شده و درصورت تأیید طرح در دستگاه اجرایی، پرونده 
متقاضی به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال و مجوز 

مربوط صادر خواهد شد. درباره متقاضیان معرفی شده 
از سازمان بهزیستی، پس از تأیید طرح در دستگاه 
اجرایی ذی ربط مجوز برای تأیید نهایی به سازمان 

بهزیستی ارسال می شود.

 سهم زنان
 در مشاغل خانگی

همواره اشتغال های خانگی بیشتر مورد 
استقبال زنان بوده است؛ چراکه ساعات کاری 

منعطفی دارد و مقرون به صرفه بودن مشاغل خانگی 
به نسبت سایر مشاغل جذابیت خاصی را برای بانوان 

ایجاد کرده است. آمارها هم نشان می دهد که سهم زنان 
از مشاغل و کسب وکارهای خانگی 80درصد است. در 
استان های فارس، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، 

لرستان و چهارمحال و بختیاری، زنان بیشترین 
میزان اشتغال خانگی را به خود 

اختصاص داده اند.

صدور 3روزه 
مجوز برای بانوان 

هنرمند
از ابتدای دولت سیزدهم برای رفع موانع 
تولید و حمایت از بانوان هنرمند مدت 
صدور مجوز های فعالیت این دسته از 

 مشاغل به 3روز کاهش
 یافته است.
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با ارائه مجوز کسب وکار خانگی می توانید نزد صندوق تامین اجتماعی به صورت 
خویش فرما بیمه شوید و از مزایای آن استفاده کنید. البته مشمولان صندوق بیمه 

اجتماعی روستاییان و عشایر تابع قوانین و مقررات مربوط به خود خواهند بود.
براساس قوانین و مقررات موجود، امکان بهره مندی فعالان مشاغل خانگی از مزایای 

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر فراهم شده است. از میان 515رشته 
مصوب مشاغل خانگی تعداد 356رشته مشمول بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر می شود. متقاضیان درصورت تمایل می توانند برای ثبت نام و عضویت در این 

صندوق به سامانه صندوق بیمه عشایر به نشانی www.roostaa.ir مراجعه کنند.

شاغلان کسب وکار خانگی مشمول حمایت بیمه ای می شوند؟

چگونه رئیس
 خودمان باشیم؟

مراحل 
قانونی ایجاد 

 یک شغل
 و کسب وکار 

خانگی 

یکی از مسائل مهم در ایجاد هر نوع کسب وکاری ازجمله 
کسب وکارهای خانگی تامین سرمایه لازم است. از آنجا که در 
کسب وکارهای خانگی برای خرید یا اجاره دفتر، حقوق کارمندان 
و خرید اغلب تجهیزات و مواردی از این دست هزینه ای پرداخت 
نمی کنید، بسته به شغل انتخابی، به سرمایه گذاری خیلی زیادی 
نیاز نخواهید داشت. در دنیا هم وضع به همین منوال است؛ چنان 
که براساس آمارهای معتبر در نقاط مختلف جهان 44 درصد از 
کسب وکارهای خانگی در شروع راه اندازی کمتر از 5 هزار دلار 
سرمایه گذاری می کنند. بیش از 60 درصد از کسب وکارهای 
خانگی نیاز به هیچ سرمایه ای ندارند. بیش از 20 درصد از آنها به 
سرمایه ای بین 5 تا 10 میلیون تومان نیاز دارند. باقی مشاغل نیز 
براساس بزرگی و کوچکی با استفاده از سرمایه های اولیه مختلف 
 قابل انجام هستند. به طور کلی در ایران با سرمایه ای کم یک تا

 10 میلیون تومان امکان کارآفرینی در منزل وجود دارد.

فعالیت در حوزه مشاغل خانگی به3صورت امکان پذیر است:
الف( انجام فعالیت به صورت کارمزدی برای کارفرمای خارج از 

محیط مسکونی )متقاضی تحت پوشش(
ب ( انجام فعالیت مستقل، اعم از  تامین مواداولیه تا عرضه محصول 

به خارج از محیط مسکونی )متقاضی مستقل(
ج( انجام فعالیت به صورت تعاونی، یا مشارکت با بنگاه های 
بالادستی تامین کننده مواداولیه و عرضه محصول آنان در بازار، 

ترجیحا به صورت کسب وکار خوشه ای )پشتیبان(

متقاضیان دارای مجوز مشاغل خانگی، 
می توانند از تسهیلات مشاغل 

خانگی بهره مند شوند. البته اعطای 
تسهیلات و وام تابع ضوابط و 
شرایط بانک هاست، در نتیجه 
باید بدانید اخذ مجوز برای 
شروع یک کسب وکار خانگی 

به مفهوم الزام برای دریافت 
تسهیلات نیست. اما به طور 

کلی متقاضیان دریافت وام 
مشاغل خانگی می توانند بر 

مبنای دسته بندی شغلی خود با 
فرایند ثبت نام و دریافت وام آشنا 

شده و در کوتاه ترین زمان ممکن 
نسبت به تقاضای دریافت وام اقدام کنند.

گرفتن مجوز مشاغل خانگی برای اشخاصی 
که کسب وکار خانگی دارند و در فضای 
مسکونی به تولید و عرضه محصولات خود 
می پردازند، مزایای زیادی به همراه دارد. این 
مجوز در واقع مانند جواز کسب عمل می کند 
و دارندگان آن علاوه بر اجازه فعالیت در فضای 
مسکونی می توانند از وام و تسهیلات بانکی 

و… بهره مند شوند. 
یکی از مهم ترین مزایایی که دریافت 

مجوز مشاغل خانگی برای اشخاص 1
دارد استفاده و بهره برداری از وام و تسهیلات 
بانکی است. همه کسانی که دارای مجوز 
کسب وکار مشاغل خانگی هستند و به تأیید 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسیده 
باشند می توانند به راحتی از این امکانات 

بهره مند شوند.
یکی دیگر از مزیت های دریافت مجوز 

کسب وکار و مشاغل خانگی این است 2
که به اشخاص امکان استفاده و فعالیت در 
بازارهای محلی شهرداری برای عرضه 

محصولاتشان را می دهد.
کسانی که دارای مجوز و کسب وکار  خانگی هستند از پرداخت عوارض و 3

مالیات تجاری و اداری معاف خواهند بود.
 صاحبان کسب وکار های خانگی 

می توانند با ارائه مدارک و مجوز 4
قانونی، خود را بدون اقدام به ثبت شرکت خود 
و اعضای کسب وکار بیمه کنند و از مزایای آن 

بهره مند شوند.

چقدر پول لازم داریم؟

 چگونه در حوزه مشاغل خانگی 
فعالیت کنیم؟

آیا به مشاغل خانگی وام بانکی تعلق می گیرد؟

تمدید مجوز
مدت اعتبار مجوز مشاغل خانگی 5ساله است. البته این اعتبار برای رشته های مرتبط با صنایع 
و مواد غذایی و امور فرهنگی و هنری 2ساله است و پس از آن، اعتبار آن به اتمام می رسد. با این 
حال طبق مقررات موجود، درصورتی که اشخاص متقاضی، واجد شرایط باشند، امکان تمدید 
این مجوزها وجود دارد. برای تمدید مجوز مشاغل خانگی باید تمام مراحل را از ابتدا طی و همه 

مدارک را دوباره در سامانه بارگذاری کنید.

مزایای
 دریافت مجوز 

چگونه 
وام بگیریم؟

وام مشاغل خانگی از دسته تسهیلاتی به شمار 
می آید که فقط در اختیار افراد واجد شرایط قرار می گیرد. 

این وام به صورت قرض الحسنه بوده و با اقساط بلندمدت به 
صاحبان مشاغل ارائه می شود. برای پیگیری تقاضای وام مشاغل 

خانگی باید به سامانه mkh.mcls.gov.ir مراجعه و مراحل 
ثبت نام را تکمیل کنید. پس از انجام ثبت نام وام مشاغل خانگی 
در خواست ارائه شده در مراجع ذی ربط بررسی می شود. در این 
زمان باید منتظر بمانید تا درصورت پذیرش، کارشناسان با 

شما برای مراحل تخصیص وام ارتباط برقرار کنند. 
در غیراین صورت می توانید از بخش پیگیری در 

سامانه، وام خود را پیگیری کنید.

 نکات عمومی درباره
 دریافت مجوز

زمان مورد نیاز برای دریافت مجوز: 1
 حدود 10روز کاری از زمان ارسال درخواست

شرایط دریافت مجوز: 2
 داشتن فضای کار در یک محل مسکونی

مدارک مورد نیاز برای دریافت مجوز:  کپی کارت ملی و شناسنامه و…3

ثبت نام
 جواز کسب

برای ثبت نام جواز کسب مشاغل خانگی ابتدا 
باید وارد سامانه مشاغل خانگی کشور به نشانی 

mkh.mcls.gov.ir شده و درخواست خود را ثبت 
کنید. بعد از ثبت نام باید طرح توجیهی کسب وکار خود 

را  و سپس اسناد تامین سرمایه و تمکن مالی را ارائه 
دهید. نهادهای اجرایی درخواست شما را بررسی کرده 
و درصورت تأیید، مجوز کسب مشاغل خانگی صادر 

می شود. روند بررسی درخواست یک هفته 
به طول می انجامد.
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کاسبی در  بازار موبایل

مرسوم ترین نمونه های کسب وکارهای خانگی  کدامند؟
دست سازه ها، پرورش گیاهان زینتی، پخت وپز خانگی، تولید محتوای 
وب سایت و شبکه های اجتماعی، ترجمه و ویراستاری، طراح گرافیک، تدریس 
آنلاین، طراحی دوخت لباس، تعمیرات وسایل در منزل، کسب درآمد از طریق 
فریلنسری، مدیریت شبکه های اجتماعی، پرستاری از کودکان و سالمندان 
در منزل، بازاریابی محصولات در منزل، حسابداری در منزل،سرمایه لازم 

برای راه اندازی کسب وکارهای خانگی، تولید شمع، تولید چیپس میوه، تولید 
عروسک، تولید محصولات ارگانیگ، تولید شیرینی و دسر، تولید انواع غذاها 
و فینگرفود، تولید زیورآلات و اکسسوری، تولید کیف و وسایل چرمی، تولید 
ست های آشپرخانه،پرورش قارچ، پرورش پرنده های زینتی، پرورش ماهی های 

زینتی.

امروزه تلفن همراه به بخش مهمی از زندگی 
انسان ها تبدیل شده است، به طوری که تعداد 
تلفن های همراه در جهان از 7.5میلیارد فراتر 
رفته است. تعداد گوشی ها و خطوط تلفن 
همراه در برخی کشورها از کل جمعیت همان 
کشورها نیز بیشتر است. این آمار نشان دهنده 
تقاضای روزافزون برای لوازم جانبی موبایل 
است. در نتیجه فرصتی طلایی را برای ایجاد 

یک کسب وکار خانگی پرسود، فراهم می کند.

چرا فروش لوازم جانبی موبایل؟
1( بازار لوازم جانبی موبایل بسیار گسترده و 
متنوع است. این تنوع به شما امکان می دهد 
تا با توجه به سلیقه و نیاز مشتریان خود، طیف 

وسیعی از محصولات را عرضه کنید.
2( ایجاد این کسب وکار به تجهیزات و سرمایه 
اولیه زیادی نیاز ندارد. شما می توانید با 
راه اندازی یک صفحه در شبکه های اجتماعی 
یا وب سایت اینترنتی، به راحتی کار خود را 

آغاز کنید.
3( اگر به دنیای دیجیتال و گجت ها علاقه 
دارید، این کسب وکار می تواند برای شما بسیار 

جذاب و لذتبخش باشد.

چگونه شروع کنیم؟
1( نخستین قدم، انجام تحقیقات بازار و 
شناسایی نیازها و سلیقه مشتریان است. به این 
منظور می توانید به پرفروش ترین لوازم جانبی 
موبایل در بازار، نظرات و تجربیات سایر فعالان 
در این حوزه و همچنین سلایق و نیازهای 

اطرافیان خود بپردازید.
2( پس از انجام تحقیقات بازار، نوبت به انتخاب 
محصولاتی می رسد که می خواهید بفروشید. 
در این مرحله باید به تنوع محصولات، کیفیت، 

قیمت و برند آنها توجه داشته باشید.
3( با مراجعه به عمده فروشی ها یا فروشگاه های 
آنلاین، کالاهای مورد نیاز خود را تأمین کنید.

4( استفاده از شبکه های اجتماعی، تبلیغات 
آنلاین و ارائه خدمات پس از فروش مناسب، 
 ازجمله روش های مؤثر برای بازاریابی

 هستند.

نکات کلیدی
1( همواره به دنبال جدیدترین و پرفروش ترین 

لوازم جانبی موبایل باشید.
2( به مشتریان خود خدمات باکیفیت و 
رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها را 

جلب کنید.
3( قیمت محصولات خود را به گونه ای تعیین 
کنید که در عین حال که سودآور باشد، رقابتی 

نیز باشد.
4( با خلاقیت و ارائه ایده های جدید، می توانید 
از رقبا پیشی بگیرید و در این بازار پررونق، 

جایگاه خود را تثبیت کنید.

ایده های پولساز  با سرمایه کم
 کدام مسیرها برای کسب درآمد از شغل خانگی هموارتر است؟

توجه به سلامت، طراوت و زیبایی 
پوست سال هاست که در میان 
قشر بزرگی از جوامع افزایش یافته 
است  در نتیجه فعالیت در این بازار 
می تواند به شدت پر سود باشد. 
برای شروع می توانید با دریافت 
مجوزهای لازم ازوزارت بهداشت، 
در یکی از بخش های این حوزه قدم 
بردارید. مثلا ترک خوردن لب، 
مشکلی رایج در فصل های بهار و 
پاییز است.  مرهم لب یا بالم لب، 
راه حلی ساده و مؤثر برای رفع این 
مشکل است. از این رو تولید  این 
محصول هم با هزینه کم مقدور 

است و هم درآمدزا.

اگر به تولید محصولات آرایشی و 
بهداشتی علاقه دارید، می توانید 
با گذراندن دوره های آموزشی 
و تهیه مواداولیه باکیفیت، به 
تولید محصولات مرتبط با پوست 
به صورت خانگی اقدام کنید. 
در این روش، شما می توانید از 
مواد طبیعی و ارگانیک در تولید 
این محصول استفاده کنید و به 
این ترتیب، محصولی منحصر به 
فرد و باکیفیت را به بازار عرضه 
کنید. اگر به تولید این محصولات 
تمایل ندارید، می توانید با انتخاب 
برندهای معتبر و باکیفیت، به 

فروش این محصول اقدام کنید. 

2روش برای ورود به بازار محصولات مراقبت از پوست

استفاده از مواداولیه مرغوب و ارگانیک، کیفیت نهایی محصول 
شما را افزایش می دهد و به جلب رضایت مشتریان کمک 
می کند. ارائه انواع مختلف محصولات مرتبط با پوست با رایحه ها 
و طعم های گوناگون، می تواند به جذب مشتریان بیشتر کمک 

کند. برای معرفی محصول خود به مشتریان، از روش های مختلف 
بازاریابی و تبلیغات مانند شبکه های اجتماعی، وب سایت و یا 
تبلیغات چاپی استفاده کنید. به مشتریان خود خدمات باکیفیت 

و رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها را جلب کنید.

نکات کلیدی برای موفقیت

بازاری پررونق
با توجه به نیاز روزافزون به 

محصولات مرتبط با پوست، ایجاد 
یک کسب وکار در این زمینه می تواند 
ایده ای پرسود و کم سرمایه باشد. شما 

می توانید با سرمایه اولیه اندک، اقدام به 
تولید یا فروش این محصولات در 

قالب یک کسب وکار خانگی 
کنید.

همواره افراد به دنبال راه هایی برای کسب درآمد و استقلال مالی هستند. ایجاد کسب وکار خانگی یکی از این راه هاست که می تواند با سرمایه 
کم و در فضای خانه انجام شود. در این گزارش، چند ایده جذاب برای ایجاد کسب وکار خانگی با سرمایه کم معرفی شده است که هر کدام 

می تواند فرصتی عالی برای کسب درآمد و تحقق آرزوهایتان باشد.

راهنما
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قانون درباره مشاغل خانگی چه می گوید؟
مطابق ماده 2قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، مشاغل خانگی شامل 
آن دسته از فعالیت هایی است که توسط عضو یا اعضای خانواده در فضای مسکونی 
در قالب یک طرح کسب وکار بدون مزاحمت و ایجاد اخلال در آرامش واحدهای 
مسکونی همجوار شکل می گیرد و به تولید خدمت یا کالای قابل عرضه به بازار 

خارج از محیط مسکونی منجر می شود.

 برابر بند 5ماده 7قانون »ساماندهی و حمایت مشاغل خانگی« دولت می تواند 
بنا به پیشنهاد ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی نسبت به تعیین 
ضوابط حمایتی در زمینه های مالیات، تأمین وام قرض الحسنه اشتغال، حق بیمه 
خویش فرما، تعرفه مصرف آب، برق و سوخت مصرفی، ظرف 3 ماه از تصویب این 

قانون، اقدام و اعتبار مورد نیاز را در بودجه سنواتی محاسبه و لحاظ کند.

عکاسی
 تبدیل ذوق به درآمد

 این روزها شبکه های اجتماعی نقشی اساسی در 
فضای کسب وکارها و حتی زندگی برخی افراد ایفا 
می کنند. بسیاری از کسب وکارها و حتی افراد 
به دنبال تصاویری زیبا و جذاب از محصولات خود 
برای اشتراک گذاری در این نوع فضاها هستند. 
این موضوع، فرصتی عالی برای عکاسان با استعداد 
فراهم می کند تا با ارائه خدمات عکاسی، به کسب 

درآمد بپردازند.

 چرا عکاسی با موبایل؟
برای راه اندازی این کسب وکار به تجهیزات عکاسی 
گرانقیمت نیازی ندارید. تنها کافی است یک گوشی 
موبایل با دوربین باکیفیت داشته باشید. اگر به عکاسی 
و خلق تصاویر زیبا علاقه دارید، این کسب وکار می تواند 
برای شما بسیار لذتبخش و جذاب باشد. با توجه به 
گسترش شبکه های اجتماعی و تمایل کسب وکارها 
و افراد به اشتراک گذاری تصاویر باکیفیت، تقاضا 
برای خدمات عکاسی با موبایل روزبه روز در حال 

افزایش است.
 مراحل ایجاد کسب وکار

 برای ارتقای مهارت های عکاسی خود، 
می توانید در دوره های آموزشی حضوری 1

یا غیرحضوری شرکت کنید.
منابع آموزشی آنلاین مانند ویدئوهای 

آموزشی و مقالات تخصصی، می توانند به 2
شما در یادگیری مهارت کمک کنند.

پس از یادگیری عکاسی، نوبت به ویرایش 
عکس ها می رسد. با استفاده از 3

اپلیکیشن های ویرایش عکس موبایل، می توانید 
تصاویر خود را به طور حرفه ای ویرایش و بهینه 

کنید.
 برای جذب مشتری، به نمونه کارهای 

قوی نیاز دارید. از دوستان و آشنایان 4
خود بخواهید که به عنوان مدل عکاسی شما عمل 

کنند و از آنها عکس بگیرید.
 برای معرفی خدمات خود به مشتریان، 

از روش های مختلف بازاریابی و تبلیغات 5
مانند شبکه های اجتماعی، وب سایت یا تبلیغات 

چاپی استفاده کنید.
 به مشتریان خود خدمات باکیفیت و 

رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها 6
را جلب کنید.

 مشتریان بالقوه
کسب وکارها و افراد برای عکس های 

صفحات مجازی، پروفایل، عکس های 1
خانوادگی، عکس های سفر و سایر مناسبت ها به 

خدمات عکاسی نیاز دارند.
 فروشگاه های آنلاین برای نمایش 

محصولات خود به عکس های باکیفیت 2
نیاز دارند.

کسب وکارهای محلی می توانند از 
خدمات عکاسی شما برای تبلیغات خود 3

استفاده کنند.

 کسب وکار خانگی اینترنتی
در دورانی زندگی می کنیم که اینترنت را برای 

گسترش کسب وکار خود در اختیار داریم. این 
روزها تجارت آنلاین پیشرفت قابل توجهی داشته 

است. به این ترتیب سایر مشاغل نیز برای موفقیت 
در کسب وکار، به استفاده از ابزار اینترنت نیاز دارند. 

با استفاده از اینترنت می توان با سرمایه کم کسب وکار 
تازه ای ایجاد کرد.

راه اندازی فروشگاه های اینترنتی یکی از این 
روش هاست. فروشگاه اینترنتی ممکن است یک پیچ 1

یا کانال در شبکه های اجتماعی یا یک وب سایت اینترنتی باشد. 
برای راه اندازی فروشگاه بهتر است ابتدا روی محصول خاصی 

متمرکز شوید و تنوع محصولاتی که در فروشگاه ارائه می کنید، 
محدود باشد.

 کار پروژه ای یا فریلنسر از دیگر روش های کسب وکار اینترنتی 
است. فریلنسرها به صورت کلمه ای، ساعتی یا پروژه ای کار 2

می کنند. افرادی که علاقه مند به نوشتن و تحقیق هستند، این امکان را 
دارند که به عنوان تولید کننده محتوا با برخی سایت ها و شرکت ها همکاری 

کنند. ویراستارهای فریلنسر نیز برای ویرایش مطالب از قبیل اصلاح 
خطاهای املایی، نگارشی و گرامری با نویسندگان همکاری می کنند.

 امکان ارائه خدماتی از قبیل مشاوره سئو، توسعه دهنده وب، مشاوره 
رسانه های اجتماعی، مشاوره کسب وکارهای اینترنتی و خانگی یا سایر 3

انواع کسب وکارها، مشاوره سلامت، طراحی و فروش اپلیکیشن، نوشتن رزومه برای 
دیگران و بسیاری از فعالیت های متنوع دیگر از روش هایی هستند که در آن تنها با 

استفاده از اینترنت امکان کسب درآمد وجود دارد.
 برای فروش محصولات تولیدی نیز می توان فروشگاه مجازی تاسیس کرد. 

بسیاری  از افراد امروزه از همین طریق به فروش محصولات خود اقدام می کنند. 4
برای تاسیس فروشگاه اینترنتی نیز می توان شخصا اقدام کرد یا از افرادی که در این زمینه 

تخصص و مهارت دارند، کمک گرفت.

آموزش به مثابه
 کسب وکاری خانگی

یکی از بهترین روش های راه اندازی 
کسب وکار خانگی با سرمایه کم به ویژه 
برای افرادی که در زمینه ای خاص 
تخصص دارند، آموزش است. آموزش 
آنلاین روشی بسیار انعطاف پذیر برای 
کسب درآمد افراد آموزش دهنده 
و کسب مهارت افرادی است که از 
آموزش های آنلاین بهره می گیرند. 
برای کسب درآمد از طریق آموزش 
آنلاین افراد این امکان را دارند که 
از طریق وب سایت های مختلف 

تدریس آنلاین داشته باشند.
 در این صورت نیازی نیست که 
افراد شخصا دنبال مشتری 
باشند. علاوه بر این افراد 
می توانند با راه اندازی 
در  شخصی  صفحه ای 
شبکه های اجتماعی یا 
سایت شخصی به معرفی 
خدمات خود و آموزش 
متقاضیان بپردازند. 
طریق  از  تدریس 
ابزارهای ارتباطی نظیر 
اسکایپ یا واتساپ و... 
نیز از مرسوم ترین 
روش های آموزش 

مجازی است.

 فروشگاه  عرضه وسایل دست دوم
ایجاد فروشگاه هایی برای فروش وسایل 
دست دوم نیز ایده جالبی برای کسب درآمد 
است. سمساری های خانگی امروزه رایج هستند. 
بسیاری از افراد لوازم مورد نیاز خود را با قیمت 
پایین تر از این فروشگاه ها تهیه می کنند. 
بسیاری از فروشگا ه های اشتراکی، اصلا مالک 
تجهیزاتی که به فروش می رسانند، نیستند.  
در واقع تنها فروشگاهی راه اندازی کرده اند 
که در آن اجناس سایرین را عرضه می کنند. 
از فروش این اجناس نیز درصد خود را 

می گیرند.

گل و گیاه؛ طراوت طبیعت 
در کسب وکار شما

در دنیای شلوغ و پرشتاب امروز، بسیاری از افراد 
به دنبال راه هایی برای ایجاد فضایی آرامش بخش و 
دلنشین در خانه خود هستند. پرورش و فروش گل 
و گیاه ازجمله کارهایی است که می تواند کسب وکار 
موفقی را شکل دهد. در این بین اجرای طرح هایی 
خلاقانه مانند خانه سبز و دیوار سبز، راه حلی ایده آل 

برای کسب درآمد خانگی است.

خدمات دکوراسیون
 شغل خانگی هنرمندانه

دکوراسیون منزل، نقشی اساسی در زیبایی، آرامش 
و کارآمدی فضای زندگی شما ایفا می کند. بسیاری 

از افراد به دنبال متخصصانی هستند که بتوانند 
به آنها در چیدمان و دکوراسیون منزلشان 

کمک کنند.

مراحل راه اندازی کسب وکار
 یادگیری اصول طراحی و اجرای خانه سبز و دیوار سبز: برای راه اندازی این کسب وکار، به 

دانش و تخصص کافی در این زمینه نیاز دارید. می توانید با گذراندن دوره های آموزشی 1
حضوری یا غیرحضوری، این دانش را به دست آورید.

 برای اجرای خانه سبز و دیوار سبز، به تجهیزاتی مانند گلدان، گیاه، خاک، کود، سیستم آبیاری 
و سایر موارد نیاز دارید.2

 برای جذب مشتری، باید خدمات خود را به طور مؤثر به مخاطبان معرفی کنید. استفاده از 
شبکه های اجتماعی، وب سایت یا تبلیغات چاپی، می تواند به شما در این امر کمک کند.3

4 به مشتریان خود خدمات باکیفیت و رضایت بخشی ارائه دهید تا وفاداری آنها را جلب کنید.

چرا خدمات دکوراسیون منزل؟
با توجه به اهمیت دکوراسیون در زندگی افراد، تقاضا برای خدمات دکوراسیون منزل همیشه 

وجود دارد.1
خود، کارتان را آغاز کنید.2 راه اندازی این کسب وکار به سرمایه اولیه زیادی نیازی ندارد. شما می توانید با ایده ها و خلاقیت 
 سلیقه افراد در زمینه دکوراسیون بسیار متنوع است. این موضوع به شما امکان می دهد تا با ارائه 

ایده های مختلف، مشتریان گوناگونی را جذب کنید.3

کسب وکار اشتراکی
یکی دیگر از روش های کسب وکار خانگی 

که به سرمایه چندانی نیاز ندارد، کسب وکار 
اشتراکی است. در این نوع کسب وکارها افراد در واقع 

بازاریاب یا واسطه بین فروشنده و خریدار هستند. در ایران 
این روش کسب درآمد خانگی چندان شناخته شده نیست؛ 

اما بسیاری از افراد از این روش روزانه تا میلیون ها تومان درآمد 
کسب می کنند. بازاریابی فروش یکی از کسب وکارهای اشتراکی 
خانگی به شمار می رود. بسیاری از شرکت های سرمایه گذاری 

بزرگ از قبیل سامسونگ، ال جی، علی بابا، دیجی کالا و بسیاری 
از شرکت های بزرگ امکاناتی فراهم کرده اند که افراد 

می توانند از طریق اینترنتی یا تلفنی کار فروش را 
برای این شرکت ها انجام دهند و از هر 

فروش درصد بگیرند.

نکتهها
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یب  یا و معا ا مز
کارآفرینی در خانه

مشاغل خانگی و کسب وکار در 
منزل مزایا و معایب قابل توجهی 
دارد و خوب است پیش از شروع 
این نوع کسب وکارها از آنها آگاه 

باشید.

  مزایا
1( آزادی و استقلال عمل بیشتر

2( ساعات کاری انعطاف پذیر
3( ایجاد تعادل و موازنه بیشتر بین 

کار و زندگی
4( پایین بودن هزینه راه اندازی 
کسب وکار در مقایسه با بسیاری از 

مشاغل دیگر
5( ریسک پایین تر

و  کاری  زمان  آزادبودن   )6
امکان کارکردن به صورت پاره وقت

7( در اختیار داشتن زمان بیشتر برای 
انجام کارها

8( تناسب برخی مشاغل با 
ویژگی های جسمی  افراد معلول و 

کم توان
9( تناسب مشاغل با شرایط اقشار 

مختلف جامعه
10( امکان انجام مسئولیت های 
خانوادگی همزمان با انجام 
افرادی  مسئولیت های کاری. 
که به مشاغل خانگی می پردازند، 
زمان بیشتری برای پرداختن به 
مسئولیت های خانوادگی از قبیل 

پرورش و تربیت فرزندان دارند.
11( احتمال موفقیت بالا

12( امکان مشارکت خانوادگی و 
کمک گرفتن از اعضای خانواده و 

دوستان در انجام کارها.

  معایب
1( نیاز به اینترنت پرسرعت در برخی 

مشاغل
2( افزایش انتظارات و توقعات 

اطرافیان
3( در ابتدای راه اندازی کسب وکار 
خانگی باید زمان زیادی صرف کار 
شود. این موضوع اغلب باعث اعتراض 
اطرافیان می شود. به ویژه اگر درک 

درستی از کار شما نداشته باشند.
4( کاهش تحرک

5( از بین رفتن مرز بین کار و زندگی
6( سخت بودن بازگشت به کار بیرون 

از منزل
7( احساس کسالت و بی برنامگی

تاسیس کسب وکار خانگی اگر مطابق اصول و برنامه 
باشد، احتمال موفقیتش بالاست اما اگر بدون 
برنامه ریزی به سمت ایجاد کسب وکار خانگی بروید 
قطعا ریسک بالایی را به سرمایه خانواده خود تحمیل 
خواهید کرد. برای کاهش این ریسک و افزایش 
احتمال موفقیت خود در ایجاد کسب وکار خانگی خود 

باید دست کم 8نکته زیر را مدنظر قرار دهید:

8نکته طلایی برای  
ایجاد کسب وکار خانگی

 ایده  مشخص و قوی 
فردی که به دنبال راه اندازی کسب وکار خانگی 
است، برای یافتن ایده عالی باید بر ویژگی ها و 
شرایط خودش تمرکز کند.

ل  ر منز لیت  د سب  فعا ی منا مین فضا تأ
برای انجام کسب وکارهای خانگی و مدیریت مسائل 

کاری و زندگی شخصی باید فضایی اختصاصی و 
متناسب با نوع و میزان فعالیت شغلی خود درنظر 

بگیرید.  شناخت بازار فروش
هر کسب وکاری به مشتری نیاز دارد. داشتن ایده 
خلاقانه و بکر حتما به این معنی نیست که کالا یا 
خدمات شما مشتری دارد. در نتیجه قبل از شروع 
کسب وکارتان، باید بازار فروش کالا یا خدمات تان 
را به درستی شناسایی کنید. 

قبا خت ر  شنا
شناخت رقبا از چند جنبه دارای اهمیت است؛ 

اول اینکه با آگاهی از نحوه فعالیت آنها می توانید 
کسب وکار خود را با ایجاد تغییراتی متمایز کنید. با 
ایجاد تمایز، شما نزد مشتری ها برجسته می شوید.   حفظ شغل فعلی در آغاز کار

 بهتر است قبل از ترک شغل فعلی، خود را در 
شغل خانگی مدنظرتان محک بزنید، یعنی مثلا 
ابتدا به صورت پاره وقت به کسب درآمد از شغل 
خانگی تان بپردازید و اگر حس کردید می توانید 
موفق شوید کار فعلی خود را ترک کنید.

جه  د مین بو جه به تأ  تو
برای ایجاد هر کسب وکاری به بودجه نیاز است. باید 
فهرستی از تجهیزات مورد نیاز تهیه کنید و بودجه 

مورد نیاز را تخمین بزنید. پس از تخمین بودجه، 
برای تأمین هزینه ها برنامه ریزی کنید.

انتخاب ساختار برای کسب وکار
ایجاد کسب وکار خانگی می تواند در قالب مالکیت 
شخصی، مشارکت عمومی، مشارکت محدود، 
شرکت با مسئولیت محدود و سایر موارد انجام 
گیرد.

ر  کا  بیمه کسب و
با بیمه کسب وکار خانگی خود را در برابر 

خسارت های مالی محافظت کنید. البته برای 
انتخاب نوع بیمه مناسب شغل خود بهتر است با 

یک کارشناس بیمه مشورت کنید.

نکتهها
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